



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

# Bispelundslægten

*o. 1660-1953*

AARHUS

---

1957

# Bispielundslægten

*o. 1660-1953*

# Bispelundslægten

*o. 1660-1953*

AARHUS AMTSTIDENDES BOGTRYKKERI

1957

## FORORD

I efteråret 1955 indbød underskrevne Bispelundslægtens medlemmer til at tegne sig som købere af en slægtsbog, som jeg med værdifuld bistand af afdøde politimester Andersen, Grenaa, der var indgiftet i slægten, har samlet og ordnet i et register.

Forudsætningen for, at registret kunne udgives, var en bestilling på 300 eksemplarer, og skønt dette tal ikke er nået, er det dog nu lykkedes ved overordentlig velvilje fra interesseret side at få bogen fremstillet til den opgivne pris: 20 kr. pr. stk. + porto og opkrævning ved forsendelsen, hvilket også gælder for senere bestillinger, så længe oplag haves.

Registret omfatter slægten i opstigende linie samt de i slægten indgiftede og så vidt muligt disses ophav, så der er mulighed for at få et fingerpeg, hvis nogen vil undersøge sidelinier.

Alle, som har medvirket ved fremskaffelse af oplysninger, bringer jeg min bedste tak, i særdeleshed de præster, der velvilligt har ydet bistand til udskrift af kirkebøgerne.

Mågevej 18, Skanderborg.

Venlig hilsen

*Aksel Sørensen.*

## INDLEDNING

På den tid, da Peder Jensen Lodehat var biskop i Aarhus (fra 1386 til 1395), skænkede kantoren Niels Bille Aarhus domkirke den gård i Lille Fulden, som i matrikullen 1688 har nr. 6 (det senere Bispelund). Ved brev af 6. december 1558 overdrog Kongen gården til bispeembedet, der besad den, til Søren Nielsen som den sidste fæster købte den.

I landsarkivet, Viborg, findes arkivalier fra bispekantoret i Aarhus, men mange af papirerne er ilde medtagne, f. eks. ved at have ligget ubeskyttede på et loft, så kalk og bankerot faldt ned imellem dem, når murerne reparerede taget og lod affaldet ligge efter sig, eller fugt og mug angreb papirerne, så de påfaldende lignede molboens pølse.

Der har derfor ikke været lejlighed til at følge slægten længere tilbage end til matrikullen 1660. Der er dog ingen grund til at antage, at den ikke har været brugt længere tilbage i tiden, idet et fæste af en gård under bispen nok var værd at anstrenge sig for at beholde. Bønderne på bispernes og kirkens jorder havde gode vilkår imod deres standsfæller under adelen, idet de var fri for at arbejde på hovmarken og ikke kunne straffes af godsejeren eller ridefogden med træhest, pisk eller hundehul, ligesom de heller ikke kunne tages til soldat. Det skete først, da almindelig værnepligt blev indført. Deres ægtkørsel for bispen var en tålelig byrde i sammenligning med bøndernes hoveri. Det er måske forklaringen på, at bispernes bønder har nydt mere end almindelig anseelse mellem standsfæller.

## BISPELUNDSLÆGTEN 1660–1953

I Beder sogn ligger gården Bispelund, som før lå i Fulden, men blev flyttet til sin nuværende plads efter en brand 1760.

Den hørte som fæstegård under bispeembedet i Aarhus og er under matrikul nr. 6 optaget i den gamle matrikul med hartkorn 8 tdr. 5 skp. 1 fdk. 1 alb. — Det ny hartkorn blev 6 tdr. 3 skp. 3 fdk. 2 alb.

Landgilden androg 1660: 2 ørte rug (à 10 skp.), 2 ørte byg (à 12 skp.), 2 ørte havre (à 20 skp.), 22 skilling danske, 1 svin, 2 ørte ærter.

I matrikullen 1660 er opført som

Kommunius: Bispens tjener	Brugere: Søren Nielsen Rasmus Sørensen	Lildfulden
------------------------------	--	------------

I matrikullen 1680 er opført som

Propretarius: Superintendenten i Aarhus	Brugere: Søren Nielsen Rasmus Sørensen og Jens Rasmussen	Lildfulden
---	---	------------

I matrikullen 1688 er under nr. 6 opført

Bispen i Aarhus	Jens Rasmussen Rasmus Jensen	Lildfulden
-----------------	---------------------------------	------------

Omkring 1690 deltes gården i Fulden i 2 halvgårde, hver med hartkorn 3 tdr. 1 skp. 3 fdk. 2½ alb. — Af den ene halvgård svares i landkilde 5 skp. rug, 2 tdr. byg, 3 tdr. havre, alt efter gammelt landgildemål, og i penge 18 skilling samt ½ brendsvin.

Af den anden svaredes samme mål korn og  $\frac{1}{2}$  svin, men i penge 1 mark 2 skilling, — tilsammen 10 skp. rug, 4 tdr. byg, 6 tdr. havre, 1 brendsvin og 1 mark 20 skilling danske.

1692 angives Jens Rasmussen og hustru af Lildfulden samt Rasmus Jensen og hustru smst. at have betalt 1 rdl. 2 mark i kop- og ildsteds-skat for sig og hustru. (Rigsarkivet i København).

1700 ligeledes Jens Rasmussen 1 rdl. Derimod nævnes hverken Rasmus Jensen, Mogens Jensen eller Christoffer Jensen, som var Jens Rasmussens sønner og efter hinanden fæstere af den anden halvgård.

I samlingen af »Aarhus Bispestol«s fæstebreve, som findes i landsarkivet i Viborg, kan man følge brugerne af de 2 halvgårde i Lildfulden, selv om ikke alle fæstebreve findes, da der i hvert af de bevarede henvises til forgængerer. Der er ved udstedelsen i alt væsentligt brugt samme formular, hvorfor kun eet gengives her i sin helhed og endvidere Hans Pedersens Afstaaelses-Contract 1790.

1719 11. marts udsteder biskop over Aarhus stift Johan Ocksenn fæstebrev til Hans Pedersen på »ehn halve gaard udi i Lille Fulding, som Jens Rasmussen sidst paaboede og fradøde«. (side 2).

Rasmus Jensen er opført i matrikulen 1688 sammen med Jens Rasmussen. Mogens Jensens fæstebrev findes ikke, men 6. dabr. 1727 udsteder »Theologiæ Doctor og Biscop over Aarhus Stift Johan Ocksenn« fæstebrev til Christoffer Jensen Morslet »paa den halve part af den gaard udi Lillefulding, som til Bispeembet allernaadigst er perpetueret og af Mogens Jensen før hannem beboet.« (side 15).

1738 d. 2. dabr. udsteder Peter Hygom, biskop over Aarhus stift fæstebrev til Niels Andersen af Lild-Fulling paa »den halve gaard i samme bye, som sl. Peder Hansen sidst paaboede, og skal han være forpligtet til at efterleve den forening, som er oprettet mellem ham og hans sal. formands fader Hans Pedersen, der havde afstaaet gaarden til sin søn.« (side 23).

»Peter Hygom, Biskop over Aarhus Stift gjør hermed vitterligt, at jeg haver stædt og fæstet, ligesom jeg hermed stæder og fæster til Anders Sørensen fra Hasselager — som med rigtig Pas var afskediget — den halve Gaard i Lille Fulling, som Niels Andersen sidst paaboede og fradøde, (blev begravet 13. August 1746 — 33 Aar 7 Mdr. 6 Dage gl.) med saadan Condition og Vilkor, at han samme



halve Gaard, som staar for Hartkorn 3 Tdr. 1 Skp. 3 Fdk. 2½ Alb. med tilliggende Ager, Eng og Skov maa besidde, bruge og beholde, saalænge hand Bygningen derpaa forbedrer og forsvarligen vedligeholder, dens Ager og Eng fornuftig dyrker og ej til upligt bruger eller deraf gør Fremlaan, Skoven saavidt muligt bevogter, opelsker, freder —, svarer de paabudne og paabydende Kongelige Skatter og Contributioner, erlægger aarlig i rette Tid den Landgilde, som af samme halve Gaard fra Arriels Tid er svaret aarlig i Bispegaarden i Aarhus og er efter Jordebogen:

Rug 5 Skp, Biug 2 Tdr, Havre 3 Tdr, alt med sit Opmaal efter Kongelig Forordning, ½ Brændsvin og 1 Mark 2 Skilling i Penge. Af Gaarden gøres den sædvanlige Ægt og Arbejde, naar tilsiges, er mig som sin Hosbonde og mine udskikkede hørig og lydig og iøvrigt retter sig i alle Ting efter hans Kongelig Majestæts Allernaadigste Lov og Forordninger, alt under dette sit Fæstes Forbrydelse.

Dette til Bekræftelse under min Haand og Seigl.

Aarhus Bispegaard d. 5. Jan. 1750.

P. Hygom.«

Fordringerne i Anders Sørensens fæstebrev er noget stærkere udformet end almindeligt. Udtrykkene, at »fæsteren må nyde, bruge og beholde ejendommen i sin livs tid, når han tilbørligen dyrker og gjøder sin jord, holder gårdens bygning forsvarlig og vel vedlige, i rette tid svarer de allernådigst påbudne kgl. skatter samt landgilde«, er forandret til, at »han må besidde, bruge og beholde ejendommen, sålænge han bygningen derpaa forbedrer og forsvarlige vedligeholder, dens ager og eng fornuftig dyrker og ej til upligt bruger eller deraf gør fremlån, skoven såvidt muligt bevogter, opelsker og freder.« Men når man erindrer, at Peder Hansen, som var fæster efter sin fader, sad i fængsel 3½ år, inden han blev henrettet 11. sptbr. 1738, og at Niels Andersen, som fik fæstebrev 2. dabr. 1738, kun levede til august 1746, hvorefter Anders Sørensen fik fæstebrev 5. januar 1750, må det ikke undre, om gården i disse 15 år har fået præg af misrøgt.

1752 d. 8. nvbr. underskriver Peder Hansens søn Hans Pedersen, født 1734 i Lillefulding, med Anders Sørensen og Søren Jensen som vitterlighedsvidner »opholdscontract for sin kiære Svigermoder Anne

Sørens Datter«. (Enke efter Christopher Jensen Morslet, der døde 1749 — 62 år gl.).

1762 d. 13. febr. udsteder Peter Hygom, biskop over Aarhus stift, fæstebrev til Hans Pedersen af Lilfulden på »den halve Gaard, som Anders Sørensens formedelst påkommen Ildebrand og anden vanlykke ved Skrivelse af 19. martii 1760 lovligen haver frasagt sig.« — Da Hans Pedersen allerede 13. juni 1755 har modtaget fæstebrev »paa den halve Gaard, som hans Svigermoder Anne Sørensdaughter hidtil haver beboet og nu for hannem godvillig afstaaet og opladt«, er nu de to halvgårde forenet og fik ved udflytningen navnet Bispelund.

Anders Sørensens og hustru skal for deres levetid forundes 5 fag hus af Hans Pedersens ildsted ved vestre ende til beboelse, samt en liden hauge synden for nævnte 5 fag hus, som og derefter af 2de mænd d. 2den juni 1760 er bleven anset til fuldkommen beboelse for bemeldte Anders Sørensens og familie.

### AFSTÆLSES-CONTRACT

Da jeg underskrevne Hans Pedersen, Fæster af den Bispestolen i Aarhus tilhørende og fra Lilfulden Bye udflyttede Gaard, Bispelund kaldet, ikke formedelst min og Hustrus Alderdom og Svaghed længere kan forestaa bemeldte ifæstehavende Gaard, men seer mig nødsaget til at oplade og afstaa samme for min Søn Niels Hansen, imod at nyde deraf et taaleligt Ophold, saa ere vi desangaaende i Mindelighed saaledes bleven forenede:

Afstaar jeg denne min ifæstehavende Gaard Bispelund med tilhørende Besætning, levende Creaturer af alle Slags samt min hele Indboe af hvad Navn nævnes kand, til min Søn Niels Hansen, som samme tiltræder og fra hans Fæstebrevs Dato svarer alle Contributioner og Afgifter af hvad Navn have kand.

Nyder jeg og min Hustru derimod (for at afstaa Gaarden med Besætning og Tilbehør) for vor Livstid fri Husværelse og Underholdning i Gaarden, saaledes at vi med ham søger Dug og Disk og nyder vores Føde samlet, saa længe ingen billig Aarsag gives til Separation og særskilt Husholdning. Men dersom jeg eller Hustru formedelst en og anden Aarsag skulle foranlediges til at ophæve denne fælles Økonomi, skal han

forskaffe os den øverste Stue til fri Beboelse, og det lidet Stykke Jord, som ligger ved den søndre Ende af Stuehuset til en Kaalhave, som dertil indhegnes, samt til Underholdning levere os aarlig i 2 Terminer: 3 Tdr. Rug, 3 Tdr. Byg, 2 Lispund Flæsk, 2 fede Gæs, 6 Læs Brændsel af El eller Bøg og 2 Læster Tørv, samt Mælk og Uld af 2 Faar, og ligeledes Malkningen af en Ko, hvilke Creaturer udtages af de i Gaarden værende, og der fodres og græsses uden Betaling, og skulle samme ved Vanheld bortdø, forskaffer han os andre igen i deres Sted for hans egen Regning. — Naar en af os ved Døden afgaar, ophører af forbemeldte Aftægt een — 1 Td. Rug. og een — 1 Td. Byg og ej videre; det øvrige nyder den længstlevende uden Afkortning.

Forbeholder min Hustru og jeg os til eget Brug og Fornødenhed af det i Gaarden værende Indbo en Seng med Tilbehør, en Kakkellovn, 2 Kister, 1 Dragkiste, et Hængeskab, 1 Bord og 2 Stole, hvilket tilligemed vores øvrige Efterladenskaber samt et i foregaaende ommeldt og af Gaarden udtagne Creatur efter vor Død skal tilhøre vor Søn som Gaardens nuværende Fæster, imod at han bekoster vor Jordefærd paa en anstændig Maade saaledes som her i Egnen blandt Bønder er Skik og Brug.

Niels Hansen skal udrede et Vederlag til sine 2de andre Søkende som fuld Valuta for deres fædre- og mødrene Arv.

Peder Hansen bekommer af Gaarden en Seng med tilhørende Klæder, en Ko og 2 Faar eller i dettes Sted Penge 24 Rd. — siger fire og tyve Rigsdaler, hvormed han for sin fædre- og mødrene Arv er fornøjet.

Anne Hansdatter, der formedelst sit svage Helbred hverken ved Giftermaal eller paa anden Maade kan vente at komme til (eller fortjene) Levebrød, nyder i Steden for Arvepart efter Fader og Moder alene sin Forplejning i Gaarden hendes Levetid med Klæde og Føde, hvormed hun for sin Arvepart er fornøjet; men skulle hun ikke nyde den tilbørlige Rettighed og Omgang af Gaardens Fæster, skal han, naar hun drager af Gaarde, give hende en Seng med Klæder og en Kiste samt hendes Moders Gangklæder.

Foranstaende Vilkaar, hvormed Gaarden og dens Tilhørende afstaas, lover jeg Niels Hansen for mig og Arvinger at opfylde og efterkomme i alle Maader, som jeg det agter at tilsvare.

Til denne Ende have vi denne Contract egenhændig underskrevet og derhos formaet Anders Mogensen af Beder og Knud Sørensen af Fløjstrup med os til Vitterlighed at underskrive, ligesom vi og underdanigst beder, at vores Højgunstlige Husbonde, Højædle og Højærværdige Hr. Biskop Janson samme ville approbere og med sin Haand og Segl stadfæste til en bestandig Regel i Fremtiden.

Datum Bispelund d. 30. Juni 1790.

Hans Pedersen.            Niels Hansen            Peder Hansen.

Til Vitterlighed Underskriverne.

Anders Mogensen.            Knud Sørensen.

Foranstaaende Opholds-Contrakt bliver herved approberet.

Aarhus d. 30. Juni 1790.

H. T. Jansen.

Efter at Niels Hansens broder Peder havde modtaget sin fædre- og mødrene arv, må han have brudt med slægten, da han ikke senere nævnes som fadder ved barnedåb i familien. Hans skæbne er i øvrigt ukendt.

Matrikulkontoret i København har uden tidsangivelse anført, at en skovlod, der i Niels Hansens tid hørte til Bispelund, er henlagt under præsteembedet i Beder.

1862 udstykkedes fra Bispelund parcel matr. 12 b (Hanselund) af hartkorn 1 td. 1 skp. 1 fdk. 2 alb.

1872 ligeledes parcel 12 c (Margrethelund) af hartkorn 0 td. 5 skp. 1 fdk. 2 alb.

1872 ligeledes parcel 12 d (Højballelund) af hartkorn 1 td. 0 skp. 1 fdk. 1½ alb.

Peder Hansens ældste søn Hans Pedersen, \*1734, †1800, fik 1755 fæstebrev på den ene halvgård og 1762 tillige på den anden halvgård i Fulden, hvoraf han efter branden 1760 opførte Bispelund. Hans yngste broder Christopher Pedersen, \*1736 i Fulden 2 år efter faderens fængsling, † i Bispelund 1792, havde datteren Johanne, der blev gift med Amund Amundsen. De boede i et indsidderhus under Bispelund og havde adskillige børn, der dog alle døde som små. Huset er borte, men stedet, hvor det lå, kaldes endnu »Amunds toft«. Om Amund fortælles, at han havde så vældige kræfter, at han i et væddemål vandt

3 tdr. hvede ved at bære dem alle 3 på een gang fra Moesgård til Bispelund. Han tog dog skade deraf, hvilket ikke var underligt, da vejen var lang og over en længere strækning gik opad. Om Amund fortælles, at hans begreb om hæderlighed lå noget under, hvad folk i almindelighed anså for ærligt. Han bragte undertiden ting til huse, han ikke retmæssigt havde erhvervet sig. Når så de, det var gået ud over, klagede på Bispelund, fik de fuld erstatning. Samtidig blev så Amund anmodet om at rapse hos familien, når han ikke kunne modstå lysten til at stjæle, så Bispelunds ry for hæderlighed ikke nedsattes i folks omdømme.

I stavnsbåndets tid var en bondes mulighed for at skaffe sig eget hjem og stifte familie betydelig indskrænket ved, at en landsbys jorder var delt mellem et fastlagt antal ejendomme, der ikke hverken kunne øges eller mindskes, fordi jorden ikke var udskiftet, men opdelt og lå ager om ager hele bymarken rundt. I mange tilfælde førte dette til, at kun een søn blev gift og fik ejendom, medens de af hans søskende, der ikke blev gift, levede på ejendommen som ugifte onkler og tanter.

Under disse forhold kan man tænke sig, at bestemmelserne i Hans Pedersens afståelseskontrakt 1790 er påvirket af, at stavnsbåndets løsning 1788 gav bonden fuld bevægelsesfrihed. Måske har hans ældste søn Peder følt sig fristet til at drage ud i verden med sin arvepart på 24 rigsdaler og prøve fri mands kår? Så kunne den yngre broder Niels blive i Bispelund og få forældrene, søsteren, farbroderen Christopher, hans datter Johanne med Amund og eventuelle børn som uafrysteligt påhæng. — Det havde ellers været naturligt, at den ældste søn havde fået gården.

Den store børnedødelighed på de tider kan foruden dårlige hygiejniske forhold i almindelighed også i visse tilfælde skyldes jordemoderens mildest talt besynderlige optræden som fødselshjælperse.

Eksempelvis berettes om »madammens« medvirken ved tvillingerne Laurs og Rasmus Sørensens fødsel i Bispelund 13. jan. 1852. — De var kommen godt til verden, men var så små, at jordemoderen efter kritisk at have vurderet dem erklærede: »De kan it løw«, hvorefter ungerne blev lagt på strå og overladt til sig selv, medens jordemoderen tog hjem efter at have gjort deres mor Lisbeth i stand og uden at bekymre sig mere om børnene. Da der var gået et par timer, gik

nabokonen, som var til stede for at yde bistand, hen at se til børnene. Hun opdagede da, at den ene murrede lidt, og efter samråd med Lisbeth gjorde hun dem i stand på tilbørlig måde, og de gjorde jordemoderens ord helt til skamme ved hver især at blive over 70 år gamle.

Fortegnelse over *Bispielundslægten* i lige linie tillige med de i den indgiftede kvinder og mænd.

**A.** Niels (Søren Nielsens fader; død før 1660.)

1. Søren Nielsen af Lildfulden, død mellem 1680 og 1688

2. Rasmus Sørensen af Lildfulden, ligeledes

3. Jens Rasmussen af Lildfulden, død o. 1719

Rasmus Jensen, død o. 1700?

Mogens Jensen, \*1691, † 1757

4. Christopher Jensen Morslet, \*1687, † 1749

**A.4.** Christopher Jensens Morslet, g. m. Ane Sørensdatter,  
\*1702, † 1759

5. Mette, \*1729, † 1798; Berta, \*1731; Anne, \*1734; Kiersten,  
\*1737; Jens, \*1738; Berte, \*1744

De 5 sidste døde alle inden 1750

**B.1.** Hans Pedersen, † 1741, var sandsynligvis gift med Jens Rasmussen (A.3.) datter; hun blev begravet 21.12.1740

2. Peder Hansen, henrettet 1738, gift med Boel Jacobsdatter, der døde i Fulden i april 1771, 65 år 11 mdr. gl.

Maren, \*1732, † 1739

3. Hans, \*1734, † i Bispelund 1800

Christopher, \*1736, † i Bispelund 1792

**Hans Pedersen (B.3) gift med Mette Christophersdatter (A.5.)**

Peder Hansen, \*1761 (skæbne ukendt)

Ane Hansdatter, \*1766, † 1814

Christopher Hansen, \*1768, † 1789

Niels Hansen, \*1770, † 1837

- A. Niels Hansen, gårdfæster af Bispelund, \*1770, † 1837; gift med Ane Kjerstine Sørensdatter, \*1763, † 1854
1. Mette Nielsdatter, \*1794, † mellem 1850 og 1853
  2. Søren Nielsen, \*1796, † 1881
  3. Marens Nielsdatter, \*1803  
(endvidere 2 døtre og 1 søn døde i spæd alder)
- A.1. Frederich Julius Christian Jensen, \*1793, † 1870, søn af lade-foged Jens Madsen, Moesgård, møller i Skovmøllen, Mårslet sogn, gift 1814 med Mette Nielsdatter af Bispelund.
- a. Jens Frederiksen, \*12.1.1817, † 22.3.1889
  - b. Niels Frederiksen, \*20.7.1821, † 18.6.1901
  - c. Hans Frederiksen, \*5.8.1823, † 23.9.1895
  - d. Peter Frederiksen, \*26.2.1828, † 7.12.1918  
(2 døtre døde som børn)
- A.1.a. Jens Frederiksen, \*12.1.1817 i Skovmøllen, gartner, veteran, † 22.3.1889 i Aarhus; gift 1846 med Ellen Marie Kollerup, \*3.11.1819 i Aarhus, † 14.11.1897 smst.; datter af skomager-mester Johannes Kollerup og hustru Inger Carlsdatter, Frue sogn, Aarhus.
1. Mettilie Eline Frederiksen, \*27.6.1846 i Skåde
  2. Charlotte Amalie Frederiksen, \*31.12.1847 i Skåde
  3. Juliane Sifrida Caroline Frederiksen, \*17.3.1849 i Skåde
  4. Johan Carl Ludvig Frederiksen, \*3.6.1850 i Skåde
  5. Louise Mariane Frederiksen, \*17.10.1853, † 24.10.1853
  6. Mariane Elisabeth Frederiksen, \*10.6.1855, †?
  7. Martin Agnus Frederiksen, \*25.9.1856, †?
  8. Carl Laurits Frederiksen, \*5.3.1858, † 9.4.1942
  9. Caroline V. Augustine Frederiksen, \*22.3.1860, † 21.11.1950
- A.1.a.1. Mettilie Eline Frederiksen, \*27.6.1846 i Skåde, † 5.7.1917 i Aarhus, gift med Jens Jensen (Engkjær), \*5.1.1839 i Bra-brand sogn, arbejdsmand i Aarhus, † 4.6.1895, søn af ind-sidder Jens Jensen, Graugaard i True
- A.1.a.1.a. Frederik Jensen, \*18.2.1874, † som barn
- b. Jens Jensen Engkjær, \*14.9.1876, † 5.9.1950
  - c. Jenny M. Jensen Engkjær, \*9.9.1887, † 5.5.1904 (ugift)
- A.1.a.1.b. Jens Jensen Engkjær, kusk, Skovvangsvej 147, Aarhus, gift 1905 med Jensine Martine Jensen, \*21.9.1879



- A.1.a.1.b.1. Frederik Henry Engkjær, \*5.5.1906  
2. Jenny Rigmor Engkjær, \*13.11.1908  
3. Helga Mathilde Engkjær, \*11.9.1910  
4. Børge Erik Engkjær, \*19.2.1913  
5. Aage Vestergård Engkjær, \*12.12.1914
- A.1.a.1.b.1. Frederik Henry Engkjær, \*5.5.1906 i Frue sogn, stereotypør, Langelandsgade 218, Aarhus, gift 1931 med Dagmar Jensine Sofie Pedersen, \*1.3.1908 i Frue sogn, datter af arbejdsmand Søren Chr. Pedersen
- A.1.a.1.b.1.a. Birgit Kirstine Engkjær, \*9.1.1937  
b. Else Engkjær, \*5.9.1944
- A.1.a.1.b.2. Jenny Rigmor Engkjær, \*13.11.1908 i Aarhus; gift 1943 med Albert Christian Jensen, \*31.3.1904, landarbejder, Carlsminde, Malling  
a. Preben Engkjær, \*30.1.1938  
b. Inge Lis Engkjær, \*19.7.1939  
c. Kurt Christian Engkjær Jensen, \*22.6.1943  
(Inge Lis bortadopteret til montør Martin Chr. Christensen, Vesterå 25 i Aalborg, 1940)
- A.1.a.1.b.3. Helga Mathilde Engkjær, \*11.9.1910 i Aarhus; gift 1936 med Leo Norbert Vagner Burghart Jensen, arbm., Læsøesgade 4, Aarhus; \*15.8.1907 i Hinnerup  
a. Carl Erik Engkjær, \*15.8.1931  
b. Eva Margrethe Jensen, \*30.7.1936  
c. Henny Kirsten Jensen, \*30.4.1938
- A.1.a.1.b.4. Børge Erik Engkjær, \*19.2.1913 i Aarhus, ekstraarbejder, Solhøjvej 30, Hasle; gift 1939 med Ellen Margrethe Jensen, \*26.1.1915, datter af Gerda Elisabeth Jensen  
a. Inge Lise Engkjær, \*26.10.1942  
b. Jørgen Engkjær, \*30.10.1946
- A.1.a.1.b.5. Aage Vestergård Engkjær, \*12.12.1914 i Aarhus, remisearbejder, Hans Egedesvej 110, Aarhus; gift 1940 med Edly Larsen, f. Christiansen, \*16.9.1918 i København Holmens sogn  
a. Hanne Ingeborg Vestergård Engkjær, \*3.10.1941

b. Bente Kirstine Vestergård Engkjær, \*4.11.1943

c. Liselotte Vestergård Engkjær, \*22.10.1949

A.1.a.2. Charlotte Amalie Frederiksen, \*31.12.1847 i Skåde, † forholdsvis ung

a. Anton Pedersen, sukkerkoger, Berlin, \*18.1.1873 i Domsgn (udlagt barnefader: teglværksarbejder Rasmus Pedersen, Skåde); gift med Sophie Nysten, \*21.2.1875 i Aachen

1. Alfred Pedersen, \*29.4.1897 i Mülhejm

2. Richard Pedersen, \*1898 i Ruhr

(trykkeriejere i Berlins russiske sektor)

A.1.a.2.a.1. Alfred Pedersen, \*29.4.1897 i Mülhejm, gift med Emmi  
1 søn

A.1.a.3. Juliane Sifrida Caroline Frederiksen, \*17.3.1849 i Skåde, † 23.2.1941 i Aarhus; gift med arbm. Anders Pedersen, \*30.3.1846 i Hammel, † 13.3.1902 i Aarhus, søn af indsidder Peder Christian Andersen i Hammel

a. Elisabeth Mariane Pedersen, \*27.7.1878, † 22.9.1908

b. Peter Christian Pedersen, \*18.3.1880

c. Edle Marie Sofie Frederikke Pedersen, \*23.9.1882

d. Viggo Frederik Pedersen, \*26.11.1884

A.1.a.3.b. Peter Christian Pedersen, \*18.3.1880, † 20.2.1956, rentier, ejendomsmægler, Niels Juelsgade 14, Aarhus; gift 1911 med Johanne Margrethe Jensen, \*13.4.1889, datter af lampehandler Rasmus Peter Jensen, Aarhus

1. Bjørn Pedersen, \*2.11.1911 i København

2. Margith Pedersen, \*18.8.1913 i Aarhus

A.1.a.3.b.1. Bjørn Pedersen, \*2.11.1911 i København, kaptajn, Rådmand Steins Allé 7<sup>1</sup>, København F; gift 1. gang (ingen børn), gift 2. gang med Karen Svendsen  
søn: Christian Claus Bjørn Pedersen, \*25.7.1947 i Sct. Jakobs sogn

A.1.a.3.b.2. Margith Pedersen, \*18.8.1913 i Aarhus, gift 1938 i Hasle med Henry Vodsgaard, \*10.6.1915 i Stoholm, bagermester, Bruunsgade 56, Aarhus, søn af hmd. Jens Christian Vodsgaard

- a. Birgit Vodsgaard, \*29.1.1942
  - b. Torleif Vodsgaard, \*27.10.1945
  - c. Vibeke Vodsgaard, \*29.4.1947
- A.1.a.3.c. Edle Marie Sofie Frederikke Pedersen, \*23.9.1882, † 1947, gift med Johan Ludvig Pedersen, overofficiant, Kær pr. Sønderborg
- 1. Anders Sigfred Kollerup Pedersen, \*14.3.1902
  - 2. Ella Pedersen, \*19.6.1906
  - 3. Solveig Elisabeth Pedersen, \*25.8.1914
  - 4. Carl Johan Pedersen, \*27.4.1916
- A.1.a.3.c.1. Anders Sigfred Kollerup Pedersen, \*14.3.1902, afdelingschef, Ingerslevsgade 134<sup>1</sup>, København B; gift med Ragnhild Madsen, \*7.5.1902, datter af brandmand Madsen, København
- barn: Grethe Pedersen, \*22.2.1925; gift 1947 med Norman Meldrum, \*13.180.1919, flyvemekaniker, Vestermarieallé 30, Kastrup, København, søn af George Meldrum, 58, Willow Crescent, Coatbridge, Lanarkshire, Scotland
- A.1.a.3.c.2. Ella Pedersen, \*19.6.1906; gift med Hans William Kofoed, \*15.12.1899, kaptajn, musikdirektør, Odense, søn af klaverstemmer Kofoed, Helsingør
- a. Jørgen Kofoed, \*25.3.1928
  - b. Erik Kofoed, \*22.10.1930
- A.1.a.3.c.3. Solveig Elisabeth Pedersen, \*25.8.1914; gift med Georg Hansen, \*13.3.1913, forsikringsinspektør, Nørregade 5, Haderslev, søn af skrædermester Hansen, Tønder
- a. Ebbe Hansen, \*18.9.1942
  - b. Eva Hansen, \*24.12.1946
- A.1.a.3.c.4. Carl Johan Pedersen, \*27.4.1916, udskrivningsassistent; gift med Astrid Mørup, \*9.4.1916, datter af ejendomshandler Mørup, Sønderborg
- a. Inger Merete Pedersen, \*12.9.1944
  - b. Uffe Pedersen, \*1.5.1948
- A.1.a.3.d. Viggo Frederik Pedersen, \*26.11.1884, cigarhandler, Niels Juelsgade 14, Aarhus; gift 1912 med Asorine Malvine Petra

Emilie Lyngge, \*24.6.1889, † 20.10.1943, datter af maler Peter Lyngge, København

1. Arne Lyngge Pedersen, \*21.3.1914 i Randers; gift med Emmy Jensen 1939, \*2.10.1918 i Asminderup

a. Lise Lotte Lyngge Pedersen, \*28.2.1940, † s. d.

b. Ib Lyngge Pedersen, \*17.10.1942 i Herlev

c. Ole Lyngge Pedersen, \*23.8.1944 i Herlev

d. Niels Lyngge Pedersen, \*12.1.1951 i Herlev

A.1.a.4. Johan Karl Ludvig Frederiksen, \*3.6.1850, † 15.7.1858 i Skåde

5. Louise Mariane Frederiksen, 17.10.1853, † 24.10.1853 i i Skåde

6. Mariane Elisabeth Frederiksen, \*10.6.1855, † ? i Skåde

7. Martin Agnus T. Frederiksen, 25.9.1856, † ? i Skåde

8. Carl Laurits Frederiksen, gartner, Skovvejen 95, Aarhus, \*5.3.1858, † 9.4.1942; gift med Ida Frandsen (ingen børn), \*13.4.1870, † 7.9.1914

9. Viktore Augustine Frederiksen, \*22.3.1860, † 21.11.1950, ugift

A.1.b. Niels Frederiksen (kaldet Møller), \*20.7.1821 i Skovmøllen, gårdejer, Fannerup, Ørum sogn, † 18.6.1901 i Fannerup; gift med Nikoline Kristensen (Grann), \*27.1.1833 i Rygaardstrand, † 16.6.1915 i Fannerup, ingen børn i ægteskabet

A.1.c. Hans Frederiksen, \*5.8.1823 i Skovmøllen, gårdejer i Holme ved Aarhus, † 23.9.1895 i Aarhus; gift med Maren Kirstine Nielsdatter; \*30.4.1826 i Holme, † 8.7.1890 i Aarhus; datter af hestehandler Niels Nielsen Smed og hustru Kirsten Pedersdatter af Holme

1. Karen Marie Hansdatter, \*23.11.1846

2. Frederik Julius Kristian Hansen (Dalkjær), \*8.4.1848

3. Mette Kirstine Hansdatter, \*1849

4. Nielsine Hansdatter, \*9.3.1852

5. Christen Hansen, \*20.10.1854

6. Søren Hansen, \*21.2.1857

7. Niels Peter Hansen, \*24.10.1859

8. Anna Hansen, \*2.5.1863

9. Laura Marie Hansen, \*27.6.1869

- A.1.c.1. Karen Marie Hansdatter, \*23.11.1846, †1924; gift med restauratør Jens Jørgensen, Aarhus
- a. Nielsine Marie Jørgensen, \*5.3.1868, †1922
  - b. Carl Holger Jørgensen, \*?, †1890
  - c. Laurits Marinus Jørgensen, \*5.11.1871, †1910
  - d. Thorvald Jørgensen, \*10.7.1876, †1950? (1947)
- A.1.c.1.a. Nielsine Marie Jørgensen, \*5.3.1868, †1922; 1891 gift med Christian Peter Tillegren, \*9.5.1848, †1928, skomager, Aarhus, søn af Frederik Vilhelm Tillegren, Aarhus
1. Holger Tillegren, \*31.5.1893
  2. Frederik Vilhelm Tillegren, \*7.4.1895
- A.1.c.1.a.1. Holger Tillegren, \*31.5.1893, Frisør, Stationsgade 20, Risskov, gift 1922 med Hansine Marie Andreasen, \*25.10.1895, datter af Knud Andreasen, Aarhus
- a. Inger Lise Tillegren, \*25.2.1928
  - b. Jørn Tillegren, \*16.5.1932
- A.1.c.1.a.1.a. Inger Lise Tillegren, \*25.2.1928; gift 1954 med stud. jur. Lars Chr. Larsen, \*1923 i Aarhus, søn af fhv. socialminister S. P. Larsen
- A.1.c.1.a.2. Frederik Vilhelm Tillegren, \*7.4.1895 i Aarhus, forretningsfører, Kocksgade 10 B, Odense; gift 1923 med Carla Marie Holm, \*8.8.1898, datter af købmand Chr. Holm, Svendborg
- a. Inger Tillegren, \*18.8.1924
- A.1.c.1.c. Laurits Marinus Jørgensen, \*5.11.1871 i Aarhus, lygtetænder; †4.3.1910 i Aarhus; gift 1896 med Christine Marie Christensen, \*5.10.1872, †20.10.1948, datter af indsidder Bertel Christensen og hustru Ane Johanne Kristine Thomsen i Hover.
1. Harry Emil Jørgensen, \*30.10.1904 i Aarhus.
  2. Edgar Jørgensen, \*5.8.1906 i Aarhus.
- A.1.c.1.c.1. Harry Emil Jørgensen, \*30.10.1904 i Aarhus, postpakmesterformand, Olavsvej 8, Fredericia; gift 1932 med Karla Juliane Eriksen, \*14.6.1908, datter af boelsmand Michael Eriksen, Haverdal-Frederiks.

- a. Vita Henny Jørgensen, \*20.10.1934.
  - b. Kelvin Eigil Jørgensen, \*26.6.1946.
- A.1.c.1.c.2. Edgar Jørgensen, \*5.8.1906 i Aarhus; gift 1929 med Johanne Møller Christiansen, \*1.6.1906 i Randers, adr. Vejlegade 8, Aarhus, datter af kusk Marius Christiansen og hustru Thora Amalie Nielsen, Randers.
- a. Lissi Birgit Jørgensen, \*26.11.1931 i Aarhus.
  - b. Kirsten Ruth Jørgensen, \*6.1.1938 i Aarhus.
- A.1.c.1.d. Thorvald Jørgensen, \*10.7.1876, † 1947, musiker, Aarhus; gift 1902 med Helene Eline M. Jensen, \*19.1.1878, † 19.11.1946, datter af bygmester Peter Jensen, Aarhus.
1. Svend Aage Jørgensen, \*20.10.1899.
  2. Lilly Jørgensen, \*5.5.1902.
  3. Edith Jørgensen, \*29.10.1910.
  4. Olaf, \*30.1.1920.
- A.1.c.1.d.1. Svend Aage Jørgensen, \*20.10.1899, repræsentant, Høegh Guldbergsgade 99 b, Aarhus; gift 1921 med Valborg Hansen, \*21.11.1893, datter af A. P. Hansen, Aarhus.
- a. Robert Jørgensen, \*24.10.1922
  - b. Inga Jørgensen, \*26.7.1926
  - c. Elisabeth Jørgensen, \*8.5.1932
- A.1.c.1.d.1.a. Robert Jørgensen, \*24.10.1922, frisør i Bergen; gift 1. gang 1942 med Edel Andersen, \*1922, datter af skomager Theodor Andersen, Norsgade 22, Aarhus.
- A.1.c.1.d.1.a.1. Poul Aksel Jørgensen, \*30.1.1942; gift 2. gang 1951 med Agnes Berntsen, Bergen.
- A.1.c.1.d.1.b. Inga Jørgensen, \*26.7.1926, damefrisør; gift 1949 med Karl Aage Petersen, \*18.3.1919, arbejdsmand, Vester allé 31, Aarhus, søn af Pedersen, Møllevangsalé 166, Aarhus.
- A.1.c.1.d.1.c. Elisabeth Jørgensen, \*8.5.1932; gift 1950 med Heine Baltzersen, \*14.5.1927, elektrisk installatør, Nørrebro-gade 16, Aarhus, søn af installatør M. B. Baltzersen, Høegh Guldbergsgade, Aarhus.
1. Jette Anita Baltzersen, \*11.12.1950.
  2. Søren Bernhard Baltzersen, \*13.6.1954.

- A.1.c.1.d.2. Lilly Jørgensen, \*5.5.1902, assistent i landsskatteretten; gift 1939 med Villy Adolf Kjær, \*1.6.1907, fuldmægtig, Strandjægervej 78, Dragør, søn af frisørmester M. V. Kjær, København.  
a. Flemming Valdemar Kjær, \*7.1.1944.
- A.1.c.1.d.3. Edith Jørgensen, \*29.10.1910; gift 1935 med Robert Anker Nielsen, \*29.6.1911, † 19.8.1951, kørelærer, J. P. Jakobsensvej 48, Aabyhøj, søn af inspektør J. P. Nielsen, Aarhus.  
a. Inge Strandquist Nielsen, \*22.9.1942.  
b. Jørn Strandquist Nielsen, \*21.1.1945.
- A.1.c.1.d.4. Olaf Jørgensen, \*30.1.1920, † 4.7.1944 ved eksplosion i Aarhus havn, glarmester i Aarhus; gift 1944 med Edith Christensen, \*15.2.1923.  
a. Jørgen Jørgensen, \*9.2.1944.
- A.1.c.2. Frederik Julius Kristian Hansen (1907 navneskifte til Dalkiær), lærer i Rosmus, \*8.4.1848, † ? .7.1917; gift 1872 med Rasmine Kristine Dolmer, \*5.2.1853(54?), † 1.10.1908, datter af gmd. Mikkel Dolmer, Vejlbj v. Grenå.  
a. Marie Hansen, \*3.5.1873, † 1903.  
b. Hans Emil Hansen, \*12.8.1874, † 1950 i Amerika.  
c. Jane Kirstine Hansen, \*8.4.1879, † 1948.  
d. Dagmar Julie Hansen, \*13.6.1881, † 1951.  
e. Søren Kristian Hansen Dalkiær, \*7.10.1883.  
f. Anna Sofie Hansen, \*8.11.1885, † 1945.  
g. Ejnar Frederik Hansen, \*6.2.1888.  
h. Petrea Hansen, \*1890, † 1892.  
i. Olga Hansen, \*1891, † 1892.  
j. Peter Olaf Dalkiær, \*18.6.1895, † 1944.
- A.1.c.2.a. Marie Hansen, \*3.5.1873, † 1903; gift med Peter Jensen Ott, \*1869, † 1933, kontorchef i Aarhus; ingen børn.
- A.1.c.2.b. Hans Emil Hansen, \*12.8.1874, † 1950; gift med Margrethe Petersen fra Gentoft; 8 børn i Amerika.
- A.1.c.2.c. Jane Kirstine Hansen, \*8.4.1879, † 1948; gift med Knud Frydendal, \*30.10.1870, grosserer, Gråbrødrestgade 20, II, Odense, ingen børn; søn af købmand Frydendal, Odense.

- A.1.c.2.d. Dagmar Julie Hansen, \*13.6.1881, † 1951; gift med Niels Nielsen, \*25.11.1874, læge i Aarhus, søn af gmd. Hans Nielsen og hustru Kirstine Hansen af Ørsted v. Roskilde.
1. Poul Amdi Nielsen, \*5.1.1905 i Ø. Marie.
  2. Max Amdi Nielsen, \*13.11.1910 i Aarhus.
  3. Bent Amdi Nielsen, \*15.9.1915 i Aarhus.
- A.1.c.2.d.1. Poul Amdi Nielsen, \*5.1.1905, civilingeniør, Ingemannsvej 22, IV, København V; gift 1937 med Doris Irene Petersen, \*20.9.1910, datter af bryggerformand Chr. Petersen, København.
- a. Helle Amdi Nielsen, \*17.5.1944.
  - b. Charlotte Amdi Nielsen, \*6.8.1946.
- A.1.c.2.d.2. Max Amdi Nielsen, \*13.11.1910 i Aarhus, sagfører, cand. jur., København; gift 1940 med Inga Christiansen, \*5.7.1914, datter af kalkværksejer Christensen, Aarhus; ingen børn.
- A.1.c.2.d.3. Bent Amdi Nielsen, \*15.9.1915, cand. jur., forlagsdirektør; ugift, Vandkunsten, København K.
- A.1.c.2.e. Søren Kristian Dalkiær, \*7.10.1883 i Rosmus, tandlæge, Ehlersvej, Hellerup; gift 1912 med Rigmor Julie Fischer, \*13.7.1892, datter af muremester P. Fischer, Aarhus.
1. Finn Dalkiær, \*1.8.1913.
  2. Ib Dalkiær, \*13.12.1914.
  3. Per Dalkiær, \*5.11.1916.
- A.1.c.2.e.1. Finn Dalkiær, \*1.8.1913, overlæge, Strandvejen 11, Kolding; gift 1941 med Karen Margrethe Jørgensen, \*17.7.1917, datter af konsul, vinhandler Jørgen P. Jørgensen, Odense.
- a. Kirsten Dalkiær, \*29.1.1944 i Odense.
  - b. Marianne Dalkiær, \*12.10.1947 i Hellerup.
- A.1.c.2.e.2. Ib Dalkiær, \*13.12.1914, cand. jur., sagfører, direktør, København; gift 1940 med Marie Louise Sørensen, \*25.10.1914, datter af dommer Johs. Sørensen, Holbæk.
- a. Peter Dalkiær, \*14.10.1941.
  - b. Lise Dalkiær, \*12.4.1944.



- A.1.c.2.e.3. Per Dalkiær, \*5.11.1916, cand. jur., direktionssekretær hos S. C. Sørensen, Randers; ugift.
- A.1.c.2.f. Anna Sofie Hansen, \*8.11.1885 i Rosmus, fotograf i Kolind, †30.4.1945; gift 1. gang med Joh. Mylius Hansen, købmand i Skiffard.
1. Ella Marie Mylius Hansen, sundhedsplejerske, Gråbrødrestræde 20, II, Odense.  
Gift 2. gang med overingeniør Vejlfeldt, Vestbanevej 2, Valby.
  2. Aase Vejlfeldt, \*6.9.1916, † 1952; gift med Hans Henrik Aagaard, \*14.11.1912, læge i Købelev, søn af handelskoleforstander Joh. Aagaard.
    - a. Lone Aagaard, \*8.10.1943.
    - b. Niels Aagaard, \*20.2.1946.
- A.1.c.2.f.1. Ella Marie Mylius Hansen, sundhedsplejerske, Gråbrødrestræde 20, II, Odense.
- A.1.c.2.g. Ejnar Frederik Hansen, \*6.2.1888 i Rosmus; i Amerika siden 1908; ugift.
- A.1.c.2.h. Petrea Hansen, \*1980, † 1892 i Rosmus.
- A.1.c.2.i. Olga Hansen, \*1891, † 1892 i Rosmus.
- A.1.c.2.j. Peter Olaf Dalkiær, \*18.6.1895, † 26.3.1944 i København, tandlæge, Adelgade 79, København K; gift med Ebba Federspiel, \*12.4.1898 i Gentofte, datter af politimester Federspiel, Gentofte.
1. Mogens Dalkiær, \*30.9.1917 i København; musiker; ugift.
  2. Grethe Dalkiær, \*23.11.1919 i København; gift 1950 med Knud A. Hjort Jensen, \*14.10.1917, afdelingsleder, København, søn af Jens Jensen, Gentofte.
    - a. Peter Jensen, \*11.12.1951 i København.
  3. Erik Dalkiær, \*27.1.1930, toldklarerer, Sværtegade 5, II, København K.
- A.1.c.3. Mette Kirstine Hansdatter, \*1849 i Holme; gift med slagter Niels Frederik Rasmussen, Holme.
- A.1.c.3.a. Karl Peter Rasmussen, \*3.3.1872, husejer i Rodskov pr. Løgten; gift 1895 med Søren sine Mortensen, \*6.4.1864, † 8.7.1941; ingen børn.

- A.1.c.4. Nielsine Hansen, \*9.3.1852, † 17.9.1932, pøgelærerinde i Vejlbj v. Aarhus; ugift.
- A.1.c.5. Christen Hansen, \*20.10.1854, † 2.4.1924, værkfører; gift 1878 med Kjersten Jensen, \*6.10.1859, † 14.2.1932, datter af murermester Jeppe Jensen, Aarhus.
- A.1.c.5.a. Julie Marie Kirstine Hansen, \*29.6.1881, Møllevangshallé 62, Aarhus; 1. g. gift med Henrik Anker Møller, \*14.8.1869, † 28.2.1934, urmagermester, Aarhus, søn af possementmager Anthon Møller, Aarhus.
- A.1.c.5.a.1. Christian Julius A. Møller, \*5.12.1901, konfiturehandler, »Trio«, Østerbro 24, Aalborg; gift 1922 med Erna Sofie Henriksen, \*28.6.1902, datter af møller Jørgen Henriksen, Aalborg.
- A.1.c.5.a.1.a. Kaj Henrik Anker Møller, \*12.9.1923, litotrykker, Aalborg; gift 1945 med Herma Rathje, \*6.11.1923, datter af maskinmester R. H. Rathje.
- A.1.c.5.a.1.a.1. Gurli Anker Møller, \*3.11.1945.  
2. Jane Anker Møller, \*17.6.1951.
- A.1.c.5.a.2. Ingrid Julie Anker Møller, \*16.8.1906, Chr. Richardtsvej 39, Odense, gift 1930 med overværkfører Anders Basse, \*10.2.1904, søn af købmand A. Pedersen Basse, Aarhus; adoptivbarn Bent Basse, \*14.10.1940.
- A.1.c.5.a.1.b. Preben Anker Møller, \*22.10.1931, automekaniker, Aalborg.
- A.1.c.5.a. Julie Marie K. Hansen, \*29.6.1881; gift 2. gang med bagermester Jens Fisker Steffensen, \*26.12.1885, søn af bagermester August H. Steffensen, Sorring. — Adoptivsøn Tage Steffensen, \*11.7.1920 i København.
- A.1.c.5.b. Anna Marie Hansen, \*13.1.1887; gift 1904 med Johannes Marius Knudsen, \*17.6.1884, fabriksarbejder, Kongevej 48, Viby J., søn af Just Knudsen, Viby J.
- A.1.c.5.b.1. Kaj Gunnar Knudsen, \*10.10.1906, chauffør, Rosenvangshallé 54, Kongsvang, Viby J.; gift 1935 med Ingeborg Frandsen, \*24.2.1911, datter af Frands P. Frandsen, Aarhus.

- A.1.c.5.b.1.a. Jytte Knudsen, \*4.12.1938.  
b. Flemming Knudsen, \*31.5.1946.
- A.1.c.5.b.2. Niels Hansen Knudsen, \*10.5.1908, uddeler, Silkeborgvej 62, I, Aarhus; gift 1931 med Karen Rønne Sørensen, \*4.1.1903, datter af gmd. Rønne Sørensen, Kasted, Mundelstrup.
- A.1.c.5.b.2.a. Bent Knudsen, \*18.8.1933.  
b. Nina Knudsen, \*13.9.1938.
- A.1.c.5.b.3. Edith Paula Knudsen, \*25.11.1909; gift 1930 med Carl Aug. Jensen, \*1.4.1910, ejer af hotel »Bogense«, Bogense.
- A.1.c.5.b.3.a. Inge Jensen, \*26.7.1930, røntgenplejerske i Vadstena, Sverige.
- A.1.c.5.b.3.b. Grethe Jensen, \*16.6.1932.
- A.1.c.5.c. Poula Hansen, \*18.11.1888; gift 1909 med Axel Skovby, \*30.6.1881, bankfuldmægtig, Strandparken 39, Aarhus, søn af købmand Axel Skovby, Aarhus.
- A.1.c.5.c.1. Rigmor Skovby, \*13.9.1910; gift 1938 med Jacob Kærgård, \*8.8.1907, farveriejer, Strandparken 11, Aarhus, søn af inspektør Kærgård, Aarhus.
- A.1.c.5.c.1.a. Bente Kærgård, \*15.3.1940.  
b. Flemming Kærgård, \*24.2.1945.
- A.1.c.5.c.2. Axel Skovby, \*2.5.1912, ritmester, Itsehoe; gift 1939 med Anna Ovesen, \*9.1.1915, datter af slagtermester Ovesen, Aarhus.
- A.1.c.5.c.2.a. Birgitte Skovby, \*6.9.1942.  
b. Merete Skovby, \*28.9.1944.  
c. Annette Skovby, \*27.11.1945.  
d. Dorte Skovby, \*26.4.1951.
- A.1.c.5.d. C. Holger Hansen, \*7.11.1890, master, mariner, Spain Street, New Orleans, U.S.A.; gift 1946 med Gloria Rita Caulfield, \*30.6.1924, datter af Mathew P. Caulfield, New Orleans.
- A.1.c.5.d.1. Cynthia Harriet Hansen, \*13.9.1947.  
2. Izetta Margarine Hansen, \*8.11.1949.

- A.1.c.5.e. Harald Hansen, \*29.3.1899, professor, Box 565 - Hearney - Nebraska; gift 1925 med Camilla K. Møller Pedersen, \*2.10.1895, datter af Rasmus Nielsen Pedersen Møller, Solbjerg.
- A.1.c.6. Søren Hansen, \*21.2.1857 i Holme, gmd. i Egå, †9.7.1928 i Viby, begr. i Egå; gift 1893 med Dorthea Andrea Jakobsen, \*17.6.1868, datter af gmd. Rasmus Jakobsen, Egå.
- A.1.c.6.a. Marie Kirstine Hansen, \*3.6.1894, Vestergårdsvej 8, Viby J.; ugift.
- b. Rasmus Hansen, Dalstrup, \*4.12.1898; ugift.
- c. Hans Frederik Hansen, \*30.7.1900, †15.2.1935, Dybkærvej 4, Viby J.; gift 1930 med Anna Sofie Lanng, datter af spindemester Chr. Lanng, Viby J.
- A.1.c.6.c.1. Bente Hansen, \*9.5.1934; gift med Vestergård, Vestergårdsvej 35, Viby J. (Anna Sofie Lanng gift 2. gang med fiskehandler Chr. Christensen, Aalborggade 16, Aarhus.
- A.1.c.6.d. Signe Hansen, \*15.4.1902, Rigensgade 10-12, IV, København K.; ugift.
- A.1.c.6.e. Tage Hansen, \*9.11.1904, massør, Elisero, Lillhagen, Sverige; ugift.
- A.1.c.7. Niels Peter Hansen, \*24.10.1859 i Holme, lærer i Mastrup, †14.9.1922 i Mastrup; gift 1884 med Jørgine Marie Andersen, \*26.2.1857, †19.3.1949, datter af gmd. Hans Andersen og Ane Sørensdatter, Højbjerg — senere Attrup.
- A.1.c.7.a. Folmer Hansen, \*3.4.1885, boelsmand, Constantia, Ørum Djursland; gift 1923 med Petra Louise Petersen, \*29.12.1897, datter af Anders Petersen (Kanne), Mastrup.
- A.1.c.7.a.1. Jørgen Kanne Hansen, \*3.8.1924, født i Constantia, bor i Grenå.
- A.1.c.7.a.2. Ebba Kanne Hansen, \*9.4.1927; gift 1949 med Ernst Olaf Lynderup Andersen, \*16.2.1923, farver, Vejle, søn af Andreas Andersen, Valdemarsgade 25, Vejle.
- A.1.c.7.a.2.a. Tage Olaf Lynderup Andersen, \*30.4.1951.
- A.1.c.7.a.3. Inga Kanne Hansen, \*17.5.1930; gift 1951 med Otto Godtfred Helvig From Andersen, \*22.7.1925, gartner, Vejle, søn af skomagermester Hans Chr. Andersen, Vejle.

- A.1.c.7.a.3.a. Edith Marie From Andersen, \*21.11.1949.
- A.1.c.7.a.4. Vagn Kanne Hansen, \*21.3.1940.
- A.1.c.7.b. Hans Frederik Hansen, \*13.6.1886, gmd., Bjergmarksgård, Kr. Eskildstrup st., † 1954; gift 1918 med Helga Buch Jacobsen, \*8.6.1890, datter af propr. Hans Buch Jacobsen, Hersomgård, Viborg, og hustru Anna Catharina Theodora Knæckenborg.
- A.1.c.7.b.1. Ib Buch Hansen, \*20.5.1921 på Ledreborg, forvalter på Bjergmarksgård, Kr. Eskildstrup; gift 1946 med Else Jensen, \*3.6.1922, datter af gmd. Peder Jensen, Vendekroggård, Bårup pr. Kr. Eskildstrup.
- A.1.c.7.b.1.a. Per Buch Hansen, \*29.11.1947.  
b. Ole Buch Hansen, \*17.4.1952.  
c. Jan Buch Hansen, \*17.4.1952.
- A.1.c.7.b.2. Torben Buch Hansen, \*29.11.1923, kaptajn af forsvarets krigsmateriel, Skovgårdsallé 6, I, Lille Værløse; gift 1949 med Birthe Baden, \*15.2.1930, datter af Fr. Baden og hustru Adele Th. Jacobsen.
- A.1.c.7.b.2.a. Liselotte Buch Hansen, \*30.4.1952.
- A.1.c.7.c. Søren Hansen, \*24.9.1889, fabrikant, Kongensgade 41, Odense; gift 1923 med Ebba Dannesboe, \*15.6.1895, datter Rasmus Dannesboe og hustru Johanne Johansen (22. led fra Valdemar Sejrr).
- A.1.c.7.c.1. Anne Lise Hansen, \*11.7.1927; gift 1952 med Richardt Hansen, \*20.4.1912, Odense.
- A.1.c.7.d. Aksel Hansen, \*1.11.1892, sparekassefuldmægtig, Sct. Jørgensvej 11, Viborg; gift 1921 med Anna Marie Willmann, \*4.3.1899, datter af avlsbr. Bertel Willmann i Viborg.
- A.1.c.7.d.1. Erik Willmann Hansen, \*24.4.1923, civilingeniør, Klausdalsbrovej 17, Søborg, København; gift 1950 med Inger Melita Bagger, \*8.6.1927, datter af køkkenchef Willy Carlton Bagger og hustru Melita Simiris Constance Nilsson.
- A.1.c.7.d.2. Tage Willmann Hansen, \*8.6.1927, civilingeniør, København.

- A.1.c.7.d.3. Bente Willmann Hansen, \*15.7.1929; gift 1952 med Knud Helle Strandby Christensen, dyrlæge, Skolevangsallé 17, Kellerup, søn af førstelærer Marius Christensen, Korinth.
- A.1.c.7.e. Anna Marie Kirstine Hansen, \*21.6.1894, † 24.8.1950; gift med Johan Larsen, \*27.5.1893, † 15.1.1954, vognmand, Lendropsgade 5, II, Horsens.
- A.1.c.7.e.1. Knud Preben Larsen, \*7.9.1928, løjtnant — medhjælper hos faderen.
- A.1.c.7.f. Aage Hansen, \*9.12.1896, blomsterhandler, Hjultorvet, Næstved; gift 1924 med Thora Nikoline Hansen, \*7.10.1897, datter af gartner Ferdinand Hansen, Stege landsogn.
- A.1.c.7.f.1. Ilse Hansen, \*27.3.1925, boligkonsulent, Fodby pr. Næstved; gift 1947 med Knud Færch, \*1.11.1924, møbelarkitekt, Fodby, søn af snedkermester K. Færch, Brønderslev.
- A.1.c.7.f.1.a. Claus Færch, \*21.11.1948.  
b. Lene Færch, \*10.3.1951.
- A.1.c.7.f.2. Bent Stig Hansen, \*15.12.1929, revisorassistent, Florasvej 5, Glostrup.
- A.1.c.7.f.3. Anni Hansen, \*1936, † 7 mdr. gammel.
- A.1.c.7.g. Jenny Marie Hansen, \*24.1.1899; ugift, husbestyrerinde, Glarbo pr. Ry.
- A.1.c.7.h. Karen Elisabeth Hansen, \*6.7.1901; gift 1943 med Verner Holch Jørgensen, Fredensgade 18, Kolding.
- A.1.c.8. Anna Hansen (Holme), \*2.5.1863, † 5.3.1941; gift 1884 med Anders Pedersen, \*9.10.1858, † 17.2.1944, lærer i Fuglslev, navneskifte til Lundvig, søn af gmd. Peter Nielsen, Asbo pr. Vejen.
- A.1.c.8.a. Estrid Petersen, \*29.9.1884; gift 1909 med Jens Severin Lauritsen, \*5.9.1886, glarmester, Adelgade 47, Ebeltoft, søn af gmd. Anthon Lauritsen, Fuglslev.
- A.1.c.8.a.1. Johannes Evald Lauritsen, \*4.11.1909, glarmester, Adelgade 47, Ebeltoft; gift 1933 med Gudrun A. D. M. Hansen, \*19.12.1910, datter af skorstensfejer M. Hansen, København F.

- A.1.c.8.a.2. Albert Lauritsen, \*24.3.1911, mekaniker, Nansensvej 4, Bækkelund, Horsens; gift 1935 med Ellinor Johansen, \*5.5.1910, datter af S. P. Johansen, Ø. Vandet, Sjørlev sogn.
- A.1.c.8.a.2.a. Lilly Lauritsen, \*21.7.1936.  
b. Jens Erik Lauritsen, \*24.5.1946.
- A.1.c.8.a.3. Emmy Lauritsen, \*26.11.1912; gift 1935 med Erik Schou, \*1.9.1914, vognmand, Vigerslev Allé 372 d, Hvidovre, søn af rådhusbetjent Ejnar Schou, Ringe.
- A.1.c.8.a.3.a. Bente Schou, \*10.5.1936.  
b. Flemming Schou, \*7.11.1941.  
c. Ole Magnus Schou, \*29.7.1943.  
d. Poul Erik Schou, \*13.1.1945.
- A.1.c.8.a.4. Gunnar Lauritsen, \*13.11.1914, blikkenslager, Svendelodden 7, København NV; gift 1936 med Lissy Eugenia Jaques Dupont, \*22.2.1915, datter af Otto Dupont, København.
- A.1.c.8.a.4.a. John Gunnar Lauritsen, \*3.6.1936.  
b. Per Willy Lauritsen, \*15.11.1937.  
c. Børge Lau Lauritsen, \*7.10.1939.  
d. Inge Lise Lauritsen, \*2.11.1941.  
e. Marianne Jette Lauritsen, \*1.6.1945.
- A.1.c.8.a.5. Ellen Lauritsen, \*1.3.1917; gift 1935 med Carl Emil Petersen, \*18.3.1914, maler, Willemoesgade 35, II, Aarhus, søn af Chr. P. Petersen, Løgstør.
- A.1.c.8.a.5.a. Ole Petersen, \*2.9.1936.  
b. Kirsten Petersen, \*31.12.1943.  
c. Keld Bo Petersen, \*7.11.1950.
- A.1.c.8.a.6. Ester Lauritsen, \*24.5.1919; gift 1940 med Sigurd Petersen, \*25.11.1915, skræddermester, Adelgade 30, Ebeltoft, søn af vejmand Carl Petersen, Assentoft.
- A.1.c.8.a.6.a. Sonja Petersen, \*2.4.1941.  
b. Lene Petersen, \*30.3.1946.  
c. Ulla Petersen, \*20.3.1948.
- A.1.c.8.a.7. Gudrun Lauritsen, \*9.11.1922; gift 1942 med Emanuel

Ifverson, \*19.11.1918, tekstilarbejder, Svendborg, søn af gartner E. Ifverson, Svendborg.

A.1.c.8.a.7.a. Mogens Lundvig Ifverson, \*25.9.1942.

A.1.c.8.b. Ove Harald Lundvig, \*29.5.1893, † 1.11.1930, tømrer, Emil Bojsensgade 7, Horsens; gift 1913 med Johanne Poulsen, \*15.5.1892, datter af arbm. Chr. Poulsen, Tirstrup.

A.1.c.8.b.1. Harald Lundvig, \*23.1.1913, arbm., Ejstrupholm; gift 1946 med Anna Mørch, \*18.3.1919, datter af arbm. Anders Mørch, Kolding.

A.1.c.8.b.1.a. Gurli Lundvig, \*29.1.1947.

b. Solvej Lundvig, \*3.5.1948.

c. Ove Lundvig, \*16.6.1950.

d. dreng Lundvig, \*5.3.1952.

A.1.c.8.b.2. adoptivsøn Eli Lundvig, \*5.5.1919 i Esbjerg.

A.1.c.8.c. Svend Aage Lundvig, \*21.7.1894 i Fuglslev, kontorist, Bjørnstrup pr. Kalundborg; gift 1919 med Ketty Emilie Simonsen, \*23.2.1897, datter af købmand Niels Simonsen, Odder.

A.1.c.8.c.1. Inge Lundvig, \*5.7.1919; gift 1943 med Erik Lindemose, \*23.5.1919, øltappermester, blok 4, Nyvej, Skelskør, søn af maskinmester Lindemose, Skelskør.

A.1.c.8.c.1.a. Irene Eillinor Lindemose, \*10.1.1940.

b. Poul Erik Lindemose, \*11.7.1947.

c. Preben Kurt Lindemose, \*?.

A.1.c.8.c.2. Aase Lundvig, \*14.8.1921; gift med Johan Andreasen, \*28.9.1916, fabriksarbejder, Bjørnstrup pr. Kalundborg, søn af Carl Andreasen, Kalundborg.

A.1.c.8.c.2.a. Lise Andreasen, \*11.6.1943.

A.1.c.8.c.3. Else Hansine Lundvig, \*29.2.1924; gift 1948 med Eilif Hansen, \*12.11.1925, bager, Bjørnstrup pr. Kalundborg.

A.1.c.8.c.3.a. Conny Hansen, \*11.11.1949.

A.1.c.8.c.4. Tage Lundvig, \*26.5.1926, snedker, Viskinde; gift 1951 med Inger Margrethe Petersen, \*19.10.1921.

A.1.c.8.c.5. Svend Aage Lundvig, \*10.8.1930, Kongstrup; gift 1951



med Inge Margrethe Petersen, datter af arbm. Anders Petersen, Kalundborg.

A.1.c.8.c.5.a. søn.

A.1.c.8.c.6. Bent Lundvig, \*29.9.1934, Aagerup pr. Kalundborg.

A.1.c.8.d. Frede Valdemar Lundvig, \*3.12.1897 i Fuglslev, gartner, Mølletofte 1, Horsens; gift 1920 med Ellen Augusta Simonson, \*5.1.1901 i Odder.

A.1.c.8.d.1. Erik Simon Lundvig, \*22.6.1921 i Horsens, maskinarbejder, ansat ved Horsens kommune, adr. Mølletofte 24, Horsens; gift 1949 med Irma Grethe Nielsen, \*23.10.1925 i Horsens.

A.1.c.8.d.1a. John Erik Lundvig, \*7.6.1951 i Horsens.

A.1.c.8.d.2. Frits Preben Lundvig, \*1.4.1923 i Horsens, chauffør, Hulvej 13, st., Horsens; gift 1948 med Inger Skovgaard, \*11.12.1927 i Horsens.

A.1.c.8.d.3. Lisbeth Lundvig, \*3.5.1925 i Odder; gift 1947 med Rasmus Larsen, \*8.6.1916 i Aarhus, jord- og betonarbejder, Absalonsgade 1, III, Horsens.

A.1.c.8.d.3.a. Merete Lundvig Larsen, \*28.6.1946 i Aarhus.

b. Jytte Lundvig Larsen, \*15.12.1949 i Horsens.

A.1.c.8.d.4. Svend Lundvig, \*3.2.1929 i Malling, lærer, H./F. Ørsted, 2. vej nr. 15, Vasbygade 2, København SV.

A.1.c.8.e. Rigmor Lundvig, \*18.11.1899 i Fuglslev; ugift, sekretær, Emil Møllersgade 4, II, Horsens.

A.1.c.8.f. Anna Lundvig, \*6.11.1904 i Fuglslev; gift 1928 med Ejnar Abrahamsen, \*9.8.1904, inspektør, Vesterport 12, Horsens, søn af brandmand A. Abrahamsen, Horsens.

A.1.c.8.f.1. Gunna Lundvig Abrahamsen, \*1.10.1933.

A.1.c.8.g. Ragnhild Petersen, \*30.10.1906 i Fuglslev; gift 1931 med Paul Helgesen Albech, \*5.3.1905, maskinfabrikant, Hillerød-gade 87, København, søn af maskinmester Lorentz H. Albech, Aarhus.

A.1.d. Peter Frederiksen (kaldet Møller), gmd. i Koed, \*26.2.1828, † 7.12.1918; gift 1. gang 1855 med Petrine Jensdatter, \*21.11.

1825, † 1873, datter af indsidder Jens Pedersen, Tøstrup. Gift  
2. gang 21.3.1875 med Kirsten Andersen, \*30.3.1846, † 1909,  
datter af gmd. Anders Nielsen, Ring i Ø. Alling.

A.1.d.1. Petrine Frederiksen, \*1.9.1875, † 21.1.1933; gift 1916 med  
gmd. Niels Jensen, Koed, \*10.12.1858, † ?, søn af smed Jens  
Rasmussen, Sivested.

A.1.d.1.a. Peter Møller, \*30.1.1918, gmd., Koed; gift 1945 med Marie  
Holst Sørensen, \*30.1.1923, datter af gmd. Rasmus Søren-  
sen, Kolind.

A.1.d.1.a.1. Niels Preben Jensen, \*31.3.1953.

A.1.d.2. Kristen Gothardt Frederiksen Møller, \*5.5.1877, gårdejer i  
Kolind; gift 1. gang 1906 med Ane Marie Elisabeth Kjeldsen,  
\*26.9.1880, † 16.9.1910, datter af landpost Jørgen Kjeldsen  
og Ane Kirstine Nielsdatter, Fausing; gift 2. gang med Jenny  
Marie Therkildsen, \*7.4.1889, datter af skovfoged Therkild  
Therkildsen, Skærso skov, og Mette Marie Kristensen. Ingen  
børn.

A.1.d.3. Mette Frederiksen, \*10.6.1882; gift 1903 med Jens P. Søren-  
sen, \*7.6.1881, gårdejer i Koed, søn af husejer S. Pedersen,  
Kærende.

A.1.d.3.a. Søren P. Sørensen, \*14.8.1904, gmd., Koed; gift 1939 med  
Oda Rasmussen, \*24.9.1913, datter af Anders T. Rasmussen,  
Koed.

A.1.d.3.a.1. Anna Margrethe Sørensen, \*5.3.1940.

2. Else Marie Sørensen, \*28.10.1941.

3. Esther Sørensen, \*30.7.1943.

4. Agner Sørensen, \*1.5.1945.

5. Thorkild Sørensen, \*20.2.1948.

6. Inger Sørensen, \*11.4.1951

7. Birtha Sørensen, \*11.4.1951.

8. Karin Sørensen, \*23.10.1952.

A.1.d.3.b. Kjerstine Ingeborg Sørensen, \*18.2.1906; gift 1928 med  
Niels Anius Bull Jensen, \*3.10.1904, gmd. i Koed, søn af  
hmd. Kristian Jensen, Overby.

A.1.d.3.b.1. Iris Bull Jensen, \*7.12.1928; gift 1949 med husejer Daniel  
Olsen, Koed, \*26.1.1928, søn af Kaj Olsen, København.

- A.1.d.3.b.1.a. Kjersten Olsen, \*26.7.1949.  
 b. Lisbeth Olsen, \*18.2.1951.  
 c. Niels Valdemar Olsen, \*15.9.1954.
- A.1.d.3.b.2. Viggo Bull Jensen, \*17.12.1932, bankelev.
- A.1.d.3.c. Frida Marie Sørensen, \*25.3.1908; gift 1938 med Tscherning Leonhard Nielsen, \*5.10.1912, cyklehandler, Brundby på Samsø, søn af husejer Niels Peter Nielsen, Samsø.
- A.1.d.3.c.1. Leif Tscherning Nielsen, \*22.2.1939.  
 2. Anny Tscherning Nielsen, \*1.7.1940.
- A.1.d.3.d. Anna Marie Elisabeth Sørensen, \*16.1.1911; gift 1936 med Malgård Ottesen, \*17.6.1910, skovfoged, Sahl pr. Bjerringbro, søn af landpost Niels Ottesen, Brovst.
- A.1.d.3.d.1. Krista Malgård Ottesen, \*13.5.1936.  
 2. Vagn Malgård Ottesen, \*13.9.1938.  
 3. Finn Malgård Ottesen, \*23.9.1940.
- A.1.d.3.e. Dagny Julie Sørensen, \*20.9.1913; gift 1938 med Anker Jensen, \*22.7.1909, fisker, Grenå, søn af fisker Jens Jensen, Fjellerup strand.
- A.1.d.3.e.1. Jens Erik Jensen, \*10.5.1940.  
 2. Gurli Jensen, \*3.10.1950.  
 3. Mette Martha Jensen, \*2.9.1953.
- A.1.d.4. Nikoline Nielsine Frederiksen, \*28.12.1892; gift 1916 med Valdemar Jensen Kahr, \*3.9.1889, gårdejer, Skarresø, Kolind, søn af gmd. Mads Kahr, Dystrup.
- A.1.d.4.a. Verner Kahr, \*12.8.1917, vognmand, Ommestrup; gift 1941 med Kirsten Dagny Sørensen, \*4.10.1918, datter af handelsmand Sørensen, Ommestrup.
- A.1.d.4.a.1. Ole Kahr, \*25.2.1947.  
 2. Henning Kahr, \*1955.
- A.1.d.4.b. Egon Kahr, \*8.4.1920, gmd., Sundby, Kolind; gift 1946 med Agnes Møller Nielsen, \*9.6.1925, datter af gmd. Søren Nielsen.
- A.1.d.4.c. Ove Kahr, \*15.11.1923, købmand, Skrejrup pr. Rønde; gift 1950 med Inger Svendsen, \*3.1.1927, datter af gmd. Peter Svendsen, Margrethelund.

- A.1.d.4.c.1. Ulla Kahr, \*10.8.1951.
- A.1.d.4.d. Kethy Kirstine Kahr, \*8.10.1929; gift 1948 med Ove Greve, \*28.8.1913, musiker, Ryomgaard, søn af gmd. Peter Greve, Satrup.
- A.1.d.4.d.1. Ilsa Kahr Greve, \*26.6.1947.  
2. Thorkild Kahr Greve, \*24.2.1949.
- A.1.d.4.e. Vitha Kahr, \*27.10.1936.
- A.2. Søren Nielsen, \*1.3.1796, † 1881; gift 1828 med Lisbeth Nielsdatter, \*1808, † 1879, datter af gmd. Niels Sørensen Bisgård og hustru Ingeborg Laursdatter af Seldrup. Forlovere: Gmd. Niels Hansen, Bispelund, og Hans Jensen, Seldrup.
- A.2.a. Ane Kjerstine Sørensdatter, \*7.6.1829, † 24.12.1920, døbt 19.7.1829, faddere: Søren Christensens hustru, Fulden Mølle, gmd. Niels Hansen, Bispelund, gmd. Hans Jensen, Seldrup, møller Frederik Jensen, Skovmøllen, og Mette Jensdatter, Testrup; gift 14.10.1856 med Laurs Peder Nielsen, \*19.2.1826, † 25.11.1903, gårdejer i Fulden, søn af gmd. Niels Rasmusen, Fulden.
- A.2.a.1. Maren Nielsen, \*15.1.1861, † 6.3.1922; gift med Hans Pedersen, \*16.7.1850, † 1912 i Odder, portør, søn af gmd. Peder Eriksen, Odder.
- A.2.a.1.a. Mette Sophie Pedersen, \*25.7.1880; gift 3.2.1911 med Anders P. Andersen, \*3.2.1883, † 30.5.1954, politimester i Grenå, søn af gmd. Jacob Andersen, Slangstrup.
- A.2.a.1.a.1. Bodil Ellen Sophie Andersen, \*4.12.1916; gift 15.12.1935 med Lars Pedersen, \*1.12.1904, landsretssagfører i Grenå, søn af gmd. Mads Pedersen, Bjæverskov.
- A.2.a.1.a.1.a. Bo Leif Tingbjerg Pedersen, \*1.9.1944.  
b. Karen Lis Tingbjerg Pedersen, \*30.10.1946.
- A.2.a.1.b. Kirstine Pedersen, \*30.8.1888, † 7.10.1942; gift 11.10.1917 med Christian Christensen, \*6.6.1891, vognmand, Horsens, søn af slagter Ole Christensen, Vænge.
- A.2.a.1.b.1. Ebba Christensen, \*20.12.1918; gift 14.8.1946 med Christian Nielsen, \*11.12.1909, gmd. i Assedrup, søn af gmd. S. Nielsen, Assedrup.

- A.2.a.1.b.1.a. Elisabeth Nielsen, \*12.6.1947.  
 b. Inge Lis Nielsen, \*4.1.1950.
- A.2.a.1.c. Laura Pedersen, \*20.8.1890; gift med Valdemar Andersen, husm., Atterup, Glumsø.
- A.2.a.1.d. Michael Marius Pedersen, \*14.8.1892, togfører, Odder; gift 12.5.1917 med Minna Rasmussen, \*11.11.1897, datter af skomager Thorvald Rasmussen, Hou.
- A.2.a.1.d.1. Inger Margrethe Pedersen, \*14.3.1918; gift 25.10.1942 med Jørgen P. Pedersen, \*11.7.1918, prokurist, Chr. Sonnesvej 41, Odense, søn af fabrikant Marius Pedersen, Sønderby pr. Ebberup.
- A.2.a.1.d.1.a. Tove Pedersen, \*9.8.1943.  
 b. Bodil Pedersen, \*21.11.1947.
- A.2.a.1.d.2. Viggo Michael Pedersen, \*24.9.1920, ingeniør, Bakkegårdsvej 21, Risskov; gift 1948 med Dagmar Mønsted, \*12.11.1920, datter af handelsgartner O. T. Mønsted, Trustrup.
- A.2.a.1.d.2.a. Lis Mønsted Pedersen, \*18.12.1949.  
 b. Eva Mønsted Pedersen, \*11.6.1953.  
 c. Ulla Mønsted Pedersen, \*27.8.1954.
- A.2.a.1.d.3. Poul Petersen, \*8.5.1924, repræsentant, Odder; gift 1953 med Inger Solgård, \*1933, datter af farvehandler Rasmus Solgård, Odder.
- A.2.a.1.d.3.a. Jens Solgård Pedersen, \*1954.
- A.2.a.1.e. Mary Pedersen, \*8.1.1895, † ?
- A.2.a.1.f. Søren Johannes Pedersen, \*7.10.1897, papirarbejder, Hostrupsgade 29, I, Silkeborg; gift 1927 med Louise Kathrine Weinert, \*7.4.1903, datter af rebslager Carl Chr. Weinert, Lemvig.
- A.2.a.1.f.1. Knud Weinert Pedersen, \*7.5.1936.
- A.2.a.2. Niels Nielsen, \*15.1.1861, † 5.6.1933, skomager, Fulden; gift med Petrea Jensen, \*23.4.1879, datter af Kresten Jensen, Viby J.
- A.2.a.2.a. Laura Nielsen, \*6.12.1904, † 5.8.1947.
- A.2.a.3. Kathrine Nielsen, \*30.10.1863, † 3.2.1905.

- A.2.a.4. Ane Nielsen, \*31.5.1871.
- A.2.a.5. Søren Nielsen, \*18.3.1866, † 7.9.1894; gift med Karen Rasmussen, \*26.2.1872, † 1923.
- A.2.a.5.a. Sørine Nielsen, \*22.4.1894, † 6.3.1924.
- A.2.b. Niels Sørensen, \*4.12.1830, † 1864.
- A.2.c. Hans Sørensen, \*20.2.1833, † 27.2.1889, døbt 20.3.1833, faderne: pige Johanne Hansdatter af Malling, aftægtsmand Niels Hansen af Bispelund, gmd. Hans Jensen af Selstrup, møller Frederik Jensen af Skovmøllen og gmd. Rasmus Pedersens hustru af Pedholt — gartner, Hanselund (udstyknng fra 1862); gift 16.10.1860 med Ane Marie Mikkelsen, \*31.3.1841, † 7.10.1919, datter af gmd. Mikkil Hasle Christiansen, Beder.
- A.2.c.1. Nikolaj J. Friis Sørensen, \*2.9.1861, † 1939, arbejdsmand, Silkeborg; gift 1886 med Kirstine Jensen, \*3.6.1865, † 4.6.1928, datter af husmand Niels Jensen.
- A.2.c.1.a. Hans Peder Sørensen, \*18.12.1886, overborgmester, København; gift 1920 med Karen Feldsted, \*17.6.1895, datter af arbejdsmand C. Feldsted.
- A.2.c.1.a.1. Søren Feldsted Sørensen, \*17.4.1921; gift 1949 med Ditte Andersen-Nexø, \*21.4.1926, datter af Martin Andersen-Nexø.
- A.2.c.1.a.1.a. Mikael, \*1950.
  - b. Lisbet, \*1952.
  - c. Lene, \*1953.
- A.2.c.2. Søren Mikkil Sørensen, \*17.5.1863, † 1942 i Amerika, adr. 1912: 1325 - N - 21. St. Lincoln, Nebraska, U.S.A.; gift (hustruens navn ukendt).
- A.2.c.2.a. Ragna, gift Anderson.
- A.2.c.2.a.1. Norris Anderson.
  - 2. Norma Anderson.
  - 3. datter (navn ukendt).
- A.2.c.2.b. Monica, gift Koons.
  - en søn og en datter.
- A.2.c.2.c. Marie, gift Johnson.
- A.2.c.2.c.1. Normann Johnson.

- A.2.c.3. Anne Elisabeth Sørensen, \*29.5.1865, † 20.10.1921; gift 1902 med Peter Nielsen, \*29.10.1852, † 22.2.1932, sadelmager, Bjerager, søn af husm. Niels Jensen, Bjerager.
- A.2.c.3.b. Hans Nielsen, \*9.8.1907, statshusmand, Rørth; gift 1938 med Maren Pedersen, datter af murermester R. Pedersen, Rørth.
- A.2.c.3.b.1. Niels Anker Nielsen, \*6.7.1939.  
2. Hans Kurt Nielsen, \*14.1.1948.
- A.2.c.3.a. Niels Marius Nielsen, \*9.9.1903, Peder Skramsgade 22, København K.; ugift.
- A.2.c.4. Kirsten Sørensen, \*14.12.1867, † 4.6.1948; gift 1889 med Niels J. Nielsen, \*18.3.1860, † 21.1.1941, arbejdsmand, Horsens, søn af Jens Jensen Nielsen, Aarhus.
- A.2.c.4.a. Hans Marius Jensen, \*24.10.1890, brolægger, Viborgvej 34, Horsens; gift 1942 med Margrethe Larsen, \*30.9.1905, datter af Jens Larsen, Illebølle, Langeland.
- A.2.c.4.b. Ane Marie Nielsen, \*1.3.1893; gift 1915 med Kristian Brodersen Hansen, \*12.2.1895, arbejdsmand, Nørrebrogade 58, Horsens, søn af Marius Hansen, Kørup pr. Horsens.
- A.2.c.4.b.1. Niels Marius Hansen, \*16.10.1915; gift 1939 med Johanne Sofie Rasmussen, \*1.5.1907, datter af Anders Rasmussen, Breth pr. Horsens.
- A.2.c.4.b.1.a. Kirsten Vibeke Hansen, \*2.7.1942.
- A.2.c.4.b.2. Else Hansen, \*9.3.1929.
- A.2.c.4.c. Maren Johanne Alfrida Nielsen, \*6.6.1894; gift 1915 med Jens Andreas Petersen, arbejdsmand, Skrænten, Vestermarken, Horsens, søn af arbejdsmand Peter Petersen.
- A.2.c.4.c.1. Niels Peter Petersen, \*14.8.1916, † 3 mdr. gl.  
2. Ruth Petersen, \*12.4.1918; gift 1937 med Børge Ø. Bang Jørgensen, \*21.12.1915, fængselsbetjent, Horsens, søn af major i Frelsens hær Kr. Bang Gorm Jørgensen, Nørresundby.
- A.2.c.4.c.2.a. Ingrid Bang Jørgensen, \*29.6.1938.  
b. Jytte Bang Jørgensen, \*25.6.1941.

- c. John Bang Jørgensen, \*2.7.1943.
  - d. Jette Bang Jørgensen, \*12.6.1948.
- A.2.c.4.c.3. Børge Petersen, \*23.8.1920, bager, adr. Horsens; gift 1942 med Jørgine Rasmussen, \*26.11.1919, datter af Anders Rasmussen, Barrit.
- A.2.c.4.c.3.a. Bente Elinor Petersen, \*5.11.1941.
  - b. Karsten Ingolf Petersen, \*16.7.1943.
  - c. Janni Ilseil Petersen, \*26.7.1946.
- A.2.c.4.c.4. Egon Petersen, \*9.8.1922, overportør, Horsens; gift 1941 med Anna Lise Møller Sørensen, \*10.4.1922, datter af ekspedient Søren M. Sørensen, Rårup.
- A.2.c.4.c.4.a. Lilian Petersen, \*15.5.1942.
  - b. Lisbeth Petersen, \*30.5.1946.
- A.2.c.4.d. Kristian Hasle Nielsen, \*29.8.1897, jernbanepakmester, Ringstedgade 19, II, Næstved; gift 1923 med Eleonora Helene Petersen, \*10.11.1898, datter af arbejdsmand Peter Petersen, Horsens.
- A.2.c.4.d.1. Vagn Hasle Nielsen, \*18.10.1924.
  - 2. Helge Hasle Nielsen, \*2.2.1934.
- A.2.c.4.e. Jenny Poula Nielsen, \*9.8.1901; gift 1934 med Einar P. Petersen, \*18.8.1898, † 30.8.1950, rulleejer, Løvhøjsvej 17, Horsens, søn af Mathias Petersen, Stouby mark ved Vejle fjord.
- A.2.c.4.e.1. Kirsten Petersen, \*5.6.1933.
  - 2. Jonna Petersen, \*5.6.1933, † 29.11.1938.
- A.2.c.4.f. Ellen Louise Nielsen, \*6.3.1905; gift 1925 med Marius Johannes Kondrup, \*28.10.1903, tobaksarbejder, Midtervejen 2, Bækkelund pr. Horsens, søn af Peder Kondrup, København.
- A.2.c.4.f.1. Sonja Margrethe Kondrup, \*10.5.1928.
  - 2. Kaj Johannes Kondrup, \*6.2.1932.
  - 3. Poul John Kondrup, \*26.1.1934.
  - 4. Kurt Preben Kondrup, \*22.11.1938.
- A.2.c.4.g. Metha Nielsen, \*3.12.1908; gift 1931 med Jens Sørensen,



\*25.5.1908, havnearbejder, Carolinelundsvej 9, Horsens, søn af Marius Sørensen, Brokbjerg pr. Matstrup.

A.2.c.4.g.1. Kaja Sørensen, \*10.7.1932.

2. Elly Sørensen, \*17.11.1935.

3. Lissy Sørensen, \*10.5.1939.

A.2.c.4.h. Svend Aage Nielsen, Søvind mark pr. Søvind.

A.2.c.4.i. Jensine Nielsen, \*8.6.1912; gift 1937 med Holger Sørensen, \*19.6.1904, gmd. i Bjedstrup pr. Alken, søn af gmd. Morten Sørensen, Saksild, Odder.

A.2.c.4.i.1. Gunhild Lisbeth Sørensen, \*25.2.1938.

2. Niels Morten Sørensen, \*7.8.1939.

3. Vilhelm Sørensen, \*25.2.1945.

A.2.c.5. Hans Peter Sørensen, \*5.4.1870, † 14.3.1951, skomagermester, Landskronagade, København; gift 29.4.1896 med Franciska Vilhelmine Kølbel, \*31.3.1863, †30.1.1944, datter af børstefabrikant Carl Christian Kølbel, Altona.

A.2.c.5.a. Kristian Erland Sørensen (plejebarn), \*23.3.1897.

b. Anna Marie Sørensen, \*14.4.1898; gift 1927 med Ejner Otto Hansen, \*15.4.1900, telefonmontør, Vestergårsvej 24 c, København NV.

A.2.c.5.b.1. Henning Ejner Hansen, \*1.5.1928, fyrdirektoratet, Postparken 54, I, Kastrup.

2. Helga Vibeke Hansen, \*27.10.1933.

3. Ingrid Bodil Mathilde Hansen, \*25.11.1936.

A.2.c.5.c. Heinrich Sørensen, \*31.1.1902, † 9.9.1922, former.

A.2.c.5.d. Karla Sørensen, \*26.6.1903; gift 1927 med Johannes Larsen, sporvognsfunktionær, adr. Klintemarken 44, Søborg.

A.2.c.5.d.1. Lizzie Larsen, \*12.3.1923; gift med Preben Fog, repræsentant, Engbakken 43, Virum.

2. Jørgen Larsen, \*6.1.1927, Nørrebrogade 36 B, IV, København.

3. Mogens Larsen, \*1.12.1929.

A.2.c.5.e. Meta Vilhelmine Sørensen, \*15.8.1904, Vallensbæk strand, Tranekærvej 23; gift med Jørgensen.

A.2.c.5.e.1. Viggo Jørgensen, \*13.10.1928, bankassistent, Godthåbsvej 12 B, st., København.

- A.2.c.6. Niels Sørensen, \*7.4.1872, † 1934 i Amerika; gift med Anna Kristine Jensen.
- A.2.c.6.a. Michael Sørensen, \*1896, † 1901.
- b. Mary Anne Sørensen, \*1896; gift med Johnson.
- A.2.c.6.b.1. Ruth; b.2. Oliver; b.3. Telma; b.4. Naomi; b.1.a. Darwyne; b.1.b. Howard; b.2.a. Elaine; b.3.a. Michael; b.3.b. Marie; b.3.c. Wendy; b.4.a. Bruce; b.4.b. Robert. Bert Johnsen, fhv. farmer i Margaret, Manatoba, Canada.
- A.2.c.6.c. Christina Margareth Sørensen, \*1898; gift med John Skrivers, farmer i Carlton.
- A.2.c.6.c.1. Amelie Skrivers.
- A.2.c.6.d. Herman John Sørensen, \*1900, farmer, boende near Belgrade, Nebraska; gift med Margaret Levis.
- A.2.c.6.d.1. Evelyn; d.2. Melvin; d.3. Doris; d.4. Shirly; d.5. Betty; d.1.a. Thomas; d.2.a. Roger; d.3.a. Ann; d.4.a. Deborah; d.2.b. Russell; d.3.b. Linda; d.3.c. Gary.
- A.2.c.6.e. Minnie Carolyn, \*1902; gift med Russell Bon, boende i Fullerton, Nebraska.
- A.2.c.6.e.1. Charles; e.1.a. Kay.
2. Vivian; e.2.a. Charlotte; e.2.b. Russell; e.2.c. Danny; e.2.d. Susan; e.2.e. Mary.
3. Darline; e.3.a. Tommie; e.3.b. Jonnie; e.3.c. Jimmy.
4. Drene; e.4.a. Caryl; e.4.b. Sondra; e.4.c. Ronald.
5. Caryl; e.5.a. Kathryn; e.5.b. David.
- A.2.c.6.f. Ellen Michaeline Sørensen, \*1904; gift med Harry Braytor, jernbaneinspektør, boende i Kearney, Nebraska.
- A.2.c.6.f.1. Elaine Braytor; f.1.a. Robyne.
2. Eugene Braytor; f.2.a. Sharon; f.2.b. Richard.
3. Barbara Braytor; f.3.a. Michael; f.3.b. Lorry.
- A.2.c.6.g. Olga Andrea Sørensen, \*1906; gift med David Kerr, a. Carpenter, boende i St. Louis, Missouri.
- A.2.c.6.g.1. David Kerr.
2. Leland Kerr.
3. Richard Kerr.
4. Juliana Kerr; g.4.a. Andrea.

- A.2.c.6.h. Alvin Edward Sørensen, \*1908, maskinist, boende i Waterloo, Iowa; gift med Julia Grody.  
h.1. Alvin Sørensen; h.2. Arlene Sørensen; h.3. Dale Sørensen.
- A.2.c.6.i. Arnold Grant Sørensen, \*1910, †1942, farmer; gift med Dolly Gay.  
i.1. Jeanette Sørensen; i.2. La Vonne Sørensen.
- A.2.c.6.j. Irene Luella Sørensen, \*1912; gift med Elson Ehresman, farmer, boende i Elm breek, Nebraska.
- A.2.c.7. Adolf Sørensen, \*15.8.1874, † ca. 1936; gift 2 gange. Hustruernes navne ukendt; boende i Iowa; 2 sønner, 1. Kieth, og 2. Michael, \* ca. 1909.
- A.2.c.8. Mikkil Kristian Hasle Sørensen, \*1.2.1876, rejst til Amerika 1889.
- A.2.c.9. Elisabeth Sørensen, \*25.7.1879; ugift, aldersrentenyder, Skovvangsvej 149, I, Aarhus.
- A.2.c.10. Maren Jakobine Sørensen, \*30.4.1882; gift 1904 med Søren Christensen, \*24.3.1873, †12.12.1942, statshusmand i Kolt pr. Hasselager, søn af gmd. Ole Kristensen, Enslev pr. Hasselager.
- A.2.c.10.a. Anton Christensen, \*15.11.1907, toldkontrollør, Finsensvej 75, II tv., København F.; gift 1931 med Helga Hansen, \*8.9.1906, datter af H. H. C. Hansen, Gråsten, vagtmester i grænsegendarmeriet.
- A.2.c.10.a.1. Leif Samuel Christensen, \*4.2.1933, Finsensvej 75, II. tv., København F., ved Københavns telefonselskab.
- A.2.c.10.b. Hans Arne Christensen, \*11.11.1913, arbejdsmand, Ny Ebbelnæs pr. Stege; gift 1939 med Edith Rasmussen, \*23.2.1917, datter af gmd. Rasmus Rasmussen, Nøbølle pr. Stege.
- A.2.c.10.b.1. Frede Christensen, \*14.6.1941.  
2. Tage Christensen, \*17.4.-1946.
- A.2.c.10.c. Svend Aage Christensen, \*29.6.1916, rutebilchauffør, Bernstorffsvej 34, Viby J.; gift 1947 med Astrid Hansen, \*18.1.1923, datter af gmd. Niels Hansen, Aabo pr. Ormslev.

- A.2.c.10.c.1. Jørgen Aabo Christensen, \*27.3.1949.  
 2. Peter Aabo Christensen, \*18.11.1952.  
 3. Olav Aabo Christensen, \*20.12.1954.
- A.2.c.11. Kristian Hasle Sørensen, \*12.3.1885, forfatter, fredsdommer (Justice of the Peace), Junction City, Oregon, U.S.A.
- A.2.d. Jens Sørensen, \*8.2.1835 i Bispelund, † 1.2.1915, snedker, veteran fra 1864, lærer i Albøge pr. Trustrup, døbt 22.3.1835. Fadderne: møller Frederik Jensens hustru, Skovmøllen, gmd. Hans Jensen, Seldrup, gmd. Rasmus Christensens hustru, Pedholt, og aftægtsmand Niels Hansen, Bispelund; gift 24.3.1869 med Ingeborg Mikkelsen, \*8.2.1847 i Holme bjerge, † 31.8.1912 i Beder, datter af gmd. Mikkell Rasmussen og hustru Maren Pedersdatter.
- A.2.d.1. Elisabeth Kirstine Sørensen, \*3.4.1870, † 1931, jordemoder; gift 1890 med S. Basse Bjerre, \*28.10.1861, fhv. mejerist og landmand, nu boende i Farre, søn af gmd. Hans Hansen Bjerre, Kongsted v. Fredericia.
- A.2.d.1.a. Dagmar Bjerre, \*26.11.1890; gift med Arnold R. E. Jensen, \*7.7.1892, boende i 217. Belmont St., Everette 49, Boston, Mass., U.S.A.
- A.2.d.1.a.1. Arnold R. E. Jensen; gift med Elinor Herne Greene, datter af Robert Edv. Greene og Elizabeth Claudia, O. Hare.
- A.2.d.1.a.1.a. Elinor Kirstine Jensen, \*11.3.1942.  
 b. Karen Elisabeth Jensen, \*13.5.1944.  
 c. Margareth Elise Jensen, \*5.3.1948.  
 d. Susan Jean Jensen, \*30.3.1949.  
 e. Jo-Ann Elaine Jensen, \*8.5.1951.  
 f. Andrea Jensen, \*31.11.1953.
- A.2.d.1.a.2. Dorothy Marie Jensen; gift med Gardon Walter Allen, søn af Carleton James Allen og Rose Helen Campbell.
- A.2.d.1.a.2.a. Linda Elisabeth Allen, \*9.1.1943.  
 b. Carleton Jensen Allen, \*23.7.1944.  
 c. Gail Deborah Allen, \*10.9.1950.
- A.2.d.1.b. Ingeborg Marie Louise Bjerre, \*11.12.1893; gift 1914 med Niels Knudsen, \*14.6.1890, † 24.5.1948, søn af Niels Knudsen og hustru Elionora Wilson.

- A.2.d.1.b.1. Elizabeth Wilson Knudsen, \*27.4.1916; gift med Georg Robert Allen, søn af Carlton James Allen.
- A.2.d.1.b.1.a. Rosalie Carol Allen, \*25.2.1940.  
 b. Georg Robert Allen, \*3.1.1943.  
 c. Marille Christina Allen, \*14.12.1950.  
 d. Michael Stefan Allen, \*1.11.1952.
- A.2.d.1.b.2. Niels Knudsen, \*19.1.1918; gift med Louise Beatrice Shaw, datter af Vaughn Shaw.
- A.2.d.1.b.2.a. Carol Ruth Knudsen, \*8.6.1941.  
 b. Nancy Ellen Knudsen, \* november 1943.  
 c. Diana Louise Knudsen, \* marts 1947.  
 d. Niels Knudsen, \* maj 1953.
- A.2.d.1.b.3. June Tove Knudsen, \*8.8.1923; gift med James Matthues Gibbons, sen., søn af James M. Gibbons, sen., og Catharina Gilpatrick.
- A.2.d.1.b.3.a. James Matthues Gibbons, jun., \*14.1.1943.  
 b. Judith Ann Gibbons, \*13.11.1946.
- A.2.d.1.b.4. Norma Irene Knudsen, \*15.9.1927; gift med Louis John Le Fave jun., søn af Louis John Le Fave sen. og Lottie Daucelte.
- A.2.d.1.b.5. Merle Barbara Knudsen, \*16.12.1928; gift med George Lyman Buxton, søn af Harry Buxton og Ethel Harrigan.
- A.2.d.1.b.5.a. Gary Steven Buxton, \*21.4.1951.
- A.2.d.1.b.6. Ruth Carol Knudsen, \*6.11.1934; gift med George Eugene Mac Gregor, søn af Malcolm A. Mac Gregor og Margareth.
- A.2.d.1.b.6.a. Charles Michael Mac Gregor, \*17.7.1953.
- A.2.d.1.c. Jens Sørensen Bjerre, \*7.10.1896, hønseriejer, Kølkjær; ugift.
- A.2.d.1.d. Aage Søren Bjerre, \*19.9.1901, 18. Bayside, St. Dorchester 25, Mass., U.S.A.; gift med Ruth Marie Svenson, \*19.12.1908, datter af Bengt Alfred Svenson og Hedvig Marie Ring.
- A.2.d.1.d.1. Donald Søren Bjerre, \*29.3.1943.  
 2. Ruth Marie Bjerre, \*9.12.1945.
- A.2.d.1.e. Hans Valdemar Bjerre, \*7.10.1905; formodes faldet i 2. verdenskrig som canadisk soldat

- A.2.d.1.f. Gunna Elisabeth Bjerre, \*26.11.1909, lærerinde, Skolegade 21, Gedser; gift med postbud Helmer Arne Evald Pedersen, \*22.9.1916, søn af fiskehandler N. P. Pedersen og Hansigne Nielsen, Skelby, Fiskebæk.
- A.2.d.1.f.1. Ingelise Bjerre Pedersen, \*4.4.1945.  
 2. Søren Bjerre Pedersen, \*29.1.1948.  
 3. Niels Helmer Bjerre Pedersen, \*8.9.1949.
- A.2.d.1.g. Hans Gunnar Bjerre, \*15.5.1913, landmand; ugift, p. t. Rimsø pr. Tornled.
- A.2.d.2. Ane Marie Sørensen, \*11.11.1871, † 2.11.1914, lærerinde i Aarhus.
- A.2.d.3. Søren Mikael Sørensen, \*18.10.1873, † 23.4.1949, overlærer i Aarhus; gift med Jensine Marie Jensen Friis, \*6.3.1874, † 22.12.1947, datter af Søren Jensen Friis, Pederstrup pr. Kolind.
- A.2.d.3.a. Ingeborg Friis Sørensen, \*13.5.1901; gift 1931 med Walther Friis Andersen, \*24.3.1901, ingeniør v. Jysk Telefon, adr. Vestergårdsgade 16, IV, Aarhus, søn af snedker Jens M. Andersen og Karoline Pedersen, Aarhus.
- A.2.d.3.b. Valdemar Friis Sørensen, \*24.1.1904, † 22.5.1946, lærer ved Forældreskolen, Aarhus; gift med Lilian Brandt, \*4.10.1908, lærerinde i Risskov, adr. Dronning Margrethes vej 27, Aarhus, datter af lærer Laurits Christian Brandt, Aarhus.
- A.2.d.3.b.1. Jan Friis Sørensen, \*19.9.1938.
- A.2.d.3.c. Esther Friis Sørensen, \*5.9.1905, lærerinde; gift 1933 med Alfred M. Larsen, \*11.4.1907, direktør v. Aarhus Amtstidende, adr. Ørumsgade 36, søn af lagerforvalter Poul K. M. M. Larsen, Hadsten.
- A.2.d.3.c.1. Per Friis Larsen, \*11.4.1935.
- A.2.d.3.d. Gudrun Friis Sørensen, \*14.1.1907; gift 1932 med Hans Valter Nielsen, \*1.3.1905, driftsleder v. belysningsvæsenet, Aabyhøj, søn af Niels P. Nielsen og Cecilie Marie Sørensen.
- A.2.d.3.d.1. Ebba Friis Nielsen, \*2.6.1937, adopteret.  
 2. Ulla Friis Nielsen, \*2.6.1937, adopteret.

- A.2.d.3.e. Agnes Friis Sørensen, \*10.2.1910; gift 1935 med Ernst W. R. P. Ribert, \*7.8.1905, ekviperingshandler, adr. Baunes plads 6, Aarhus, søn af stationsforstander Vilh. R. P. Ribert, Hjortshøj.
- A.2.d.3.e.1. Bodil Friis Ribert, \*27.5.1938.  
2. Bent Friis Ribert, \*20.11.1946.
- A.2.d.4. Nikolaj Frederik Vilhelm Sørensen, \*7.12.1874, † 13.2.1950, fhv. maskinmester v. Østre maskine, Grenå; gift 1909 med Anna E. Schledermann, \*26.12.1878, † 6.2.1944, datter af murermester Th. Schledermann, Roskilde.
- A.2.d.4.a. Holger Schledermann, \*19.1.1910, læge, H. C. Ørstedesvej 32, København V.; gift 1. gang med Johanne Dindler, \*16.1.1918, datter af Kaj Dindler og Olga Rasmussen, Æbelø.
- A.2.d.4.a.1. Peter Schledermann, \*22.3.1941; gift 2. gang med Birgith.
- A.2.d.5. Niels Anton Valdemar Sørensen, \*19.2.1877, † 2.3.1927, hollandsk læge på Java, pens.
- A.2.d.6. Ingeborg Margrethe Rasmine Louise Sørensen, \*14.12.1882, † 10.1.1952; gift 1905 med Laurs Chr. Jensen Aagaard, \*29.1.1867, † 25.3.1932, ekviperingshandler, Odder, søn af gmd. Kr. Jensen Aagaard og Mette Laursdatter, Veverslev.
- A.2.d.6.a. Valdemar Aagaard, \*23.9.1906, ekviperingshandler, Odder; gift 1936 med Dagmar Marie Jensen, \*11.12.1908, datter af Hans Jensen og Sofie Jensen, Tjepperup.
- A.2.d.6.a.1. Jette Aagaard, \*1.2.1938.  
2. Søren Aagaard, \*30.12.1941.  
3. Jens Aagaard, \*22.8.1947.
- A.2.d.6.b. Metha Aagaard, \*1.11.1907, sundhedsplejerske.  
c. Ingeborg Aagaard, \*21.6.1909, sygeplejerske.
- A.2.d.7. Jens Peter Laurits Sørensen, \*14.12.1882, maskinmester, Sølystvej 8, Silkeborg; gift 1913 med Ingeborg Jespersen Nygård, \*26.7.1895, datter af landmand Jespersen Nygård, Funder.
- A.2.d.7.a. Ingeborg Marie Sørensen, \*18.9.1914, sygeplejerske, Charlotte Muncksvej 1, I, tv., København NV.

- A.2.d.7.b. Aksel Valdemar Sørensen, \*20.1.1917, lærer i Silkeborg, Kejlstrupvej 5; gift med Grethe Smith Andersen, \*24.11.1921, lærerinde, datter af direktør N. Andersen, Aalestrup.
- A.2.d.7.b.1. Per Sørensen, \*4.4.1944.  
2. Niels Ole Sørensen, \*31.7.1946.  
3. Søren Aksel Sørensen, \*15.1.1948.  
4. Jens Sørensen, \*23.4.1950.  
5. Vibeke Sørensen, \*11.1.1954.
- A.2.d.7.c. E. C. Sørensen, \*20.6.1919, tandlæge i Viby J., torvet 4; gift 1949 med Warla Margrethe Jensen Smed, \*12.1.1927, datter af dyrlæge Johan Jensen Smed af Ørting.
- A.2.d.7.c.1. Thorkild Smed Sørensen, \*17.2.1950.  
2. Inge Smed Sørensen, \*24.7.1951.  
3. Bodil Smed Sørensen, \*18.3.1954.  
4. Hanne Smed Sørensen, \*13.3.1955.
- A.2.d.7.d. Ellen Gudrun Sørensen, \*24.6.1923, lærerinde, Rundgården 30, st. th., København, Søborg.
- A.2.d.7.d.1. Lars Peter Sørensen, \*14.1.1954 i Glostrup.
- A.2.d.7.e. Gerda Louise Sørensen, \*15.6.1927, tandlæge; gift 1949 med Ove Kjeldgård Johannsen, \*2.12.1926, navneskifte til Kelså, tandlæge, Nygade i Tarm, søn af malermester Aage Kjeldgård Johannsen, Padborg.
- A.2.d.7.e.1. Poul Kelså, \*31.3.1951 i Vanløse.
- A.2.d.7.f. Kirsten Sørensen, \*13.6.1941.
- A.2.d.8. Andreas Karl Magnus Sørensen, \*29.1.1885, elværksbestyrer, Viby J.; gift 1916 med Alma Wessing, \*26.10.1891, datter af malermester Wessing, Grenå.
- A.2.d.8.a. Ejner Vagn Gråberg, \*6.9.1916, læge i Hjallerup; gift 1941 med Karen Margrethe Jensen, \*15.1.1919, datter af repræsentant Asger Marinus Jensen, Aarhus.
- A.2.d.8.a.1. Ole Hagen Gråberg, \*29.12.1943.  
2. Anne Lise Gråberg, \*31.3.1945.  
3. Ida Agnete Gråberg, \*10.4.1948.  
4. Eva Margrethe Gråberg, \*7.3.1952.
- A.2.d.9. Karl Kristian Julius Aksel Sørensen, \*9.1.1886, fhv. lærer i



Borup v. Randers, nu Mågevej 18, Skanderborg; gift 1. gang 1908 med Anna Christine Poulsen, \*24.3.1884, † 29.7.1929, datter af snedker Thomas Poulsen, Ikast.

A.2.d.9.a. Kathrine Sørensen, \*18.8.1908; gift 1928 med Hans Conrad Koefoed, \*20.9.1896, forhen speditør i Esbjerg, nu farmer på Ny Zeeland, søn af gmd. Hans Madsen Koefoed, Vestermarie.

A.2.d.9.a.1. Aksel Torkild Koefoed, \*6.10.1929, stud. jur., Aarhus universitet.

2. Anne Marie Koefoed, \*15.5.1932, Ny Zeeland.

3. Adelborg Gunhild Koefoed, \*19.9.1933, Ny Zeeland.

4. Harald Conrad Koefoed, \*22.3.1938, Ny Zeeland.

5. Holger Madsen Koefoed, \*6.4.1944, Ny Zeeland.

A.2.d.9.b. Halvor Torkild Albøge Sørensen, \*14.9.1909, † 18.7.1928.

c. Ingeborg Margrethe Albøge Sørensen, \*7.9.1914, kommune-lærerinde, Skanderborg, Sygehusvej 6.

Gift 2. gang med Karen Margrethe Jensen, \*4.7.1908, datter af landpost Frands Jensen, Spidsborg, Allingåbro.

A.2.d.10. Kristian Frederik Sørensen, \*12.2.1890, landmand; ugift.

A.2.d.11. K. K. Emil Langhoff Sørensen, \*12.7.1891, † 1934, lærer i København; gift med Marie Jacobsen, \*9.5.1888, datter af bagermester Jacobsen, Jelling.

A.2.d.11.a. Marie Langhoff, \*14.5.1915, overassistent i Københavns magistrat, Kastaniebakken, Bistrup pr. Birkerød.

A.2.e. Ingeborg Sørensen, \*11.5.1837, † 1.1.1911, døbt 27.8.1837 i Beder kirke. Fadderne: gmd. Rasmus Jensens hustru, Skåbling, møller Søren Kristensens hustru, Fulden, gmd. Hans Jensen, Seldrup, møller Frederik Jensen, Skovmølle, og gmd. Mikkel Nielsen, Starup. Jordemoder i Kasted, Tiset og Holme sogne; gift 1. gang med rekrut ved 1. jægerkorps i København, snedker Niels Frandsen, Fulden, \*27.8.1836, † 21.10.1861, søn af hmd. Frands Hansen, Fulden.

A.2.e.1. Frandsine Frandsen, \*4.10.1857 i Bispelund, hjemmedøbt 8.10.1857; død inden publ. i kirken.

- Gift 2. gang med Christian Christensen, \*31.3.1838 i Søften, † i Holme 7.4.1929, søn af gmd. Christen Hansen, Søften.
- A.2.e.2. Niels Frandsen Christensen, \*5.2.1863 i Kasted, skibsprovianteringshandler, Barry v. Cardiff, England.
- A.2.e.3. Christen Anthon Christensen, \*8.4.1865 i Ravnholt, † 18.10.1930, forretningsdrivende, Clemensbro, Aarhus; gift med Marie Louise Frederikke Amalie Lundholm, \*26.3.1864, † i april 1925, datter af bødkermester Lundholm, Aarhus.
- A.2.e.3.a. Henry Peter Korsholm Christensen, \*27.6.1890, direktør i firmaet Clemensbro, kontor Frederiksgade 33; gift med Helma Marie Julie Christine Petersen, \*2.11.1901, datter af skibsspeditør Niels Laurits Petersen, København.
- A.2.e.3.a.1. Inge Marie Louise Christensen, \*6.6.1926; gift 1949 med Carl Christian Kock, \*4.12.1924, læge ved centralsygehuset i Hjørring, søn af grosserer Carl Chr. Kock, Aarhus.
- A.2.e.3.a.1.a. Lars Bo Kock, \*24.1.1951.  
b. Pernille Kock, \*11.11.1953.
- A.2.e.3.a.2. Lis Christensen, \*15.5.1930; gift 1951 med Kjeld Søderlund, \*12.9.1926, søløjtnant, Kastrup, søn af repræsentant Emil Søderlund, Aarhus.
- A.2.e.3.a.2.a. Henrik Søderlund, \*14.10.1952.
- A.2.e.3.a.3. Niels Erik Anthon Christensen, \*27.6.1939.
- A.2.e.3.b. Lilli Helene Christensen, \*17.5.1892; gift 1918 med landsretssagfører Knud Kier, \*30.3.1889, Stenege pr. Mårslet, søn af overretssagfører C. L. Kier, Aarhus.
- A.2.e.3.b.1. Fritze Kier, \*14.3.1919; gift 1951 med Thomas Fleming Anderson, generaldirektør, Auckland, New Zealand.
- A.2.e.3.b.1.a. Bente Kier Anderson, \*26.1.1954.
- A.2.e.3.b.2 Bente Kier, \*14.3.1919.
- A.2.e.3.c. Christian Schmidt Christensen, \*1.6.1895, meddirektør i firmaet Clemensbro, Frederiksgade 33.
- A.2.e.3.d. Edith Emilie Christensen, \*5.9.1896, enke efter kulgrosserer Charles Christensen, som døde i England under 2. verdenskrig.
- A.2.e.3.e. Ingvard Anthon Christensen, \*1898, læge; død.

- A.2.e.3.f. Poul Christensen, \*15.8.1900, landsretssagfører, Gl. Vartovvej 29, København.
- A.2.e.4. Ane Elisabeth Christensen, \*30.9.1866 i Ravnholt, † 17.6.1939 på Hevringholm; gift med Lars Peter Knudsen, \*13.2.1871 i Sejlstrup, † 30.8.1939 på Hevringholm, godsejer, søn af Knud Mogensen, Sejlstrup.
- A.2.e.4.a. Aage Knudsen, \*25.10.1892, landbrugskandidat, Solvænget 3, Skalborg; gift med Thyra Sophie Bladt, \*11.4.1907, datter af Jes Bladt, Nordborg.
- A.2.e.4.a.1. Per Bladt Knudsen, \*3.7.1933.
- A.2.e.4.b. Ingeborg Knudsen, \*23.7.1891, † 31.8.1938.
- A.2.e.4.c. Mogens Anton C. Knudsen, \*16.12.1897, tømrermester, Stengårdsvænge 36, Kongens Lyngby; gift med Mary Eskelund.
- A.2.e.4.c.1. Mogens Bispelund Knudsen, \*12.5.1932 i København.  
 2. Aage Bispelund Knudsen, \*21.9.1933 i København.  
 3. Jørgen Christian Bispelund Knudsen, \*27.1.1937 i Kbhvn.
- A.2.e.4.d. Elisabeth Knudsen, Romalt pr. Randers, \*24.11.1900.
- A.2.e.5. Kirsten Marie Christensen, \*21.10.1869; gift med C. Jensen i Amerika, sadelmager fra Randers.
- A.2.e.5.a. Ellen Jensen, gift Watumüll (inder), P. O. Box 3283, Honolulu, Hawaii.
- A.2.e.5.b. Else Jensen, gift og bor i San Franciska.  
 c. Evald Jensen, gift med en svensk pige.  
 d. Colwin Jensen.
- A.2.e.6. Sørine Caroline Christensen, \*29.11.1873, † 6.1.1936; gift med Jens Peter Jensen, »De gamles by«, København, har haft en søn, som døde for mange år siden.
- A.2.e.7. Søren Carl Chr. Christensen, \*3.11.1882, † 1924, manufakturhandler, Hornslet; gift med Marie Petrea Christensen, \*31.12.1885, † 26.11.1921, datter af murermester Peter Christensen, Aarhus.
- A.2.e.7.a. Inger Petra Bispelund, \*20.10.1910, sygeplejerske på hospitalet, Risskov.

A.2.e.7.b. Knud Christian Bispelund, \*25.11.1917, afdelingsleder, Risvangs Allé 68, Aarhus; gift med Lilly Christensen Hvass, \*1.5.1922, datter af mejeribestyrer C. C. Hvass, Saugstrup, Jebjerg.

A.2.e.7.b.1. Jørn Bispelund, \*22.10.1944.

2. Ole Bispelund, \*2.7.1947.

A.2.f. Kirsten Sørensen, \*1.12.1840, † 1867, døbt 16.4.1840; fadderne var: Mikkel Niensens hustru, Starup, gmd. Niels Hansens hustru og aftægtsmand Hans Jensen, begge Seldrup, gmd. Jens Laurson, Skåbling, og møller Frederik Jensen, Skovmølle.

A.2.g. Mette Marie Sørensen, \*27.1.1842, † 27.6.1927, døbt 28.3.1842; fadderne var: gmd. Niels Hansens hustru, Seldrup, gmd. Peter Jensens hustru, Fulden, aftægtsmand Hans Jensen, Seldrup, møller Frederik Jensen, Skovmølle, og gmd. Erik Olsen, udflytter fra Mårslet; gift med Jacob Sørensen, \*19.8.1835, † 4.12.1907, søn af Søren Christensen, Fulden Mølle og hustru Maren Nielsdatter af Bispelund. (se A.3.g.).

A.2.g.1. Søren Sørensen, \*18.3.1871, † 19.8.1876.

2. Niels Sørensen, \*14.5.1872, † 12.6.1953, gårdejer, Bispelund; gift 1904 med Karen Marie Pedersen, \*9.10.1874, † 6.4.1941, datter af gmd. Niels Pedersen (Bomholt), Fløjstrup.

A.2.g.2.a. Jacob Sørensen, \*6.11.1906, Bispelund.

b. Mette Marie Sørensen, \*20.4.1909; gift 1932 med Vagn Ingolf Rasmussen, \*5.1.1908, chauffør, Skåde, søn af værkfører Jens Rasmussen, Skåde.

A.2.g.2.b.1. Asger Marinus Rasmussen, \*14.2.1933.

2. Kaja Irene Rasmussen, \*14.11.1935.

A.2.g.2.c. Niels Bomholt Sørensen, \*7.8.1911, Bispelund.

A.2.g.3. Maren Sørensen, \*3.1.1875, † 4.1.1948; gift 1904 med Peder Anton Kristian Pedersen Bomholt, \*19.1.1878, snedker, Malling, søn af gmd. Niels Pedersen Bomholt af Fløjstrup.

A.2.g.3.a. Niels Anton Pedersen Bomholt, \*3.8.1906, gmd. i Malling; gift 1937 med Helene Rasmussen, \*4.10.1910, datter af Iver Rasmussen, Rughaven, Malling.

- A.2.g.3.a.1. Inger Pedersen, Bomholt, \*26.2.1939.  
 2. Knud Pedersen Bomholt, \*11.4.1942.  
 3. Bente Pedersen Bomholt, \*10.9.1949.
- A.2.g.3.b. Jenny Marie Jakobine Pedersen Bomholt \*24.12.1907, gift 1928 med Alfred Kryger Andreasen, \*25.2.1904, restauratør, »Rutebar«, privat Evaldsvej 45, Aabyhøj, søn af entreprenør Andreasen, Aarhus.
- A.2.g.3.b.1. Erik Kryger Bomholt Andreasen, \*12.5.1930, tjener, Dyrehavevej 29, Nyborg, gift 1954 med Lise Jensen, \*18.12.1934, datter af rådhusbetjent Børge Jensen, Nyborg.
- A.2.g.4. Severine Elisabeth Sørensen, \*21.6.1877, † 26.8.1938, gift 1905 med Mads Christiansen, \*29.12.1864, † 31.12.1934, søn af smed Christian Riis, Gern.
- A.2.g.4.a. Jacob Christiansen, \*15.3.1906, snedker, Lollandsgade 18, Aarhus, gift med Emma Andersen, \*22.12.1912, datter af kommunalarbejder Christian Andersen, Terp Skovvej 84, Fredensvang, Viby J.
- A.2.g.4.b. Metha Christiansen, \*15.3.1906, † 11.8.1908.
- A.2.g.4.c. Jensine Antonia Christiansen, \*25.10.1907, ugift, Lollandsgade 18, Aarhus.
- A.2.g.5. Søren Sørensen, \*13.4.1880, † 26.5.1882.  
 6. Kristen Anton Sørensen, \*24.2.1883, † 27.9.1897.  
 7. Jens Sørensen, \*25.8.1886, † 7.9.1903.
- A.2.h. Ane Sørensdatter, \*28.4.1844, † 1865.
- A.2.j. Søren Sørensen, \*19.6.1848, † 1889.
- A.2.i. Margrethe Sørensen, \*5.5.1846, † 19.11.1909, døbt 12. juli 1846; fadderne: gmd. Hans Frederiksens kone, Holme, gmd. Niels Hansens kone, Seldrup, aftægtsmand Hans Jensen, Seldrup, aftægtsmand Mikkel Sørensen, Malling, gmd. Mikkel Nielsen, Starup, gift med Søren Jensen, \*7.9.1845, † 12.10.1896, murer, »Margrethelund«, pr. Beder, søn af indsidder Jens Simonsen, Fløjstrup.
- A.2.i.1. Søren Jensen, \*29.10.1875, † 21.11.1942, Aarhus, gift med Kamilla Gertsen, \*24.1.1880, † 20.8.1942, Aarhus, datter af Laurits Gertsen.

- A.2.i.1.a. Erik Gertsen Jensen, \*28.12.1918 i Nyborggade 4, boende i Hals, gift med Mary Christensen, \*20.4.1923, datter af arbmd. Marius Christensen.
- A.2.i.2. Jens Severin Jensen, \*20.11.1878, boende i Amerika, har været marinesoldat i USA, gift med Else.
- A.2.i.2.a. Jenny Jensen.
- A.2.i.3. Anton Marius Jensen, \*1.4.1881, † 20.4.1950, boelsmand, »Margrethelund« pr. Beder, gift med Jørgine Jensen, \*22.11.1880, datter af smed Jens Jensen, Falling, Ørting sogn.
- A.2.i.3.a. Søren Peter Jensen \*13.9.1902, ekstraarbejder ved statsbanerne, Lollandsgade 1, Fredericia, gift med Elna Kathrine Jensen, \*5.2.1906 i Ryom, datter af overportør Jens Kr. Jensen.
- A.2.i.3.a.1. Edith Kathrine Jensen, \*22.9.1926, gift med Harry Frank Andersen, \*25.7.1920, møbelpolstrer, Samsøgade 76<sup>4</sup>, Aarhus, søn af entreprenør Alfred Andersen, Ørsted.
- A.2.i.3.a.1.a Benny Frank Andersen, \*13.4.1950.
- A.2.i.3.a.2. Lilly Elisabeth Jensen, \*20.7.1929.
3. Erik Freddy Jensen, \*21.6.1933.
  4. Verner Børge Jensen, \*1.1.1936.
  5. Bent Egon Erhardt Jensen, \*5.4.1945.
- A.2.i.3.b. Astrid Margrethe Jensen, \*24.3.1904, gift 1936 med Ove Jensen, \*3.10.1914 i Kysing, skovarbejder, Norsminde pr. Malling, søn af vejmand Rasmus Jensen, Lille Nor.
- A.2.i.3.b.1. Hardy Rasmus Jensen, \*26.4.1944.
2. Ole Gunnar Jensen, \*30.1.1946.
- A.2.i.3.c. Martha Jensen, 24.9.1905, gift 1935 med Peter Mathias Sørensen, Knudtoft, \*11.3.1911, maskinarbejder ved Ris-skov hospital, Anemonevej 4, Risskov, søn af arbmd. Niels Peter Knudsen, Aarhus.
- A.2.i.3.c.1. Per Ingolf Knudtoft, \*10.1.1944.
- A.2.i.3.d. Elisabeth Kirstine Jensen, \*11.3.1907, gift 1930 med Frands Petersen, \*19.1.1902, ndr. Fløjstrup, boelsmand, Elmose pr. Malling (Smedebakken), søn af gmd. Søren Petersen, ndr. Fløjstrup.

- A.2.i.3.d.1. Svend Aage Petersen, \*1.1.1933.  
 2. Børge Gunnar Petersen, \*4.2.1936.  
 3. Frank Egon Petersen, \*6.1.1944.
- A.2.i.3.e. Cilius Jensen, \*10.12.1909, landbrugsmedhjælper, Fastrup pr. Aarhus, gift 1933 med Astrid Nielsen, \*17.4.1907 i Saksild, datter af fhv. husm. Karl Anton Nielsen, Hørning.
- A.2.i.3.e.1. Betty Karen Jensen, \*22.2.1934 i Solbjerg, gift 1953 med Svend Aage Jensen, \*16.7.1927 i Vitved, husm. i Vitved Dale pr. Skanderborg, søn af husm. Niels Jensen, Vitved Dale.
- A.2.i.3.e.1.a. Bjarne Jensen, \*11.2.1954.
- A.2.i.3.e.2. Lissy Jensen, \*18.2.1942 .
- A.2.i.3.f. Karl Erhardt Jensen, \*8.1.1910, arkitekt, Ørstedgade 27, Vejle, gift med Lilly Elmholt, \*2.2.1915, datter af lærer Jens Chr. Elmholt, Tranbjerg, Jylland.
- A.2.i.3.g. Anna Marie Jensen, \*8.2.1911, gift 1931 med Børge Emil Eriksen, \*20.7.1908, chauffør, Falstersgade 12, Aarhus, søn af handelsmand Jakob Poul Eriksen, Aarhus.
- A.2.i.3.g.1. Freddy Regnar Eriksen, \*18.3.1930, kommis, kunstmaler, Falstersgade 12, Aarhus, gift 1953 med Lissi Grethe Nielsen, \*12.10.1927, datter af aldersrentenyder Viggo Nielsen, Fyensgade 30, Aarhus.
- A.2.i.3.g.1.a. Marianne Eriksen, \*1.3.1955.  
 2. Finn Allan Eriksen, \*29.6.1936, mekaniker.  
 3. Poul Anton Eriksen, \*30.10.1940.  
 4. Danny Emil Eriksen, \*29.5.1950.
- A.2.i.3.h. Hans Kristian Jensen, \*11.10.1912, skomager, Ryesgade 23, Aarhus.
- A.2.i.3.i. Elna Ingeborg Jensen, \*29.4.1914, gift 1940 med Svend Aage Christensen, \*12.5.1915, husmand i Fløjstrup pr. Beder, søn af fodermester Christian Christensen, Skåbling.
- A.2.i.3.j. Jenny Camilla Jensen, \*14.12.1915, gift 1940 med Chr. Møller, \*23.7.1907, vognmand, Sct. Pauls Kirkeplads 16<sup>1</sup>, Aarhus, søn af N. Chr. Møller, Louns sogn, Aalborg amt.
- A.2.i.3.j.1. Eigil Lindgård Møller, \*25.3.1941.

- 2. Ninna Lindgård Møller, \*16.4.1943.
  - 3. Keld Lindgård Møller, \*7.5.1946.
  - 4. Torkild Lindgård Møller, \*22.8.1952.
  - 5. Bjarne Lindgård Møller, \*22.8.1952.
- A.2.i.3.k. Jens Severin Jensen, \*21.4.1917, landbrugsmedhjælper, Sønderkov hovedgård, Brørup.
- A.2.i.3.l. Tolvtevar Henry Jensen, \*23.5.1918, slagteriekspedient, Stationvej, Hadsund, gift med Karen Esther Jensen, \*26.11.1924, datter af Ernst August Jensen, Skibsted sogn.
- A.2.i.3.l.1. Knud Henning Jensen, \*6.7.1948.
- 2. Kurt John Jensen, \*12.11.1952.
  - 3. Keld Dan Jensen, \*13.2.1954.
- A.2.i.3.m. Holger Viggo Jensen, \*1.12.1919, København, gift 1952 med Sonja, \*13.10.1928.
- A.2.i.3.m.1. Knud Erling Jensen, \*6.3.1953.
- A.2.i.3.n. Gerda Kathrine Jensen, \*31.8.1921, gift 1947 med Christen Pedersen, \*2.4.1913, gartner, Hovedgaden 3, Brabrand, søn af boelsmand Jørgen P. Pedersen, Ring, Brædstrup.
- A.2.i.3.n.1. Birthe Ring Pedersen, \*19.6.1949.
- A.2.i.3.o. Lilly Jensine Jensen, \*28.3.1923, gift 1948 med Holger Verner Christensen, \*29.1.1921, frisør, Strandvejen 8 b, Aarhus, søn af frisør Søren Magnus Christensen, Strandvejen 8.
- A.2.i.3.o.1. Bente Christensen, \*20.10.1949.
- 2. Mogens Christensen, \*20.9.1953 .
- A.2.i.3.p. Arne Jensen, \*29.4.1924, lagerekspedient, Skovvejen 8, Aarhus, gift med Gerda Kirstine Sørensen, \*21.3.1928, datter af banearbejder Alfred M. Sørensen, Fredericia.
- A.2.i.3.p.1. Kaj Erik Jensen, \*4.4.1954.
- A.2.i.3.q. Otto Herman Sigvard M. Jensen, \*23.3.1928, bestyrer på Magrethelund, som under matr. nr. 12c udstykkedes fra Bispelund 1872.
- A.2.i.4. Elisabeth Kirstine Jensen, \*21.4.1883, gift med Otto Herm. Møller Sievert, \*23.3.1884, †17.12.1949, født i Braunsweig; adr. Abildgade 4, Aarhus. Otto Møller, der var ansat ved



Aarhus Kornkompagni, kom til skade ved eksplosionen i Aarhus havn 4. juli 1944 og var mærket deraf til sin død.

- A.2.k. Laurs Sørensen, \*13.1.1852, † 22.11.1922, lærer i Høver fra 1881 til 1915, død i Aarhus. Gift med Maren Mortensen, \*1851 i Fløjstrup, død i Aarhus.
- A.2.k.1. Elisabeth Sørensen, \*15.6.1885 i Høver, gift med tømrer Niels Dall, Lystrup.
2. Agnes Sørensen, \*4.11.1886; død; begr. i Storrिंग.
  3. Søren Nielsen Sørensen, \*9.9.1888; død; begr. i Storrिंग.
  4. Marie Sørensen, død; begr. i Aarhus.
  5. Astrid Sørensen, \*12.7.1894, Silkeborgvej 96, Aarhus.
  6. Laura Martha Sørensen, \*27.10.1895, Silkeborgvej 96, Aarhus.
- A.2.l. Rasmus Sørensen, \*13.1.1852, † 1925, gmd., Højballelund, pr. Beder, gift med Ane Cecilie Jensen, \*25.1.1855, † 1921, datter af husm. Jens Simonsen, Norsminde.
- A.2.l.1. Søren Sørensen, \*8.4.1877, † 25.11.1955, rentier, Bispehus, pr. Beder, gift 1906 med Nielsine Thomassine Christiansen, \*10.5.1877, † 28.8.1953, datter af gmd. Christian Jensen, Lyngby mark, Sporup sogn.
- A.2.l.1.a. Anna Cecilie Marie Sørensen, \*9.7.1907, gift 1937 med Alfred Daugård Rasmussen, \*28.11.1904, gartner, Østerskov pr. Malling, søn af boelsm. Rasmus P. Rasmussen, Malling.
- A.3. Maren Nielsdatter, \*1.5.1803, gift 11.4.1823 med Søren Christensen, \*7.3.1795, † 3.5.1839, møller i Fulden, søn af Christen Christensen. Forlovere: gmd. Niels Hansen, Bispelund, og husmand Jens Hansen, Fulden.
- A.3.a. Ane Sørensdatter, \*23.3.1824, † 17.4.1870, faddere ved dåben: Frederik Jensens kone (Mette), Skovmøllen, gmd. Niels Hansen, Bispelund, gmd. Poul Mikkelsen, Tulstrup, gmd. Anders Mikkelsen, Hørret, og Hanne Jørgensdatter, Fulden. Gift 17.2.1855 med Rasmus Jensen, \*1821, † 1.2.1908; gmd i Mårsløt, søn af gmd. Jens Rasmussen, Frydenlyst, Seldrup. Forlovere: Jens Rasmussen, Seldrup, Søren Nielsen, Bispelund.
- A.3.b. Christen Sørensen, \*13.3.1825, døbt 29.5.1825, båret af Anders Mikkelsens hustru, Hørret, gmd. Niels Hansen, Bispelund, Fre-

derik Jensen, Skovmøllen, Frederik Nielsens hustru, Fulden, pigen Kirsten Jørgensdatter, Fulden.

- A.3.c. Kristine Sørensdatter, \*15.3.1827, †15.7.1890, faddere ved dåben: Poul Mikkelsens hustru, Tulstrup, gmd. Niels Hansen, Bispelund, Frederik Jensen, Skovmøllen, gmd. Mikkel Sørensen, Malling, og Niels Rasmussens hustru, Roghballe. Gift 5.4.1859 med enkemand Jens Sørensen, \*30.3.1814, †11.7.1873, gmd., Malling Østerskov, søn af gmd. Søren Christensen. Forlovere: Christen Sørensen, Malling, og Rasmus Jensen, Mårslet.
- A.3.c.1. Søren Jensen, død som barn.
- A.3.c.2. Maren Jensen, \*9.11.1862, †4.5.1945, gift 3.12.1889 med Gotfred Jensen, \*3.7.1854, †7.1.1918, gæstgiver, Nykøbing, Mors.
- A.3.c.2.a. Gotfred H. Overgård Jensen, \*15.10.1890, †1916 i Argentina.
- b. Meta Kjerstine Overgård Jensen, \*11.11.1891, †4.2.1895.
- c. Emmy Charlotte Overgård Jensen, \*21.11.1892, †25.7.1894.
- d. Holger Overgård Jensen, \*3.12.1893, kørelærer, Ørumsgade 28, Aarhus, gift 1932 med Elsa Sophie Nielsen, \*10.3.1908, datter af bagermester Victor Nielsen, Oslo.
- A.3.c.2.d.1. Elsa Overgård Jensen, \*27.12.1950.
- A.3.c.2.e. Malta Edmund Overgård Jensen, \*17.1.1895, †10.2.1895.
- f. Meta Overgård Jensen, \*23.6.1896, †8.7.1896.
- g. Kaj Overgård Jensen, \*5.12.1897, †23.8.1898.
- h. Angel Harriet Overgård Jensen, \*12.2.1899, †2.9.1899.
- A.3.c.3. Birthe Marie Kristine Jensen, \*25.10.1865, †5.11.1950, gift 5.11.1889 med Jens Peter Martinus Weis, \*30.10.1863, †8.4.1923, slagtermester, kreatureksportør, Beder; søn af slagtermester Jørgen Peter Weis, Beder. Der var 1 levende barn. (4 døde som små).
- A.3.c.3.a. Ingeborg Margrethe Weis, \*7.9.1893, gift 1919 med Alfred J. Carsted, \*26.5.1882, købmand, Skansepalæ 5, Aarhus; søn af gårdejer Jens Christensen, Malling.
- A.3.c.3.a.1. Anna Birthe Carsted, \*31.3.1920, gift 1945 med Erik Rosenberg Eriksen, \*28.6.1924, købmand, Stadionallé 133, Aarhus, søn af sognepræst Cornelius Eriksen, Ø. Suede.

- A.3.c.3.a.1.a. Anders Rosenberg Eriksen, \*28.9.1946.  
 b. Karen Cecilie Eriksen, \*25.8.1949.
- A.3.c.3.a.2. Inger Margrethe Carsted, \*10.6.1922, gift 1946 med Hans Joachim Schultz, \*22.2.1921, mag. art., Østerbrogade 208, Kbhvn., søn af læge, dr. med. Jes Schultz, Nørregade 12, Haderslev.
- A.3.c.3.a.2.a. Steffen Andreas Schultz, \*16.6.1948.  
 b. Martin Kristen Schultz, \*28.9.1950.
- A.3.c.3.a.3. Kirsten Elisabeth Carsted, \*6.12.1926.  
 4. Ove Weis Carsted, \*10.1.1935.
- A.3.d. Niels Sørensen, \*9.9.1828, † 2.1.1867, gårdejer, Mårslet, døbt 26.12.1828; fadderne: Søren Nielsens hustru, Bispelund, gmd. Niels Hansen, smst., Poul Mikkelsen, Tulstrup, Peder Jensen, Fulden; gift 4.4.1862 med Mette Eriksen, \*3.7.1842, † 3.12.1916, datter af gmd. Erik Ottosen, Bredballegård, Mårslet sogn.
- A.3.d.1. Søren Nielsen Sørensen, \*8.8.1863, † 27.9.1935, snedker, Odder, gift 29.7.1892 med Ane Kathrine Mortensen, \*24.11.1858, † 17.4.1947, datter af arbm. Niels Mortensen, Odder.
- A.3.d.1.a. Mary Sørensen, \*22.6.1894, † 24.11.1932, gift 1922 med Vilfred Holch, \* 6.1.1898, regnskabsfører, Odder.
- A.3.d.1.a.1. Lizzie Holch, \*16.3.1926.
- A.3.d.1.b. Metha Sørensen, Odder, \*17.9.1896.
- A.3.d.2. Erik P. Nielsen Sørensen, \*21.1.1866, † 15.8.1866.
- A.3.e. Kirsten Marie Sørensdatter, \*7.10.1830, † 26.11.1893, hjemmedøbt for svaghedsskyld 11.10.1830, gift 9.1.1864 med Niels Jensen, \*4.4.1833, † 24.3.1890, gårdejer, Mårslet sogn, søn af gårdejer Jens Rasmussen, Frydenlyst, Seldrup.
- A.3.e.1. Maren Jensen, \*27.6.1865, † 1.7.1897, gift 14.9.1894 med enkemand Jens P. Askgård, \*16.8.1860, gmd. i Mårslet sogn; navneskifte fra Madsen 20.3.1901, søn af Mads Jensen, Rude, Saksild sogn.
- A.3.e.1.a. Ane Marie Lundgård Askegård, \*23.5.1896, gift 1917 med Olaf Martin Olesen, \*17.4.1894, lærer i Borridsø pr. Thorsø, Gerning sogn, søn af lærer Carl Olsen, Ørting, Falling sogn.
- A.3.e.1.a.1. Gunnar Askgård Olesen, \*16.9.1918, driftsbestyrer ved

Aabenraa kom. elektricitetsforsyning, adr. Løgumklostervej 2, Aabenraa, gift 1946 med Inger Vibeke Larsen, \*17.10.1924, datter af sølvtrykker Peter Larsen, Fredericia.

A.3.e.1.a.1.a. Lone Askgård Olesen, \*11.6.1947.

b. Dorte Askgård Olesen, \*26.3.1949.

c. Tine Askgård Olesen, 29.2.1952.

A.3.e.1.a.2. Karl Erik Askgård Olesen, \*7.5.1921, statsautoriseret revisor, Puggårdsgade 4<sup>2</sup>, Kbhvn. V., gift 1945 med Agnete Andersen, \*19.1.1921, datter af fabrikant Carl Andersen, Bjerringbro.

A.3.e.1.a.2.a. Kim Askgård Olesen, \*15.8.1947.

b. Lilian Askgård Olesen, \*4.6.1949.

A.3.e.2. Jens Jensen, \*25.2.1867, † 9.4.1893, ugift.

f. Christen Sørensen, \*17.12.1832, død i Utah.

g. Jacob Sørensen, se Bispelund A2g.

Inquisition efter ulovlig Brændevinsbrænden. En af Inquirenterne ihjelslagen. To Mænd henrettede. Brev fra en af disse kort før Henrettelsen.

---

I 1735 havde Borgerne i Aarhus Stadens Consumqition i Forpagtning og udsendte den 31. Marts paa egen Haand en Lommeprokurator Gotfried Davidsen paa Inquisition i Fulling og Omegnen. Han tog en afdanket Vagtmester Helms og fem Mand med sig, saa at det hele Selskab med Kuskene paa de 3 Vogne, der befordrede dem, udgjorde 10 Mand.

Stiftamtmand Holck kalder dem »aftachede Folk, liderlige Daglønnere og fordrukne Personer«, og Anføreren skildres ved en anden Lejlighed, da han af Niels Rømer var foreslaaet som Sætteskriver i Mikkil Aubeks Sag mod Hr. Lihme, saaledes: »Denne Gotfred Davidsen betjener Niels Rømer som en Haandskriver og Tjener, der for hannem rejser og gaar Ærinde; hvorover mand om hannem kunde fatte den Suspicion at han skulle favorisere sin Principal mere end Loven tillader, og det saa meget mere som han ej havde meget at frøgte for Ansvar, da han er uvederhæftig og i den Stand, at han ej vel Justitsprotokollen kan betroes«.

Disse Personer drog altsaa af Sted og inquiserede i Store Fulling, Skovmølle og flere Steder og fandt hist og her dels Brændevinstøj, dels Brændevin. Allevegne gik de desultorisk til Værks, og saavel deres Raahed som Betragtningen af deres objekte og usle Personligheder forøgede det smertelige og hadefulde ved Inquisitionen. Hvorledes de fore frem hos den Mand, hvis Skrivelse vi straks skulle meddele, ville vi lade Commissions Dommen berette: »Hos Peter Hansen i Lillefulden haver de funden Dørene ilukkede og ingen Folk hjemme,

hvor de uden nogen Rettens Middels hosværelse har opslaget Dørene, brudt ind i Huset og borttaget en liden Kjedel, som de brækkede af Grue, alligevel det ej er godtgjort, at den er brugt til andet end at brygge et Par Skipper Malt med til Peter Hansens fattige og ringe Husholdning, og haver de medtaget foreskrevne Brændevinstøj i 2de Vogne paa deres Hjemvej fra Skovmølle. Dette de Inquirerendes i Peter Hansens Hus voldelig forøvede Forhold haver da opvakt en Forbitrelse og Fortrydelse, især hos ditto Peter Hansen, som ses af hans og Mikkel Møllers Raadslag, da de haver gaaet til og fra hinanden, indtil de begge er rejst til Fløjstrup, hvor de hos Lars Larsen, som bor i den store Gaard, haver faaet en Del flere overtalt at følge med.

De fik altsaa en Del med sig og overfaldt Inquirenterne i Marselisborg Skov med Forke og Plejler under Raabet: »Hui, hej, slaee, slaee!« Davidsen og de øvrige undkom, men Helms blev slaet ihjel, uagtet han tiggede om sit Liv. Da de forbitrede Bønder forlod ham, var han vel ikke ganske død; han laa med udstrakte Arme, og han fandtes Dagen derpaa, om Morgenen en Søndag, liggende ved den Bæk, der endnu i Dag paa en Strækning af maaske 100 Alen kaldes Vagtmesterbækken — (er Hulbæk, der løber forbi Hørhavegaard gennem Djævlekløften) — ilde tilredt og forfrossen, men han var endnu i live og taledede, dog døde han kort efter.

Følgende Brev giver noget mere Lys i Sagen. Det synes at være skrevet kort før eller maaske efter Højesteretsdommen, og naar man læser det i Dag, maa man erindre, at det er skrevet af en Bonde, før der fandtes Skoler og almindelig Undervisning.

»Det er min ydmyg Bøn, Peder Hansøn, som her sidder i Arrest og er nu dømt fra mit Lif for den sallige afdøde Vagtmester og Jeg ved imellem mig og Gud i Himmelen, at jeg er icke skyldig i hans Død, da er det min Bøn til den højt ærede Mand, Stift-Amtmand her udi Aarhus, at hand vilde frelse mit Lif om hand kand og det for Guds Skyld. Ellers maa Jeg miste mit Lif uskyldig, Jeg synes, at det er Stor Synd. Nu hafver Gud Gifuet Mig i tanker at Amt Manden kand hjælpe Mig om hand vil skrive for Mig til Kjøbenhavn eller at hand vilde gifue Mig tilladelse at komme for Kongen self, og Jeg ydmyger Mig i Guds Navn under Kongen og min Øfrighed, som hafuer sagen i Hænder. Jeg ved vel, at Jeg hafuer fortjent Straf efter

Guds og Kongens Lof. Men Strafen er for hoerd eftersom Jeg hafuer gjort. Jeg hafuer bekiend med Sandhed alt det, Jeg hafuer gjort og viste om Sagen. Men disse andre hafuer vidnet mig meget falsk paa, som di nok hafuer gjort for det at di vilde selv ver fri. Vil Gud og min Allernaadigste Konning og Øfrighed icke hjelpe Mig og ver nodig, saa kommer Jeg nok til at miste mit Liv uskyldig, som min Bekendels udviser. Icke heller kand jeg sige, huem der Er skyldig. Men jeg blev skammelig besnacket af Rasmus Jakobsen Møller, og Jeg tent, at Jeg vilde følge med om Jeg kunde faa min Kedel, som aldrig fik en at se mier. Det var ogsaa noget hort. Jeg og saa min Hustru var i Marken at pløje og ingen Folck hjemme, de slog Døren i støcker, gik ind tog min Kedel af Gruen og Jeg icke brug den til Andet end at brøge en Skip Malt med til mit fattig Huses for Nødenhed. Men Gud bedre mig der Jeg kommer til dennem, gaf di unt for og Jeg kommer i Røckeri med dennem, som Jeg hafuer self bekjent og En drog sin Kord, og Jeg slog hannem et Slag ofuer den Enne Arm. En hed Blickfeld og saa jeg komme til Vagtmesteren ofuer Mølle Becken, som Jeg nu skal miste mit Lif for, og Han gaf unt af sig og tog Efter, som han vilde tage fat paa mig, og Jeg Ryget Mig for hannem, og hand fik Et slag ofuer den Enne Arm eller to, saa fik han fat paa det, som Jeg hafde i Haanden og det gik i Støcker i Mellem os og hand faldt paa Ræfuen, saa komme Søren Hansøn og Marck Laurids Laurisøn begge af Fløjstrup og Niels Monsøn Gram som sider i Arrest ligeledes, og Marck lauris slog Et slag i Vagtmesterens Hofued og Niels Gram slog et slag ofuer Skulderen — slog di flier det gaf Jeg icke agt paa, og tog han nogen Skade ved dennem det ved Jeg icke. Men jeg ved at hand tog icke Skade ved mig Efter som hand slet Ingen slag fik fra mig i Hofuedet eller paa Kroppen — det er nok synd at den skyldig skulde verre fri men det er dog større at En Uskyldig skal lide. Jeg saa icke mier end Jeg hafuer bekendt bode først og icke heller saa Jeg Vagtmesteren siden disse tvende Personer var ved hannem, som jeg hafuer bekiend og jeg sraks derfra og hjem. Men Jeg troer at den sallige Mand hafuer foet flier Hug siden Efter som der siges, at han var slagen saa ilde og der er saa langt derfar og til som hand fandtes daa kunde han icke gangen saa langt. Nu Gud hjelpe Mig og huer Guds Barn som er i Nød, viste min kiere Konning og Øfrighed sagen saa vel som Gud i Himlen ved En, saa

blev min straf icke stor. Men Jeg for vær fornøjet hvordan det gor, skal jeg miste mit Lif uskyldig saa er det min bedste Trøst at Christus min broder er med Mig mit i Døden og her er ickun lidet godt at leve efter i denne syndig Verden. Gud bedre den som skal dømmes efter falske Vidner men jeg ved at Gud hafuer Lyst til Sandhed, det maa dog ikke hielp at Sandhed kand icke staa sig her paa Jorden saa kan den stoe sig for Gud og jeg vil slutte saaledes. Løgn drager om i alle Land, hun lides vel af alle Mand, Sandhed maa stoe tilbage, paa Jesus lyves skammelig, hvad Under om det sker om Mig, Jeg maa til take tage, Jesus maa være hver Mands Spot, Jeg vil og tage det for got, som Verden Mig foragter, hos Jesus udi Englesal i Kierlighed Jeg være skal, did hen jeg ene tragter, Gud unde os her at lefue saa Naar vi af denne Verden skulle gaa. Vi maatte af Hjertet være glade for alle Guds Gafuer tacke daa og frydefuld ind i Himmerig gaa ved Jesum Christum allesammen, det unde os Gud Fader, Ammen. — Thiden gjørres Mig meget lang. Jeg hafuer nu sat fenslet snart 3½ Aard her udi Arrest. Jeg maatte nock lefue eller døe saa skal Jeg med Guds Hielp hørre Herren til. Nu Gud bevare min kierre Konning og Øfrighed og Gud hjelpe alle dem som er udi Nød og fare lad saa Verden forfølge os saa meget som som dend vil paa det vi lide her med Christo vi daa kunne ophøyes med hannem til evig Tid.

*Peter Hansøn her i Arrest.*

Er stift Amt Mand icke hjem daa vilde Jeg at hands fuld Magt vilde Efter se Et og gifue Mig suar tilbag Igien Enten fra eller til om jeg maa komme for Kongen Eller at hand vilde sætte Sagen op og skrifue did Eller fly det samme til Konningen selv saa er Jeg fornøyet hvis icke saa skal min sag suares for Gud i Himlen paa den yderste dommedag. Men suar forlanger Jeg tilbag Igjen Jeg kand vide huad Jeg kand rette Mig Efter.

Det blev ikke oplyst, hvem der egentlig havde forøvet Mordet, men Peter Hansen blev som Anstifter dømt til at halshugges og lægges paa Stejle og Hjul, Tjenestekarlen Niels Gram af Skovmølle, om hvem det bevistes, at han havde lagt Haand paa Vagtmesteren, fik samme Dom og 6 Mænd dømtes til at betale 40 Lod Sølv og at arbejde i Jern paa Bremerholm.

Efter et Rescript af 15. August 1738 var der indkommen Ansøg-



ning fra disse Deliquenter om Dommens Formildelse derhen »at de med Sværdet maatte henrettes og deres Legemer enten begraves i Kirkegaarden eller paa Retterstedet«, men dette kunde ikke bevilges.

Herhen hører endnu følgende:

»For dend Opværtning med Læs- og Siungen hos Delinquenterne Peder Hansen og Niels Gram i Fængslet samt ved Retterstedet har jeg paa Skolens Vegne imodtaget af velædle Hr. Raadmand Andreas Stæhr 4 Rdl. siger fire Rdl., som for quiteres.

Aarhus d. 12. 7. 1738.

*I. Schmidt.* Schol. Catedr. Aarhus, Rector«.

Den 16. September 1738 indberettede Herredsfogeden i Hads Herred, Frederik Holmer i Odder til Stiftamtmanden, at man om Natten havde afhugget Stejlen og borttaget Legemet af sidst afvigte 11. Septbr. blev henrettet, og den 23. Septbr. indberettede den samme, at man Natten mellem 17. og 18. Septbr. ligeledes havde borttaget Niels Grams Legeme og Stejlen, hvorpaa det var lagt. Formodentlig har deres Venner ladet dem begrave.

Delinquentregningens Beløb, i dette Tilfælde 341 Rdr. 29 B, repareredes efter Stiftamtmand Jakob Bentsens Forslag saaledes at der af hvert 100 Rdr. af Indquarterings Ligningen tilkom at betales af Aarhus 38 Rdr. 8 B, Horsens 21 Rdr. 34 B, Randers 23 Rdr. 24 B, Grenaa 4 Rdr. 84 B, Ebeltoft 7 Rdr. 66 B, Mariager 2 Rdr. 92 B, og af Skanderborg 1 Rdr. 76 B. Hermed erklærede Magistraten i Aarhus sig tilfreds. (Udtog af forskellige Akter i Stiftamtmandens Arkiv).

Dr. Hüberts føjer følgende bemærkning til foranstaaende: »Ogsaa dette Faktum maa have rystet Almuen og præget sig dybt ind hos den, ligesom den foran fortalte Mordbrænderhistorie (om Skæring Munkegaards Brand). For at erfare, hvorledes det efter 100 Aars Forløb (o. 1835) stod i Almuens Erindring, udspurgte jeg forskellige om de to Mennesker, som blev henrettede der og der (Retterstedet er Palles Høj tæt inden for Ledet paa Moesgaards Grund); men jeg fik ikke Tid til at anstille en ordentlig Undersøgelse. En fortalte mig, at paa det betegnede Sted var to Mennesker blevne uskyldigt henrettede, en anden, at det var en Mand og hans Karl, der havde slaet en Knipplingskræmmer ihjel og taget alle hans Penge o. s. v. — Men engang blev jeg hentet til en syg Kone i Lillefulden; hendes Mand kørte for

mig, og som sædvanlig førte jeg en Samtale med Kusken. Efter at have talt med ham om forskellige andre Ting kom jeg ogsaa ind paa denne Tildragelse. Det traf sig just at være en Sønnesøns Søn af den ulykkelige Peder Hansen og Besidder af dennes Gaard. Han kendte Sagen temmelig nøje og omtalte den med mærkelig Bevægelse. Stemmen dalede pludseligt, næsten til en Hvisken, og man mærkede, at han hentede Stoffet for denne Del af Samtalen fra en anden Region end det øvrige. — Jeg kan ikke undlade at tilføje, at jeg ved den Lejlighed i Manden og hans Kone lærte at kende to af de elskværdigste og agtværdigste Bønderfolk, jeg nogensinde er kommen i Berørelse med.\* (Det var Søren Nielsen og Lisbeth Nielsdatter, Bispelund).

— Vagtmesterbækken, hvor vagtmester Helms blev fundet, er Hulbæk, der løber forbi Hørhavegård gennem Djævlekløften i Marselisborg skov. —

I Danske Lovs 6te bog 6te capitel 1ste artikel, hvorefter Peder Hansen dømtes, står: Hvo som dræber anden, og det ikke sker af våde eller nødværge, bøde liv for liv, og enten hand udstår sin straf eller rømmer, så hand ej kand opspørgis og betrædis og dømmis fredløs, da skal hans hovedlod, undtagen jord, være forbrudt, halvdelen til den dræbtiis næste arvinger og halfdeelen til hans herskab. (Reces 1558 § 21 jfr. reces 1643 — 2. 10. 1.)

I 6te bogs 6te capitel 2den art., efter hvilken Niels Mogensen Gram dømtes, står: Er de flere i handgierningen og have slaget, såret eller skadet den dræbte, da bør de alle miste deres fred. (Ostersen Weylle S. 9, Åråd 4.)

I Danske Lovs 6te bogs 16de capitel 1ste artikel står: Hvo som ligger i skyel, og røver nogen veifarende mand, og søger dermed fielster og døller sådan gierning, hand er stiemand. Vorder hand tagen på fersk fod eller siden antreffis, og det hannem skielligen overbevisis have forbrut sit liv til stægle og hjul og sin hovedlod til husbonden, når den forurettede haver fået sin ret. (J. Lov 3. 67, jævnfør Danske Lovs 6te bogs 9de capitels 12te art. om vejfred).

(Stimand betød i det ældre retssprog røver. I Jyske Lov defineres stimand som den, der enten ligger i skov eller i skjul eller på hede eller på alfare veje og røver fra enten ridende eller kørende eller gående mand og søger i skjul med det røvede og dølgjer gerningen, et forhold, der på andre steder betegnes som stirov. Jyske Lov kræver

ikke til begrebet stimand, at den overfaldne dræbes eller såres, men med hensyn til straffen gjorde det næppe nogen forskel, at dette moment yderligere kom til. — Salomonsens leksikon).

I kommissionsdommen over Peder Hansen og hans fæller er der åbenbart taget hensyn til formildende omstændigheder, som højsteretsdommerne ifølge deres votering helt har set bort fra og holdt sig til lovens strengeste fortolkning af hensyn til konsekvenserne.

*Højsterets Votering i Sagen mod Peder Hansen m. fl. af Lildfulden.*

Højeste Rettes Protocoll for Aar 1738.

Litra A., pagina 162—166.

Tirsdagen den 20. Maj 1738.

Assessor Sven Kragh

contra Delinquent Peder Hansen.

Indstevner til confirmation udi en del og til skierpelse og nærmere paakiendelse i en del en Commissions Dom afsagt d. 22. october 1737 af Herretsfoged Jens Mørch og Hospitalsforvalter i Aarhus Niels Nielsen, ved huilken Dom Peder Hansen af Lildfulden for hans paa forrige Vagtmester Elias Helms d. 2. Apr. 1735 forøvede drab, at miste sit liv, efter Lovens 6te Bogs 6te Capitels 1te Articul, hoveds med et sværd at afhugges og samme tilligemed kroppen udi kirkegaarden at begraves. Ligeledes haver de dømt Niels Mogensen Gram, som haver været medvirker i fornævnte drab, at være fredløs, i andledning af Lovens 6te Bogs 6te Capit. 2den Art. Endnu er Mølleren i Lildfulden Møller Rasmus Jacobsen dømt til at betale fuldmandsbod med 3de 18 lod sølv. Item Mark Laurs Laursen i Fløystrup. Søren Hansen og Laurs Laursen hver for sig dømt til at bøde halv mandebod. Så er og de 2de mænds Gaardtærskekarle Anders Felt og Søren Hansen dømt til at betale Halfmandsbod. Men Jens Laursen, Hans Pedersen og Søren Laursen er frikendte.

Onsdagen d. 21. Maj Anno 1738

gjorde Assessor Krag sin allerunderdanigst over Delinquenterne saaledes, at Peder Hansen skal straffes som en stiemand. Ligeledes Niels Mogensen Gram, og indstillede om ikke Rasmus Jacobsen, Mark Laursen, Søren Hansen, Jens Laursen, Hans Pedersen, Søren Laursen bør med haardere straf anses, samt een for alle og alle for een betale processens omkostning tilstrækkelig.

Procurator Ermandinger fremstillede sig som allernaadigst anbefalet forsvar, mødte med contra stefning og indstillede om Bremerholms straf var straf nok for Peder Hansen og Niels Gram, men for de andre paastod, at de skal vorde aldeles frifundne.

### *Vota.*

*Assessor Wartberg:* Ald den uløkke, som er skeet, rejser sig af den inquisition, og Peder Hansen og Rasmus Møller har raadslaget, hvorledes de kunne faa tøyet tilbage, og derfor har de faaet de andre med sig, ia der er hørt skud i skoven, de er kommet farende ud af skoven og huggede denne døde vagtmester, saa at det er ei drab, men stimand, men Peder Hansen og Gram er ligegode i at have slaget ham, thi de har begge sagt, at de ville gøre ham et tilgift, saa at de er begge skyldig i dette mord. Synsforretningen siger, at om der havde været chirurgertilstæde da kunde hand have levet, men derfor er de dog skyldige og derfor bør de for deres begangne misgierning have deres liv forbrudt, kroppen at lægges paa stejle, hovedlod og jord forbrudt. — ang. Rasmus Jacobsen, da er hand dømt til fuldmandsbod, og det begriber han ei, thi han har ei været tilstæde og seer ei heller, at de andre skal bøde halv mandebod, men bør betale voldsboden 3de 40 lod sølv og desuden for deres formastelse arbejde paa bremerholm eet aar, men Felt og Hansen 6 maaneder. De andre frifindes.

*Bason:* — Her er virkelig skeet et mord, saa kan det ej hjælpe dem, som har slaget ham, at han ei straks var død. Besigtelsen kan ej nøtte, thi han er blevet opskaaren, og vist er det, han er udædigt medhandlet, og er Peder Hansen og Gram ligegode og ei holdt op at slaae ham omendskønt han har bedet dem, at de for Guds skyld skulde lade ham leve, men de ville give ham tilgift, og det er bevist at han har brændt kieppen, som var blodig, og endskønt den afdøde var kommen nogen vej bort, saa er det dog troeligt, at de har selv slæbet ham derhen, og fundet er skeet paa vej, saa det er ei drab, men stimand. Det er lige-meget hvoruover det er sket, og derfor bør de for deres mord miste livet, kroppen paa stejle, hovedlod til herskabet og iord til kongen forbrudt, om de nogen haver.

Ang. de andre, som er dømt, de maa tages under eet, thi de har ustridig været med i skoven og antaste vognen, thi de har selv tilstaaet det, og især Rasmus Jacobsen og derfor ej kan anses uden for oplagt

mord. Nu har Commiss. dømt Rasmus Jacobsen til at bøde fuldmandsbod, det er det rette, og de andre bør ligesaadan at dømmes, og derfor bør de alle bøde fuldmandsbod, og derfor forbigaaes Commiss. dom, og siden de er ganske omkostningsfrie bør de een for alle og alle for een betale de anvendte omkostninger.

*Schach.* Hvad Peder Hansen og Gram angaar, da er der intet til deres befrielse, at de ei bør anses som stiemænd, thi de har begge slået ham og uden tvivl er de og dem, som har ført ham bort og derfor bør de miste livet, lægges paa stejle, hovedlod og iord forbrudt, betale omkostningen.

Angaaende Rasmus Jacobsen er ret dømt.

March Larsen synes at være den skikkeligste, bør dog med de andre bøde fuldmandsbod, de andre være fri.

*Sechman.* Endskønt det rejser sig af det, de har borttaget brændevinstøyet, saa kan det dog ei ansees for et drab, men for stiemand, og skulle de gaa ustraffet bort, saa kunne hans Mayestæts forordning ei efterleves, thi ingen torde inquirere og som de har ligget paa vej og sti, saa bør de miste livet, lægges paa stejle, hovedlod og iord forbrudt. — De andre bør bøde deres voldsbøde, og Rasmus Jacobsen bøde fuldmandsbod, samt alle at arbejde et aar paa Bremerholm, thi de har sig mod øvrigheden forbrudt. Omkostn. ved forlig. De andre bør have sit forblivende ved dommen.

*Fielsted:* Det er klart, at Factum er sket og derfor cenetc som de andre. Ang. de andre er han enig med Sechman.

*Fogh:* Dette er det 3die, som er sket i Jylland, og derfor er hand enig med de andre og de 4 bør bøde deres voldsbøde, de andre befries.

*Rasmussen:* til Sechman.

*Von Stochen:* De 6 bør bøde fuldmandsbod et aar paa Bremerholm, er i det øvrige enig med Sechmann.

*Reventlow:* Peder Hansen bør lide som stiemand, men Gram som en drabsmand. Rasmus Larsen og de andre 2de straffes paa deres voldsbøde og fuldmandsbod, men Lars Larsen kun mandebod, de andre 2de kan anses som (der staar intet) men betaler hver 4 lodboden. Kan bøderne ei betales, da paa Bremerholm i tre aar. Hvorefter dom gik.

Ifølge en tilføjelse i akterne i stiftsarkivet angående Peder Hansens sag skal en anden, som var med i tumulten, på sit dødsleje for præsten have bekendt, at det var ham, der var vagtmester Helms banemand.

*Arvdeling efter Søren Nielsen, Bispelund. I. 9. 1875.*

Udkast til opgørelse af Søren Niensens pengesager ved afståelsen af Bispelund til Jakob Sørensen, Fulden mølle.

Ved afstaaelsen af min Ejendom Bispelund til min Svigersøn Jakob Sørensen, Fulden Mølle, finder følgende Opgørelse af mine Pengesager Sted:

Min Svigersøn og Eftermand Jakob Sørensen udbetaler:

Til Farver Stampe i Aarhus i Juni Termin 1876 Sum 3200 Kroner

» Niels Hansen, Seldrup i Juni Termin 1876 Sum 900 »

» Hmd. Peder Mikkelsen, Langballe i Juni Termin  
1876 Sum 400 »

» Moesgaards Fiskers, Jørgen Pedersens, Enke,  
og Søn Johan, Sum 708 »

» Laurs Peter Nielsen, Fulden i Juni Termin 1876 100 »

» min Søn, Lærer Jens Sørensen, Albøge, i Juni Termin  
Sum 742 »

Disse Summer, tilsammen 6050 Kroner forrenter Jakob Sørensen med 4 p. C. fra 1. April 1876.

Til mig selv udbetaler Jakob Sørensen efter Købekontrakten: Ved Gaardens Overdragelse til ham d. 1. April 1876 Sum 400 Kr. — I December Termin 1876 Sum 2960 Kr.

Til mine Arvinger deles Arven som følger:

Min Datter, Ane Kirstine Sørensen, gift med Laurs Peter Nielsen, Fulden, har Aar 1856 faaet 1000 Kr., hvilket med Renter 4 p. C. til 1. September 1875, da Delingen bestemmes (altsaa i 19 Aar) udgør 1000 Kr. + 760 Kr., som er 1760 Kr. Arven nu sættes til 3000 Kr., saa hun faar endnu 1240 Kr. Hertil lægges en Paaskønnelse for den Tid, hun var hjemme som Pige, 200 Kr. — Hun faar saaledes 1440 Kr., som udbetales af min Eftermand, Jakob Sørensen, i Dcbr. Termin 1876.

Min Søn, Hans Sørensen, Stenshule, fik 1860 Sum 1000 Kr., som udgør med 4 p. C. Rente i 15 Aar 1000 Kr. + 600 Kr., som er 1600 Kr. — Arven nu 3000 Kr., saa han faar endnu 1400 Kr., der udbetales ham af Jakob Sørensen i Dcbr. Termin 1876.

Min Datter, Ingeborg Sørensen, gift m. Murer Kristian Kristensen, Holme, har Aar 1858 faaet 1000 Kr., Renter deraf i 17 Aar til 4 p. C.

er 680 Kr., lagt til 1000 Kr. er det 1680 Kr. Arven er 3000 Kr., saa hun faar endnu 1320 Kr. Da det imidlertid her ved Opgørelsen viser sig, at en Del af ovennævnte 1000 Kr. først senere ere hende udbetalte, faar hun efter Overenskomsten og bedste Skøn et Tillæg til de 1320 Kr. af 70 Kr. Ialt faar hun saaledes endnu 1390 Kr., som udbetales hende af Jakob Sørensen i Decbr. Termin 1876.

Min Datter, Mette Marie Sørensen, gift m. Jakob Sørensen, Fulden Mølle, faar Hovedparcellen af min Gaard, Bispelund, mod at de efter den Dags Dato oprettede Kontrakt svarer mig samt mine Kreditorer og Arvinger ialt 17000 Kr. og Aftægt til mig og min Hustru.

Min Datter, Margrethe Sørensen, gift m. Søren Jensen, faar den i Følge den Dags Dato oprettede Kontrakt hende tillagte Parcel af Marken samt det deri nævnte Tørveskift, mod at de svare mig og min Hustru det i Kontrakten bestemmede.

Min Søn, Søren Sørensen, har faaet sin Arv, 3000 Kr.; han har endvidere faaet 140 Kr., som beregnes for hans Udstyr, saasom Klæder, et Stykke Møbel m. m., dog ikke Sengeklæder, hvilket altsaa gaar lige op. Men han faar for en Ko, et Faar og et Lam, i Lighed med, hvad mine ældre Børn have faaet, 180 Kr., som udbetales af Jakob Sørensen, og som Søren kan hæve, naar han ønsker, efter 1. April 1876.

Min Søn, Seminarist Laurs Sørensen, har faaet 960 Kr. + 700 Kr., sum 1660 Kr., regnet fra hans Dimission 1874, et Aar til 4 p. C. er Renten 66 Kr., lagt til 1660 Kr. er 1726 Kr. — Arven nu 3000 Kr., saa han faar 1274 Kr.; for at faa en rund Sum, regnet for 1280 Kr., men han faar endvidere som Søren for 1 Ko, 1 Faar og 1 Lam 180 Kr., ialt 1460 Kr., som udbetales ham af Jakob Sørensen i Decbr. Termin 1876. Han faar desuden Udstyr, som jeg selv giver ham.

Min Søn, Rasmus Sørensen, faar den i Følge den Dags Dato oprettede Kontrakt ham tillagte Ejendom, mod at han efter samme Kontrakt svarer mig og min Hustru til den længstlevendes Død aarlig 130 Kr.

Skulle nogen af mine Børn dø, før Arven bliver dem udbetalt, da træde deres Børn i deres Sted og tage Arven.

Dateret Bispelund d. 1. September 1875.

## Alfabetisk register

	Side		Side
Aagaard, Aase .....	27	Andersen, Jørgine Marie .....	30
— Dagmar Marie .....	49	— Kirsten .....	36
— Hans Henrik .....	27	— Laura .....	39
— I. M. R. Louise .....	49	— Mette Sophie .....	38
— Ingeborg .....	49	— Neksø Ditte .....	40
— Jens .....	49	— Otto G. From .....	30
— Jette .....	49	— Tage O. Lynderup .....	30
— Laurs Chr. Jensen .....	49	— Valdemar .....	39
— Lone .....	27	— Walter Friis .....	48
— Metha .....	49	Anderson, Bente Kier .....	52
— Niels .....	27	— Fritze .....	52
— Søren .....	49	— Norma .....	40
— Valdemar .....	49	— Norris .....	40
Abrahamsen, Anna .....	35	— Ragna .....	40
— Ejnar .....	35	— Th. Fleming .....	52
— Gunnar Lundvig .....	35	Andreasen, Aase .....	34
Albeck, Poul Helgesen .....	35	— Alfred Kryger .....	55
Allen, Carleton Jensen .....	46	— Erik K. Bomholt .....	55
— Dorothy Marie .....	46	— Hansine Marie .....	23
— Elisabeth F. Wilson .....	47	— Jenny M. J. Bomholt .....	55
— Gail Deborah .....	46	— Johan .....	34
— Georg Robert .....	47	— Lise J. Jensen .....	55
— Gordon Walter .....	46	— Lise .....	34
— Linda Elisabeth .....	46	Askgård, Ane Marie L. ....	61
— M. Christina .....	47	— Jens P. ....	61
— Michael Stefan .....	47	— Maren .....	61
— Rosalie Carol .....	47	Baden, Birthe .....	31
Andersen, Agnete .....	62	Bagger, Inger Melita .....	31
— Anders P. ....	38	Baltzersen, Elisabeth .....	24
— Benny Frank .....	56	— Heine .....	24
— Bodil E. Sophie .....	38	— Jette Anita .....	24
— Ebba Kanne .....	30	— Søren Bernhard .....	24
— Edel .....	24	Basse, Anders .....	28
— Edith Kathrine .....	56	— Bent .....	28
— Edith M. From .....	31	— Ingrid Julie .....	28
— Emma .....	55	Berntsen, Agnes .....	24
— Ernst O. Lynderup .....	30	Bisgaard, N. Sørensen .....	38
— Harry Frank .....	56	Bispelund, Inger Petra .....	53
— Inga .....	30	— Jørn .....	54
— Ingeborg Friis .....	48	— Knud Chr. ....	54



	Side		Side
Bispelund, Lilly .....	54	Carsted, Ove Weis .....	61
— Ole .....	54	Caufeld, Gloria Rita .....	29
Bjerrre, Aage Søren .....	47	Christensen, Ane Elisabeth .....	53
— Dagmar .....	46	— Anna Sofie .....	30
— Donald Søren .....	47	— Anton .....	45
— Elisabeth K. ....	46	— Astrid .....	45
— Gunna E. ....	48	— Bente .....	30
— Hans Gunnar .....	47	— Bente J. Willmann .....	32
— Ingeborg M. L. ....	46	— Charles .....	52
— Jens .....	47	— Chr. Anthon .....	52
— Ruth Marie .....	47	— Chr. Schmidt .....	52
— S. P. B. Hansen .....	46	— Christian .....	38
— Valdemar .....	47	— Christian .....	52
Bladt, Thyra Sofie .....	53	— Christine Marie .....	23
Bomholt, Bente Pedersen .....	55	— Ebba .....	38
— Helene .....	54	— Edith .....	25
— Inger .....	55	— Edith .....	45
— Jenny M. P. J. ....	55	— Edith Emilie .....	52
— Knud .....	55	— Elna Ingeborg .....	57
— Maren .....	54	— Frede .....	45
— Niels A. Pedersen .....	54	— Hans Arne .....	45
— P. A. Kr. Pedersen .....	54	— Helga .....	45
Bon, Caryl .....	44	— Helma M. J. C. ....	50
— Charles .....	44	— Henry P. Korsholm .....	50
— Danny .....	44	— Holger Verner .....	58
— David .....	44	— Inge M. Louise .....	52
— Drene .....	44	— Ingeborg .....	52
— Kathryn .....	44	— Ingvard Anthon .....	52
— Kay .....	44	— Jørgen Aabo .....	46
— Mary .....	44	— Kirsten Marie .....	53
— Russell .....	44	— Kirstine .....	38
— Susan .....	44	— Knud H. Strandby .....	32
— Vivian .....	44	— Leif Samuel .....	45
Brandt, Lilian .....	48	— Lilli Helene .....	52
Braytor, Barbara .....	44	— Lilly Jensine .....	58
— Elaine .....	44	— Lis .....	52
— Ellen Michaeline .....	44	— Maren .....	59
— Eugene .....	44	— Maren Jakobine .....	45
— Harry .....	44	— Marie L. F. Amalie .....	52
— Lorry .....	44	— Marie Petrea .....	53
— Michael .....	44	— Mary .....	56
— Richard .....	44	— Mogens .....	58
— Robyn .....	44	— N. Frandsen .....	52
— Sharon .....	44	— N. E. Anthon .....	52
Buch Hansen, Birthe .....	31	— Olav Aabo .....	46
— Else .....	31	— Peter Aabo .....	46
Bull Jensen, Kirstine I. ....	36	— Poul .....	53
Buxton, Gary St. ....	47	— S. Carl Chr. ....	53
— George Lyman .....	47	— Svend Aage .....	45
— Merle Barbara .....	47	— Svend Aage .....	57
Carsted, Alfr. J. ....	60	— Søren .....	59 og 45
— Anna Birthe .....	60	— Søren Carl Chr. ....	53
— Ingeb. Margr. ....	60	— Sørine Caroline .....	53
— Inger Margr. ....	61	— Tage .....	45
— Kirsten Elisabeth .....	61	Christiansen, Emma .....	55

	Side		Side
Christiansen, Jacob .....	55	Ehresman, Elson .....	45
— Inga .....	26	— Irene Luella .....	45
— Jensine Antonie .....	55	Elmholt, Lilly .....	57
— Johanne M. ....	24	Eriksen, Anders Rosenberg .....	61
— Mads .....	55	— Anna Birthe .....	60
— Metha .....	55	— Anna Marie .....	57
— Nielsine Thomasine .....	59	— Børge Emil .....	57
— Severine Elisabeth .....	55	— Danny Emil .....	57
Christoffersdatter, Mette .....	17	— Erik Rosenberg .....	60
Dalkjær, Ebba .....	27	— Finn Allan .....	57
— Erik .....	27	— Freddy Regnar .....	57
— Finn .....	26	— Karen Cecilie .....	61
— Frederik J. Kr. Hansen ..	25	— Karla Juliane .....	23
— Grethe .....	27	— Lissy Grethe .....	57
— Ib .....	26	— Marianne .....	57
— Karen Margr. ....	26	— Mette .....	61
— Kirsten .....	26	— Poul Anton .....	57
— Lise .....	26	Eskelund, Mary .....	53
— Marianne .....	26	Federspiel, Ebba .....	27
— Marie Louise .....	26	Feldsted, Karen .....	40
— Mogens .....	27	Fischer, Rigmor Julie .....	26
— Per .....	26	Fog, Lizzie .....	43
— Peter .....	26	— Preben .....	43
— Peter Olaf .....	25	Frandsen, Frandsine .....	51
— Rasmine Kr. ....	25	— Ida .....	22
— Rigmor Julie .....	26	— Ingeborg .....	28
— Søren Kristian .....	26	— Ingeborg .....	51
Dall, Elisabeth .....	59	— Niels .....	51
— Niels .....	59	Frederiksen, Augustine .....	18
Danneshoe, Ebba .....	31	— Carl Laur. ....	18
Dindler, Johanne .....	49	— Charlotte Amalie .....	18
Dolmer, Rasmine, Kr. ....	25	— Eline .....	18
Dupont, Lissy Eug. J. ....	33	— Ellen Margr. ....	18
Engkjær, Aage Vestergaard ..	19	— Hans .....	22 og 18
— Bente Kirstine .....	20	— Ida .....	22
— Birgit Kirstine .....	19	— Jens .....	18
— Børge Erik .....	19	— Joh. K. L. ....	18
— Carl Erik .....	19	— Juliane S. C. ....	20 og 18
— Dagmar J. Sofie .....	19	— Kirsten .....	36
— Edly .....	19	— Louise M. ....	18
— Ellen Margr. ....	19	— Maren .....	22
— Else .....	19	— Mariane E. ....	18
— Fr. Henry .....	19	— Martin Agnus .....	18
— Hanne Vesterg. ....	19	— Mette .....	18
— Helga Mathilde .....	19	— Mette .....	36
— Ingelis .....	19	— Mettilie .....	18
— Inge Lise .....	19	— Niels .....	18
— J. Jensen .....	18	— Nikoline Grann .....	22
— Jenny Mathilde .....	18	— Nikoline Nielsine .....	22
— Jenny Rigmor .....	19	— Peter .....	18
— Jensine M. ....	18	— Peter .....	35
— Jørgen .....	19	— Petrine .....	35
— Liselotte .....	20	— Petrine .....	36
— Mettilie Eline .....	18	Friis, Jensine M. ....	48
— Preben .....	19	— Andersen, Ingeborg .....	48

	Side		Side
Friis Andersen, Walther .....	48	Hansen, Dagmar Julie .....	25
— Sørensen, Lilian .....	48	— Dorthea Andrea .....	30
From, Andersen, Inga .....	30	— Ebba Dannesboe .....	31
Frydendal, Jane Kirstine .....	25	— Ebba Kanne .....	30
— Knud .....	25	— Ebbe .....	21
Færch, Claus .....	32	— Eilif .....	34
— Ilse .....	32	— Ejnar Fr. ....	25
— Knud .....	32	— Ejner Otto .....	43
— Lene .....	32	— Ella M. Mylius .....	27
Gay, Dolly .....	45	— Else .....	31
Gertsen, Kamilla .....	55	— Else .....	41
Gibbons, James Matthues .....	47	— Else Hansine .....	34
— James Matthues .....	47	— Erik Willmann .....	31
— Judith Ann .....	47	— Eva .....	21
— June Tove .....	47	— Folmer .....	30
Gråberg, Anne Lise .....	50	— Georg .....	21
— Ejner Vagn .....	50	— Gloria Rita .....	29
— Eva Margr. ....	50	— Gudrun A. D. M. ....	32
— Ida Agnete .....	50	— Hans Emil .....	25
— Karen M. ....	50	— Hans Fr. ....	30
— Ole Hagen .....	50	— Hans Fr. ....	31
Greene, Elinor Herne .....	46	— Harald .....	30
Gregor, Charles M. Mac .....	47	— Helga .....	45
— Georg E. Mac .....	47	— Helga Buch .....	31
— Ruth Carol .....	47	— Helga Vibeke .....	43
Greve, Ilsa Kahr .....	38	— Henning Ejner .....	43
— Ketty Kirstine .....	38	— Holger C. ....	29
— Ove .....	38	— Ib Buch .....	31
— Torkild Kahr .....	38	— Ilse .....	32
Grody, Julia .....	45	— Inga Kanne .....	30
Hansdatter, Ane .....	17	— Ingrid B. Mathilde .....	43
— Karen Marie .....	22	— Izetta Margarite .....	29
— Mette Kirstine .....	27	— Jan Buch .....	31
Hansen, Aage .....	32	— Jane Kirstine .....	25
— Aksel .....	31	— Jenny Marie .....	32
— Ane Kjerstine .....	18	— Joh. Mylius .....	27
— Ane Marie .....	41	— Johanne Sofie .....	41
— Ane Marie .....	43	— Julie M. K. ....	28
— Anna .....	22	— Jørgen Kanne .....	30
— Anna Marie .....	28	— Jørgine Marie .....	30
— Anna M. K. ....	32	— Karen Elisabeth .....	32
— Anna M. Willmann .....	31	— Karen Knudsen .....	29
— Anna S. Vejlfeldt .....	27	— Kirsten Vibeke .....	41
— Anna Sofie .....	30	— Kjersten .....	28
— Anne Lise .....	31	— Kr. Brodersen .....	41
— Anni .....	32	— Liselotte Buch .....	31
— Astrid .....	45	— Margrethe .....	25
— Bent Stig .....	32	— Marie .....	22
— Bente .....	30	— Marie K. ....	30
— Bente .....	32	— Niels .....	18—17
— Boel .....	17	— Niels Marius .....	41
— Camilla .....	30	— Niels P. ....	30
— Christen .....	22	— Nielsine .....	22
— Conny .....	34	— Ole Buch .....	31
— Cynthia Harriet .....	29	— Olga .....	25

	Side		Side
Hansen, Peder .....	17	Jensen, Christopher Morslet .....	17
— Per Buch .....	31	— Cilius .....	57
— Petra Louise .....	30	— Colwin .....	53
— Petrea .....	25	— Dagmar .....	46
— Poula .....	29	— Dagmar Marie .....	49
— Rasmus .....	30	— Dagny Julie .....	37
— Richardt .....	31	— Dorothy Marie .....	46
— Signe .....	30	— Edith Kathrine .....	56
— Solveig E. ....	21	— Edith Paula .....	29
— Søren .....	30	— Elinor H. ....	46
— Søren .....	22	— Elinor K. ....	46
— Tage .....	30	— Elisabeth K. Møller .....	58
— Tage Willmann .....	31	— Elisabeth K. Petersen .....	56
— Thora N. ....	32	— Ellen M. ....	19
— Torben Buch .....	31	— Ellen Watumull .....	53
— Vagn Kanne .....	31	— Elna Ingeborg .....	57
— Valborg .....	24	— Elna Kathrine .....	56
Helgesen, Povl Albeck .....	35	— Elsa Overgård .....	60
— Ragnhild .....	35	— Elsa Sophie .....	60
Henriksen, Erna Sofie .....	28	— Else .....	53
Hjort Jensen, Grethe .....	27	— Else .....	56
— Kn. Anker .....	27	— Else Buch Hansen .....	31
Holch, Lizzie .....	61	— Emmy .....	60
— Mary .....	61	— Emmy Ch. ....	20
— Vilfred .....	61	— Erik Freddy .....	56
Holm, Carla Marie .....	23	— Erik Gertsen .....	56
Hvass, Lilly Chr. ....	54	— Eva Margr. ....	19
Ifverson, Emanuel .....	33	— Evald .....	53
— Gudrun .....	33	— Fr. J. Chr. ....	18
— Mogens Lundvig .....	33	— Gerda Kathrine .....	58
Jacobsdatter, Boel .....	17	— Gerda Kirstine .....	58
Jacobsen, Dorthea A. ....	30	— Gotfred .....	60
— Helga Buch .....	31	— Gotfred H. O. ....	60
— Marie .....	51	— Grethe .....	29
Jensdatter, Petrine .....	35	— Gurli .....	37
Jensen, Albert Chr. ....	19	— Hans Kr. ....	57
— Andrea .....	46	— Hans Marius .....	41
— Angel H. Overgård .....	60	— Hardy Rasmus .....	56
— Anker .....	37	— Helene E. M. ....	24
— Anna Kristine .....	44	— Helga M. ....	19
— Anna Marie .....	57	— Henny K. ....	19
— Ane .....	59	— Holger O. ....	60
— Ane Cecilie .....	59	— Holger Viggo .....	58
— Anne Morslet .....	17	— Inge .....	29
— Anton Marius .....	56	— Iris Bull .....	36
— Arne .....	58	— Jenny .....	56
— Arnold R. E. ....	46	— Jenny Camilla .....	57
— Astrid .....	57	— Jenny R. ....	19
— Astrid Margrethe .....	56	— Jens .....	62
— Bent E. Erhardt .....	56	— Jens Erik .....	37
— Betty Karen .....	57	— Jens P. ....	53
— Birthe M. K. ....	60	— Jens Severin .....	56
— Bjarne .....	57	— Jens Severin .....	58
— C. ....	53	— Jensine Sofie .....	19
— Carl Aug. ....	29	— Joann Elain .....	46

	Side		Side
Jensen, Johanne M. ....	20	Jensen, T. Henry .....	58
— Jørgine .....	56	— Verner Børge .....	56
— Kaj Erik .....	58	— Viggo Bull .....	37
— Kaj O. .... 60 og	55	Johansen, Elinor .....	33
— Kamilla .....	55	Johannsen, Gerda .....	50
— Karen Elisabeth .....	46	— Ove .....	50
— Karen Esther .....	58	— Poul .....	50
— Karen Margrethe .....	50	Johnson, Bert .....	44
— Karen Margrethe .....	51	— Bruce .....	44
— Karl Erhardt .....	57	— Marie .....	44
— Keld Dan .....	58	— Marie .....	40
— Kirsten M. ....	61	— Mary Anne .....	44
— Kirsten Marie .....	53	— Michael .....	44
— Kjersten .....	28	— Naomi .....	44
— Kjerstine Ingeborg .....	36	— Norman .....	40
— Knud Erling .....	58	— Oliver .....	44
— Knud Henning .....	58	— Robert .....	44
— Kurt Chr. Engkjær .....	19	— Ruth .....	44
— Kurt John .....	58	— Telma .....	44
— Leo N. V. B. ....	19	— Wendy .....	44
— Lilly .....	57	Jørgensen .....	43
— Lilly Elisabeth .....	56	— Agnes .....	24
— Lilly Jensine .....	58	— Børge Ø. Bang .....	41
— Lise .....	55	— Carl Holger .....	23
— Lissy .....	57	— Christine Marie .....	23
— Malta E. O. ....	60	— Edel .....	24
— Maren .....	60	— Edgar .....	23
— Maren .....	61	— Edith .....	24
— Margareth Elise .....	46	— Elisabeth .....	24
— Margrethe L. ....	41	— Harry Emil .....	23
— Margrethe S. ....	55	— Helene Eline .....	24
— Martha .....	56	— Inga .....	24
— Mary .....	56	— Ingrid Bang .....	41
— Meta K. ....	60	— Jens .....	23
— Meta Overgård .....	60	— Jette Bang .....	42
— Mette Martha .....	37	— Johanne Møller .....	24
— Mettilie Eline .....	18	— John Bang .....	42
— Mogens .....	17	— Jytte Bang .....	41
— Niels .....	61 og	— Jørgen .....	25
— Niels A. Bull .....	36	— Karen Elisabeth .....	32
— Niels Preben .....	36	— Karen Marg. ....	26
— Ole Gunnar .....	56	— Karen Marie .....	23
— Otto H. S. M. ....	58	— Karla Juliane .....	23
— Ove .....	56	— Kelvin Eigil .....	24
— Peter .....	27	— Kirsten Ruth .....	24
— Petrea .....	39	— Laurits M. ....	23
— Petrine .....	36	— Lilly .....	24
— Rasmus .....	17	— Lissi Birgit .....	24
— Rasmus .....	59	— Meta Vilhelmine .....	43
— Sonja .....	58	— Nielsine M. ....	23
— Susan Jean .....	46	— Olaf .....	24
— Svend Aage .....	57	— Poul A. ....	24
— Søren .....	55	— Robert .....	24
— Søren P. ....	56	— Ruth .....	41
— Sørine Caroline .....	53	— Svend Aage .....	24

	Side		Side
Jørgensen, Thorvald	23	Knudsen, Karen	29
— Valborg	24	— Louise Beatrice	47
— Verner Holch	32	— M. Barbara	47
— Viggo	43	— Mary	53
— Vita Henny	24	— Mogens Bispelund	53
Kahr, Agnes Møller	37	— Nancy Ellen	47
— Egon	37	— Niels	47 og 46
— Henning	37	— Niels Hansen	29
— Inger	37	— Nina	29
— Kitty Kirstine	38	— Norma Irene	47
— Kirsten Dagny	37	— Per Bladt	53
— Nikoline Nielsine	37	— Ruth Carol	47
— Ole	37	— Thyra Sofie	53
— Ove	37	Knudtoft, Martha	56
— Ulla	38	— Per Ingolf	56
— Valdemar	37	— Peter M. S.	56
— Verner	37	Koch, Carl Chr.	52
— Vitha	38	— Inge Marie L.	52
Keldsø, Gerda	50	— Lars Bo	52
— Ove	50	— Pernille	52
— Poul	50	Koefoed, A. Gunhild	51
Kerr, Andrea	44	— Aksel T.	51
— David	44	— Anne Marie	51
— Juliane	44	— Hans Conrad	51
— Leland	44	— Harald C.	51
— Olga Andrea	44	— Holger M.	51
— Richard	44	— Kathrine	51
Kier, Bente	52	Kofoed, Ella	21
— Fritze	52	— Erik	21
— Knud	52	— Hans William	21
— Lilli Helene	52	— Jørgen	21
Kjeldsen, Ane Marie E.	36	Kollerup, Ellen M.	18
Kjær, Flemming V.	25	Kondrup, Ellen Louise	42
— Lilly	25	— Kaj Joh.	42
— Villy Adolf	25	— Kurt Preben	42
Knudsen, Aage	53	— Marius Johannes	42
— Aage Bispelund	53	— Poul John	42
— Ane Elisabeth	53	— Sonja Margr.	42
— Anna Marie	28	Koons, Monica	40
— Anton	53	Kristensen, Nikoline	22
— Bent	29	Kærgård, Bente	29
— Carol Ruth	47	— Flemming	29
— Diana Louise	47	— Jakob	29
— Edith Paula	29	— Rigmor	29
— Elisabeth	53	Kølbel, Franciska V.	43
— Elisabeth F. W.	47	Langhoff, Marie	51
— Flemming	29	Lanng, Anna S.	30
— Ingeborg	53	Larsen, Alfred M.	48
— Ingeborg	28	— Anna Marie K.	32
— Ingeborg M. L.	46	— Edly	19
— Johannes Marius	28	— Esther Friis	48
— June Tove	47	— Inger Lise	23
— Jytte	29	— Inger Vibeke	62
— Jørgen C. Bispelund	53	— Johan	32
— Kaj Gunnar	28	— Johannes	43

	Side		Side
Larsen, Jytte Lundvig .....	35	Lundvig, Inge .....	34
— Jørgen .....	43	— Inge Margrethe .....	35
— Karla .....	43	— Inger .....	35
— Knud P. ....	32	— Inger Margrethe .....	34
— Lars Chr. ....	23	— Irma Grethe .....	35
— Lisbeth .....	35	— Joh. Erik .....	35
— Lizzie .....	43	— Johanne .....	34
— Margrethe .....	41	— Ketty Emilie .....	34
— Merete Lundvig .....	35	— Lisbeth .....	35
— Mogens .....	43	— Ove .....	34
— Per Friis .....	48	— Ove Harald .....	34
— Rasmus .....	35	— Rigmor .....	35
Lauritsen, Albert .....	33	— Solvejg .....	34
— Børge Lau .....	33	— Svend .....	35
— Ellen .....	33	— Svend Aage .....	34
— Ellinor .....	33	— Svend Aage .....	34
— Emmy .....	33	— Tage .....	34
— Esther .....	33	Lynderup Andersen, Ebba .....	30
— Estrid .....	32	— E. O. ....	30
— Gudrun .....	33	Lynge, Azorine M. P. E. ....	22
— Gudrun A. D. M. ....	32	Madsen, Ragnhild .....	21
— Gunnar .....	33	Meldrum, Grethe .....	21
— Inge Lise .....	33	Mikkelsen, Ane M. ....	40
— Jens Erik .....	33	— Ingeborg .....	46
— Jens Severin .....	32	Mortensen, Ane Kathrine .....	61
— Joh. Evald .....	32	— Maren .....	59
— John Gunnar .....	33	— Søren sine .....	27
— Lilly .....	33	Møller, Ane M. E. ....	36
— Lissy Eugenie .....	33	— Bjarne Lindgård .....	58
— Marianne Jette .....	33	— Chr. ....	57
— Per Willy .....	33	— Christian J. A. ....	28
Laursdatter, Ingeborg .....	38	— Eigil L. ....	57
Levis, Margareth .....	44	— Elisabeth Kirstine .....	58
Le Fave, Louis John .....	47	— Erna Sofie .....	28
— Norma Irene .....	47	— Gurli .....	28
Lindemose, Erik .....	34	— Henrik Anker .....	28
— Inge .....	34	— Herma .....	28
— Irene Ellinor .....	34	— Ingrid Julie .....	28
— Poul Erik .....	34	— Jane .....	28
— Preben Kurt .....	34	— Jenny Marie .....	36
Lundholm, Marie L. F. A. ....	52	— Jenny Camilla .....	57
Lundvig, Aase .....	34	— Julie Marie K. ....	28
— Anders .....	32	— Kaj H. Anker .....	28
— Anna .....	32	— Keld L. ....	58
— Anna .....	34	— Kristen G. Fr. ....	36
— Anna .....	35	— Marie Holst .....	36
— Bent .....	35	— Ninna L. ....	58
— E. Augusta .....	35	— Otto Herm. ....	58
— Eli .....	34	— Peter .....	36
— Else Hansine .....	34	— Preben .....	28
— Erik Simon .....	35	— Torkild .....	58
— Frede Valdemar .....	35	Mønsted, Dagmar .....	39
— Frits Preben .....	35	Mørch, Anna .....	34
— Gurli .....	34	Mørup, Astrid .....	21
— Harald .....	34	Nielsdatter, Lisbeth .....	38

	Side
Nielsdatter, Maren .....	59 og 18
— Maren K. ....	22
— Mette .....	18
Nielsen, Agnes Møller .....	37
— Ane .....	40
— Ane Kjerstine .....	38
— Ane Marie .....	41
— Anne Elisabeth .....	40
— Anny Tscherning .....	37
— Astrid .....	57
— Bent Amdi .....	26
— Charlotte A. ....	26
— Christian .....	38
— Dagmar J. ....	26
— Doris Irene .....	26
— Ebba .....	38
— Ebba Friis .....	48
— Edith .....	25
— Eleonora Helene .....	42
— Ellen Louise .....	42
— Elsa Sofie .....	60
— Elisabeth .....	39
— Frida Marie .....	37
— Gudrun Friis .....	48
— Hans .....	41
— Hans Kurt .....	41
— Hans Valter .....	48
— Helge Hasle .....	42
— Helle Amdi .....	26
— Inga .....	26
— Inge Lis .....	39
— Inge Strandquist .....	25
— Irma Grethe .....	35
— Jensine .....	43
— Jenny Poula .....	42
— Jørn S. ....	25
— Karen .....	40
— Kathrine .....	39
— Kirsten .....	41
— Kristian Hasle .....	42
— Laura .....	39
— Laurs Peter .....	38
— Leif Tscherning .....	37
— Lisbeth .....	38
— Lissi Grethe .....	57
— Maren .....	41 og 38
— Maren Joh. Alfrida .....	41
— Max Amdi .....	26
— Meta .....	42
— Mette .....	61
— Niels .....	39
— Niels .....	26
— Niels Anker .....	41
— Niels J. ....	41
— Niels Marius .....	41

	Side
Nielsen, Peter .....	41
— Petrea .....	39
— Poul Amdi .....	26
— Robert Anker .....	25
— Svend Aage .....	43
— Søren .....	40
— Søren .....	17
— Søren .....	18
— Søren .....	38
— Sørine .....	40
— Tsch. Leonhard .....	37
— Ulla Friis .....	48
— Vagn Hasle .....	42
Nygaard, Ingeborg Jespersen .....	49
Nysten, Sophia .....	20
Olesen, Agnete .....	62
— Ane M. Lundgård .....	61
— Dorte .....	62
— Gunnar Askgård .....	61
— Inger Vibeke .....	62
— Karl E. Askgård .....	62
— Kim Askgård .....	62
— Lillian Askgård .....	62
— Lone Askgård .....	62
— Olaf Martin .....	61
— Tine Askgård .....	62
Olsen, Daniel .....	36
— Iris .....	36
— Kjerstin .....	37
— Lisbeth .....	37
— Niels Valdemar .....	37
Ott, Marie .....	25
— Peter Jensen .....	25
Ottesen, Anna M. Elisabeth .....	37
— Finn Malgård .....	37
— Krista Malgård .....	37
— Vagn Malgård .....	37
Ovesen, Anna .....	29
Pedersen eller Petersen	
— Alfred .....	20
— Anders .....	20
— Anders .....	21
— Anders .....	32
— Anna Lise .....	42
— Anton .....	20
— Arne Lynge .....	22
— Astrid .....	21
— Azorine M. P. E. ....	21
— B. Ellen Sofie .....	38
— Bente Ellinor .....	42
— Birte Ring .....	58
— Bjørn .....	20
— Bo Leif Tingbjerg .....	38
— Bodil .....	39
— Børge .....	38



	Side		Side
Pedersen, Børge .....	42	Pedersen, Karsten Ingolf .....	42
— Børge Gunnar .....	56	— Keld Bo .....	33
— Camilla K. M. ....	30	— Kirsten .....	33 og 42
— Carl E. ....	33	— Kirstine .....	38
— Carl Joh. ....	21	— Knud Weinert .....	39
— Chr. C. B. ....	20	— Lars .....	38
— Christen .....	58	— Laura .....	39
— Christopher .....	17	— Lene .....	33
— D. J. Sophie .....	19	— Lillian .....	42
— Dagmar .....	39	— Lis Mønsted .....	39
— Doris Irene .....	26	— Lisbeth .....	42
— E. Mariane .....	20	— Lise Lotte Lyngø .....	22
— Edle M. S. Fr. ....	21	— Louise Kathrine .....	39
— Egon .....	42	— Maren .....	38
— Ejnar P. ....	42	— Maren .....	41
— Eleonora Helene .....	42	— Maren Joh. E. ....	41
— Elisabeth K. ....	56	— Margith .....	20
— Elisabeth Mariane .....	20	— Margrethe .....	25
— Ella .....	21	— Mary .....	39
— Ellen .....	33	— Mette .....	17
— Emmy .....	22	— Mette Sophie .....	38
— Ester .....	33	— Michael Marius .....	39
— Estrid .....	32	— Michael Viggo .....	39
— Eva Mønsted .....	39	— Minna .....	39
— Frands .....	56	— N. Lyngø .....	22
— Frank Egon .....	57	— Niels H. Bjerre .....	48
— Gerda Kathrine .....	58	— Niels Peter .....	41
— Grethe .....	21	— Ole .....	33
— Gunna .....	48	— Ole Lyngø .....	22
— Hans .....	17	— P. Chr. ....	20
— Hans .....	38	— Petra Louise .....	30
— Helma M. J. C. ....	50	— Poul .....	39
— Helmer A. E. ....	48	— Ragnhild .....	21
— Ib Lyngø .....	22	— Ragnhild .....	35
— Inga .....	24	— Richard .....	20
— Ingelise B. ....	48	— Ruth .....	41
— Inge M. ....	21	— Sigurd .....	33
— Inge Margrethe .....	35	— Solveig E. ....	21
— Inger .....	39	— Sonja .....	33
— Inger Margrethe .....	39	— Sophie .....	20
— Inger Merete .....	21	— Sv. Aage .....	57
— J. Solgård .....	39	— Søren Bjerre .....	48
— Janni Ilselil .....	42	— Søren Joh. ....	39
— Jenny Poula .....	42	— Tove .....	39
— Jens Andreas .....	41	— Uffe .....	21
— Joh. Ludvig .....	21	— Ulla .....	33
— Johanne M. ....	20	— Ulla Mønsted .....	39
— Jonna .....	42	— Viggo Fr. ....	21
— Juliane S. C. ....	20	Poulsen, Anna Chr. ....	51
— Jørgen P. ....	39	— Johanne .....	34
— Jørgine .....	42	Rasmussen, Alfr. Daugård .....	59
— Karen .....	20	— Anna C. M. ....	59
— Karen Lis Tingbjerg .....	38	— Asger Marinus .....	54
— Karen Marie .....	54	— Edith .....	45
— Karl Aa. ....	24	— Helene .....	54

	Side		Side
Rasmussen, Johanne Sofie	41	Solgård, Inger	39
— Jørgine	42	Steffensen, Jens Fisker	28
— Jens	17	— Julie Marie	28
— Kaja Irene	54	Svendsen, Inger	37
— Karen	40	— Karen	20
— Karl P.	27	Svenson, Ruth Marie	47
— Mette K.	27	Søderlund, Henrik	52
— Mette Marie	54	— Kjeld	52
— Minna	39	— Lis	52
— Niels Fr.	27	Sørensdatte, Ane	17
— Oda	36	— Ane	55
— Søren sine	27	— Ane Kjerstine	38 og 18
— Vagn Ingolf	54	— Anne	59
Rathie, Herma	28	— Kirsten M.	61
Ribert, Agnes Friis	49	— Kristine	60
— Bent Friis	49	Sørensen, Adolf	45
— Bodil Friis	49	— Agner	36
— Ernst W. P.	49	— Agnes	59
Russell, Caryl	44	— Agnes Friis	49
— Irene	44	— Aksel V.	50
— Minnie Carolyn	44	— Alma	50
— Ronald	44	— Alvin	45
— Sondra	44	— Alvin Edv.	45
Schledermann, Anna E.	49	— Andr. K. Magnus	50
— Holger	49	— Ane Cecilie	59
— Johanne Dindler	49	— Ane Kathr.	61
— Peter	49	— Ane Kjerstine	18
— Birgith	49	— Ane Marie	40
Schou, Bente	33	— Ane Marie	48
— Emmy	33	— Ann	44
— Erik	33	— Anna C. M.	59
— Flemming	33	— Anna Christine	51
— Ole Magnus	33	— Anna E.	49
— Poul Erik	33	— Anna Kristine	44
Schultz, H. Joachim	61	— Anna Lise	42
— Inger Margr.	61	— Anna M. Elisabeth	37
— Martin Kristen	61	— Anna Margr.	36
— Steffen Andreas	61	— Anna Marie	43
Shaw, Louise B.	47	— Anne Elisabeth	41
Simonsen, Ellen Augusta	35	— Arlene	45
— Ketty Emilie	34	— Arnold Grant	45
Skovby, Aksel	29	— Astrid	59
— Anna	29	— Betty	44
— Annette	29	— Birtha	36
— Birgitte	29	— Bodil Smed	50
— Dorte	29	— Christen	59
— Merete	29	— Christen	62
— Poula	29	— Christina Margareth	44
— Rigmor	29	— Dagny Julie	37
Skovgård, Inger	35	— Dale	45
Skriver, Amelie	44	— Darwyne	44
— John	44	— Deborah	44
— Christine Margareth	44	— Ditte	40
Smed, Warla M. Jensen	50	— Dolly Gay	45
Smith Andersen, Grethe	50	— Doris	44

	Side		Side
Sørensen, Ejner C. ....	50	Sørensen, Karen Margr. ....	51
— Elaine .....	44	— Karen Marie .....	54
— Ellen Gudrun .....	50	— Karen Rønne .....	29
— Ellen Micaeline .....	44	— Karin .....	36
— Elisabeth .....	36	— Karla .....	43
— Elisabeth Dall .....	59	— Kathrine .....	51
— Elisabeth K. ....	46	— Kieth .....	45
— Elly .....	43	— Kirsten .....	41
— Else Marie .....	36	— Kirsten .....	50
— Erik P. N. ....	61	— Kirsten .....	54
— Esther .....	36	— Kirsten Dagny .....	37
— Esther Friis .....	48	— Kirstine .....	40
— Evelyn .....	44	— Kjerstine Ingeborg .....	36
— Franciska V. ....	43	— K. K. J. Aksel .....	50
— Frida Marie .....	37	— K. K. Emil Langhoff .....	51
— Gary .....	44	— Kr. Anton .....	55
— Gerda Kirstine .....	58	— Kr. Erland .....	43
— Gerda Louise .....	50	— Kr. Frederik .....	51
— Grethe .....	49	— Kr. Hasle .....	46
— Gudrun Friis .....	48	— Kristine .....	44
— Gunhild Lisbeth .....	43	— La Vanne .....	45
— Halvor T. A. ....	51	— Lars Peter .....	50
— Hanne Smed .....	50	— Laura Martha .....	59
— Hans .....	40	— Laurs .....	59
— Hans Peder .....	40	— Lene .....	40
— Hans Peter .....	43	— Lillian B. Friis .....	48
— Heinrich .....	43	— Linda .....	44
— Hermann John .....	44	— Lisbeth .....	40
— Holger .....	43	— Lissy .....	43
— Howard .....	44	— Maren .....	54
— Inge Smed .....	50	— Maren .....	59
— Ingeborg .....	46	— Maren Jakobine .....	45
— Ingeborg .....	49	— Margareth .....	44
— Ingeborg .....	51	— Margrethe .....	55
— Ingeborg Friis .....	48	— Marie .....	51
— Ingeborg M. ....	49	— Marie .....	59
— Ingeborg M. Albøge .....	51	— Marie Holst .....	36
— Ingeborg M. R. Louise .....	49	— Marie Louise .....	26
— Inger .....	36	— Mary .....	61
— Irene Luella .....	45	— Mary Anne .....	44
— Jacob .....	62 og 54	— Melwyn .....	44
— Jan Friis .....	48	— Meta Vilhelmine .....	43
— Jeanette .....	45	— Metha .....	42
— Jens .....	42	— Metha .....	61
— Jens .....	46	— Mette .....	36
— Jens .....	50	— Mette Marie .....	54
— Jens .....	55	— Mette Marie .....	54
— Jens .....	59	— Michael .....	40
— Jens P. ....	36	— Michael .....	44
— Jens P. Laurits .....	49	— Michael .....	45
— Jensine .....	43	— Mikkel K. Hasle .....	45
— Jensine M. Friis .....	48	— Minnie Carolyn .....	44
— Julia Grody .....	45	— Monica .....	40
— Kaja .....	43	— Niels .....	40
— Karen .....	40	— Niels .....	44

	Side		Side
Sørensen, Niels .....	54	Sørensen, Valdemar Friis .....	48
— Niels .....	61	— Warla M. J. ....	50
— Niels A. Valdemar .....	49	— Vibeke .....	50
— Niels Bomholt .....	54	— Vilhelm .....	43
— Niels Morten .....	43	Therkildsen, Jenny Marie .....	36
— Niels Ole .....	50	Tillegren, Carla Marie .....	23
— Nielsine .....	59	— Chr. Peter .....	23
— Nikolaj J. Friis .....	40	— Fr. Vilhelm .....	23
— Nikolaj F. Vilhelm .....	49	— Hansine M. ....	23
— Oda .....	36	— Holger .....	23
— Olga Andrea .....	44	— Inger .....	23
— Per .....	50	— Inger Lise .....	23
— Ragna .....	40	— Jørn .....	23
— Rasmus .....	17	— Nielsine Marie .....	23
— Rasmus .....	59	Watimul, Ellen .....	53
— Roger .....	44	Vejlfeldt .....	27
— Russell .....	44	— Aase .....	27
— Severine Elisabeth .....	55	— Anna Sofie .....	27
— Shirley .....	44	Weimert, Louise K. ....	39
— Søren .....	54	Weis, Birthe M. K. ....	60
— Søren .....	55	— Ingeborg M. ....	60
— Søren .....	55	— Jens P. Martinus .....	60
— Søren Aksel .....	50	Vestergaard .....	30
— Søren Feldsted .....	40	Wessing, Alma .....	50
— Søren Mikael .....	48	Willmann, Anna M. ....	31
— Søren Mikkal .....	40	— Inger Melita .....	31
— Søren N. ....	59	Vodsgård, Birgit .....	21
— Søren N. ....	61	— Henry .....	20
— Søren P. ....	36	— Margith .....	20
— Thomas .....	44	— Torleif .....	21
— Thorkild .....	36	— Vibeke .....	21
— Thorkild Smed .....	50		

